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WSTĘP 
 
 

Szanowni mieszkańcy, 

Mijający rok 2021 przyniósł nam wiele nieoczekiwanych chwil nie tylko w naszej  

gminie, ale i na całym świecie. Był to rok trudny i zaskakujący. Nasze wcześniej ustalone cele  

i zamierzenia szybko zweryfikował czas pandemii COVID-19. Już w momencie projektowania 

budżetu na 2021 rok wiele samorządów zmuszonych było do ostrożnego planowania 

wydatków. Wszyscy jesteśmy jednak dobrej myśli i śmiało wypatrujemy lepszych dni i powrotu 

do dobrze nam znanej rzeczywistości.  

 

Raport o stanie gminy  zobrazuje Państwu wszelkie decyzje, jakie podejmowane były 

w trakcie minionego roku, jak też podsumuje stan dochodów i wydatków oraz kondycję 

finansową Gminy Dąbrówno w roku 2021. Poniższy dokument jest podsumowaniem naszej 

wspólnej pracy na rzecz rozwoju gminy Dąbrówno. Został opracowany w związku z wymogiem 

art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559  

z późn. zm.). W kompleksowy sposób opisuje stan gminy, koncentrując się na najważniejszych 

obszarach, nie tylko finansowym, ale i polityki społecznej, programów, strategii i uchwał Rady 

Gminy Dąbrówno oraz funduszu sołeckiego.  

 

Niniejszy raport umożliwia poznanie wyznaczonych kierunków działania i celów,  

a także osiągniętych rezultatów i uzyskanych efektów. Rok 2021 był rokiem pełnym wyzwań, 

podyktowanych globalną pandemią, a mimo to udało się zrealizować większość zamierzonych 

celów. Mam nadzieje, że przedłożony Państwu dokument będzie okazją do lepszego poznania 

lokalnego samorządu oraz inspiracją do dyskusji o naszej gminie i kierunkach jej rozwoju. 

 

Z wyrazami należnego szacunku 

Wójt Gminy Dąbrówno 

Piotr Zwaliński 
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1. Charakterystyka gminy 

1.1. Informacje ogólne 

Gmina Dąbrówno jest gminą wiejską, w skład której wchodzi 26 miejscowości, które tworzą 

18 sołectw (Brzeźno Mazurskie, Dąbrówno, Elgnowo, Gardyny, Jagodziny, Leszcz, Lewałd 

Wielki, Łogdowo, Marwałd, Odmy, Okrągłe, Osiekowo, Ostrowite, Samin, Saminek, Tułodziad, 

Wądzyn, Wierzbica).  

Prawie cały obszar Gminy Dąbrówno umiejscowiony jest w dorzeczu rzeki Drwęcy, poprzez 

zlewnię rzeki Wel.  Gmina położona jest w południowo-zachodniej części Krainy Tysiąca Jezior 

Warmii i Mazur, na terenie Garbu Lubawskiego. Północna część malowniczej gminy znajduje 

się w obrębie Parku Krajobrazowego Wzgórz Dylewskich, zaś od południa styka się z Welskim 

Parkiem Krajobrazowym. Gmina Dąbrówno znajduje się w granicach obszaru funkcjonalnego 

„Zielonych Płuc Polski”- regionalnego systemu ochrony tożsamości przyrodniczej i kulturowej 

północno-wschodniej Polski. Dzięki położeniu, warunkom przyrodniczym i krajobrazowym, 

stanowi miejsce  wytchnienia i odpoczynku  od miejskiego gwaru. Obszar Gminy Dąbrówno 

zajmuje ok. 165,37 km2, co stanowi 0,7%  całego województwa warmińsko-mazurskiego.  

 
 

 
 
1.2. Demografia gminy 

Gminę Dąbrówno zamieszkuje według stanu na dzień 31.12.2021 r. - 4154 mieszkańców (w 

tym 72 mieszkańców zameldowanych na pobyt czasowy). 
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Wykres. Liczba ludności z podziałem na sołectwa. 
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Z roku na rok zauważamy spadek populacji Gminy Dąbrówno. W porównaniu z rokiem 

ubiegłym liczba ludności zameldowana na terenie gminy zmalała o 20 osób, a w porównaniu 

z rokiem 2019, aż o 73 osoby. W porównaniu do roku 2020, zauważamy spadek liczby osób 

zameldowanych w 12 sołectwach.  

 

Wśród wszystkich sołectw Gminy Dąbrówno, Sołectwo Dąbrówno zamieszkuje największa 

liczba mieszkańców. Sołectwo to zamieszkują mieszkańcy Dąbrówna, Jabłonowa i Jakubowa. 

W porównaniu z rokiem ubiegłym, liczba mieszkańców tego sołectwa wzrosła o 6 osób. 

Niezmiennie drugie miejsce pod względem liczebności mieszkańców zajmuje Sołectwo Samin, 

pomimo spadku populacji - o  2 osoby w porównaniu z rokiem ubiegłym.  

Na trzecim miejscu pod względem liczebności populacji znalazło się Sołectwo Marwałd, 

w skład którego wchodzą miejscowości Marwałd i Fiugajki.  

Najmniejsze Sołectwa Gminy Dąbrówno to: Łogdowo, Odmy, Okrągłe, Saminek, Ostrowite 

i Brzeźno Mazurskie. Sołectwa te liczą do 100 mieszkańców. 

 

Tabela. Ludność Gminy Dąbrówno z podziałem na wiek przedprodukcyjny, produkcyjny 

i poprodukcyjny wg płci. 

 

 
 
 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

ROK OCENY  
BILANS 2019 2020 2021 

Lata 2019-2021 Lata 2020-
2021 

  
KOBIETY 

Ogółem 2083 2059 2051 -32 -8 
Wiek 0-17 410 406 410 bz +4 
Wiek 18-59 1188 1164 1136 -52 -28 
Wiek 60 lat i więcej 485 489 505 +20 +16 

  
MĘŻCZYŹNI 

 

Ogółem 2144 2115 2103 -41 -12 
Wiek 0-17 447 431 425 -22 -6 
Wiek 18-64 1461 1427 1420 -41 -7 
Wiek 65 lat i więcej 236 257 258 +22 +1 
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Wykres. Struktura wiekowa ludności Gminy Dąbrówno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W porównaniu z rokiem 2019 i 2020, w roku sprawozdawczym zauważamy  spadek liczby 

mężczyzn w wieku przedprodukcyjnym oraz  spadek liczby kobiet i mężczyzn w wieku 

produkcyjnym. Spadek liczby kobiet w wieku produkcyjnym jest 4 razy większy niż spadek 

liczby mężczyzn w wieku produkcyjnym.  W 2021 roku, oprócz wzrostu populacji w wieku 

poprodukcyjnym, wzrosła liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym. Natomiast 

w pozostałych pozycjach odnotowano ujemny bilans. Dodatni bilans kobiet i mężczyzn 

w wieku poprodukcyjnym stanowi o starzejącym się społeczeństwie Gminy Dąbrówno.   

 
 

Chłopcy; 24Dziewczynki; 22

Urodzenia 
w 2021 roku 
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W 2021 roku na terenie Gminy Dąbrówno odnotowano 46 urodzeń. Najwięcej urodzeń 

nastąpiło w miesiącach: marcu – 9,  grudniu – 6  oraz lutym i sierpniu- po 5. Miesiąc listopad 

był miesiącem, w którym urodziło się tylko 1 dziecko. W 2021 roku urodziło się więcej 

chłopców niż dziewczynek. 

Najczęściej nadawanymi imionami w 2021 roku były: Szymon, Franciszek, Ignacy i Kornelia. 

 

 
 

W 2021 roku odnotowano 48 zgonów, z czego 21 zgonów nastąpiło na terenie Gminy 

Dąbrówno. Najwięcej zgonów nastąpiło w miesiącu: grudniu (9 zgonów), styczniu i kwietniu 

(po 8 zgonów). W miesiącu czerwcu nie odnotowano żadnego zgonu.  

Średni wiek życia mieszkańców Gminy Dąbrówno w 2021 roku wyniósł 74 lata. Dla kobiet 

średni wiek życia to  79 lat, dla mężczyzn natomiast 70 lat.  

 

Według stanu na dzień 31.12.2021 roku Gmina Dąbrówno liczyła 154 osoby bezrobotne 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostródzie (w tym 74 kobiety). Wśród osób 

o statusie bezrobotnym, 34  osoby korzystały z prawa do zasiłku (w tym 17 kobiet). Analizując 

dane dotyczące bezrobocia, należy wskazać, że stopa bezrobocia na terenie Gminy Dąbrówno 

zmalała względem roku ubiegłego o 34 osoby.  

Mężczyźni; 
28

Kobiety; 20

Zgony 
w 2021 roku
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1.3. Działalność gospodarcza 
 
Przedsiębiorcy działający na terenie gminy Dąbrówno, to ważna siła rozwoju społeczno-

gospodarczego. Gmina Dąbrówno z każdym kolejnym rokiem stara się stwarzać coraz lepsze 

warunki rozwoju dla lokalnej przedsiębiorczości. Ważnym punktem każdego budżetu jest 

poprawa i rozwój infrastruktury technicznej dróg, jak również sieci wodno-kanalizacyjnych. 

Wybuch epidemii Covid-19 w 2020 roku spowodował zamykanie działalności gospodarczej 

różnych branż, co przysporzyło przedsiębiorcom wiele kłopotów. Obostrzenia i przestoje 

prowadziły do strat oraz zahamowały planowanie rozwoju na kolejne lata w wielu dziedzinach. 

Sytuacja ta ma długotrwały charakter. Również wiele miesięcy roku 2021 było dla 

przedsiębiorców okresem zamknięcia bądź znacznego ograniczenia działalności. Powodowało 

to w wielu przypadkach zwalnianie pracowników, a niejednokrotnie upadek firmy.  

Poniżej przedstawiony jest raport tabelaryczny dotyczący ilości wniosków składanych do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej za pośrednictwem Urzędu Gminy 

w Dąbrównie w 2021 roku. 

Lp. Rodzaje wniosku Liczba 
wniosków 
złożonych 
w 2019 r 

Liczba 
wniosków 
złożonych 
w 2020 r 

Liczba 
wniosków 
złożonych 
w 2021 r 

1 Założenie działalności 
gospodarczej 

16 14 18 

2 Zmiana wpisu w CEIDG 56 42 23 

3 Wznowienie działalności 
gospodarczej 

10 13 6 

4 Zawieszenie działalności 
gospodarczej 

16 16 11 

5 Wykreślenie wpisu 
w CEIDG 

10 8 9 

Razem: 108 93 67 
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Ilość podmiotów gospodarczych działających na terenie Gminy Dąbrówno na przestrzeni 

ostatnich trzech lat zmalała o 9.  W roku 2019 w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej było zarejestrowanych 131 podmiotów, a w roku 2021 już tylko 122.  

Struktura podmiotów gospodarczych działających w roku 2021 na terenie Gminy Dąbrówno  

w porównaniu do lat ubiegłych, nie uległa zmianie. Nadal dominują podmioty usługowe, 

działające w branży handlowej, budowlanej i rolniczej. 

1.4. Współpraca z innymi jednostkami  

Współpraca z partnerami zewnętrznymi odbywała się w roku 2021 podobnie, jak w latach 

poprzednich głównie w zakresie oświaty i kultury, ochrony środowiska oraz turystyki, sportu 

i rekreacji. Współpraca ta przybiera dwie formy: finansową poprzez powierzanie lub 

wspieranie zadań publicznych do realizacji organizacjom pożytku publicznego oraz 

pozafinansową poprzez udzielanie pomocy w realizacji zadań z różnych sfer pożytku 

publicznego. 

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Dąbrówno z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zlecaniu 

zadań publicznych w formie powierzenia bądź wspierania. Zlecanie zadań odbywało się 

127

131

122

Liczba zarejstrowanych podmiotów gospodarczych działających na 
terenie gminy Dąbrówno 

w latach 2019 - 2021

2019 2020 2021
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w drodze otwartych konkursów ofert oraz w trybie uproszczonym, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

W ramach wsparcia pozafinansowego na wniosek organizacji pozarządowej Gmina Dąbrówno 

udzielała pomocy w realizacji zadań z różnych sfer pożytku publicznego, niejednokrotnie stając 

się współorganizatorem przedsięwzięć inicjowanych przez organizacje. Wsparcie to między 

innymi dotyczyło: 

 współorganizacji wydarzeń, uroczystości, obchodów;  

 udostępniania terenów należących do Gminy Dąbrówno;  

 udostępniania pomieszczeń jednostek organizacyjnych gminy wraz z wyposażeniem 

oraz wsparcia technicznego podczas zajęć, wykładów i uroczystości; 

 użyczania lokali dla organizacji pozarządowych; 

 przekazywania pucharów, medali, koszulek na organizowane imprezy. 

 

Gmina Dąbrówno w roku 2021 była członkiem 5 organizacji, a mianowicie: 

1. Związek Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” w Ostródzie, 

którego zakresem działania jest: gospodarka odpadami komunalnymi na obszarze 

funkcjonowania Związku; budowa i eksploatacja Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych w Rudnie; organizacja systemu logistycznego zbiórki odpadów na 

terenie działania związku. 

2. Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości „ATUT” w Ostródzie. Celem działania 

Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości „ATUT”  w Ostródzie, zgodnie z potrzebami 

regionu ostródzkiego, a także postanowieniami założycieli jest: 

1) ograniczenie bezrobocia oraz wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw 

poprzez: 

a) udzielanie poręczeń kredytowych dla małych i średnich przedsiębiorstw, 

b) prowadzenie doradztwa dla małych i średnich przedsiębiorstw, w tym również 

pomoc w przygotowywaniu wniosków do programów pomocowych, 

c) promowanie regionu, w tym rozwoju demokracji lokalnej i promocji postaw 

obywatelskich; 
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2) rozwój regionu ostródzkiego poprzez: 

a) inicjowanie i wspieranie programów społecznych i gospodarczych w zakresie 

kultury, ochrony środowiska naturalnego i aktywizacji obszarów wiejskich, 

b) wspieranie programów naukowo – badawczych; 

3) propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej i programach pomocowych; 

4) pomoc w nawiązywaniu kontaktów pomiędzy podmiotami gospodarczymi 

z regionu ostródzkiego z podmiotami krajowymi i zagranicznymi; 

5) wspieranie młodzieży uzdolnionej, pochodzącej z obszarów pegeerowskich 

i wiejskich; 

6) aktywizacja, integracja i reintegracja społeczno – zawodowa osób wykluczonych 

oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

7) wspieranie przedsiębiorczości, ekonomii społecznej oraz społecznej 

odpowiedzialności biznesu; 

8) wspieranie inicjatyw społecznych na rzecz pomocy społecznej, na rzecz rozwoju 

lokalnego oraz w innych obszarach pożytku publicznego. 

3. Związek Stowarzyszeń „Kraina Drwęcy i Pasłęki”. Celem działania związku jest 

szeroko rozumiany rozwój obszarów wiejskich na terenie jego działania oraz 

budowanie i rozwijanie partnerstwa trójsektorowego pomiędzy organizacjami 

pozarządowymi, przedsiębiorcami i instytucjami sektora publicznego. Organizacja 

obejmuje soja działalnością 8 gmin:, a mianowicie: Dąbrówno, Grunwald, Jonkowo, 

Łukta, Morąg, Miłakowo, Ostróda, Świątki. Związek działa na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich, poprzez wielokierunkowa aktywizację społeczności lokalnej, promocję 

obszaru i optymalne wykorzystanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego.  

4. Stowarzyszenie „Kraina Drwęcy i Pasłęki”. Celem LGD jest szeroko rozumiany rozwój 

obszarów wiejskich na terenie jej działania oraz budowanie i rozwijanie partnerstwa 

trójsektorowego pomiędzy organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami 

i instytucjami sektora publicznego, w celu rozwoju obszaru objętego działaniem. 

Organizacja swoją działalnością obejmuje 8 gmin: tj. Dąbrówno, Grunwald, Jonkowo, 

Łukta, Morąg, Miłakowo, Ostróda, Świątki. Stowarzyszenie działa na rzecz rozwoju 

obszarów wiejskich, poprzez wielokierunkowa aktywizację społeczności lokalnej, 

promocję obszaru i optymalne wykorzystanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego. 
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5. Zachodniomazurska Lokalna Organizacja Turystyczna. Przedmiotem działania 

ZLOT jest promocja regionu Warmii i Mazur, w tym szczególnie – kreowanie 

i upowszechnianie wizerunku Mazur Zachodnich, jako rozpoznawalnej marki 

turystycznej, a w jej ramach – obszaru Powiatu Ostródzkiego oraz powiatów i gmin 

z nim sąsiadujących – jako krainy atrakcyjnej turystycznie w kraju i za granicą; 

wspieranie rozwoju przedsiębiorczości turystycznej, podnoszenie efektywności 

ekonomicznej podmiotów świadczących usługi turystyczne; wzrost znaczenia turystyki 

w gospodarce i rozwoju gmin Powiatu Ostródzkiego oraz obszaru Mazur zachodnich. 

 

Gmina Dąbrówno ma podpisane Porozumienie o współpracy partnerskiej z Wspólnotą 

Powiatową Osterode Ostpreußen z siedzibą w Osterode am Harz w Niemczech. Obie 

strony zobowiązały się do współpracy w interesie praktycznego utrzymania dorobku 

kulturalnego i pogłębiania wiedzy o historii gminy. Wspólnota Powiatowa Osterode 

Ostpreußen zobowiązała się do wspierania działań Gminy Dąbrówno, które będą miały 

na celu upamiętnianie byłych mieszkańców i wspieranie wspólnego dorobku 

kulturalnego. W roku 2021 w ramach tego porozumienia partnerskiego nie były 

realizowane żadne projekty.  Rok poprzedni ze względu na wprowadzone ograniczenia  

mające na celu zmniejszenie rozprzestrzeniania wirusa SarsCov2, był czasem małej 

aktywności w zakresie współpracy z partnerami zarówno wewnętrznymi, jak 

i zewnętrznymi. 
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2. Budżet 

Budżet gminy to plan dochodów i wydatków uchwalany w formie uchwały budżetowej, 

stanowiący podstawę gospodarki finansowej gminy. Gmina samodzielnie prowadzi 

gospodarkę finansową na podstawie uchwały budżetowej gminy.  

Budżet gminy jest rocznym planem:  

 dochodów i wydatków, a także przychodów i rozchodów jednostki; 

 przychodów i wydatków: zakładów budżetowych, instytucji gospodarki budżetowej, 

jednostek budżetowych i środków specjalnych; funduszy celowych jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Kwestie przygotowywania, przyjmowania i wprowadzania zmian w budżecie gminy regulują 

w szczególności dwie ustawy: ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawa 

z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Rada gminy (organ stanowiący) posiada wyłączną kompetencję do uchwalania budżetu gminy 

oraz do dokonywania w nim zmian w trakcie roku budżetowego (co także odbywa się poprzez 

podjęcie uchwały przez radę gminy). Wyłączna inicjatywa uchwałodawcza w stosunku do 

budżetu gminy przysługuje organowi wykonawczemu – wójtowi (odpowiednio burmistrzowi 

lub prezydentowi miasta). 

Budżet powinien zostać uchwalony przez radę gminy przed rozpoczęciem roku budżetowego, 

w szczególnych przypadkach dopuszcza się, by przyjęcie uchwały budżetowej nastąpiło 

w terminie późniejszym, lecz nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. 

W przypadku, gdy termin ten nie zostanie dotrzymany, regionalna izba obrachunkowa do 

końca lutego roku budżetowego ustala gminie budżet obejmujący wydatki na obowiązkowe 

zadania własne gminy oraz zadania zlecone. Do tego dnia podstawą gospodarki finansowej 

gminy jest projekt uchwały. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Finanse
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Doch%C3%B3d
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wydatki_bud%C5%BCetu_pa%C5%84stwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przych%C3%B3d_(ekonomia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Fundusz_celowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d_terytorialny_w_Polsce
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Po uchwaleniu budżetu przez radę gminy wójt przekazuje uchwalę regionalnej izbie 

obrachunkowej oraz opracowuje układ wykonawczy budżetu, czyli szczegółowy podział 

dochodów i wydatków budżetowych w pełnej klasyfikacji. 

Regionalna izba obrachunkowa ma 30 dni od daty otrzymania uchwały na jej analizę pod 

kątem zgodności z prawem. W przypadku stwierdzenia błędów wzywa radę gminy do ich 

usunięcia i wyznacza termin, do kiedy poprawki mają zostać naniesione. W przypadku 

niedotrzymania tego terminu, regionalna izba obrachunkowa ma prawo do samodzielnego 

ustalenia budżetu gminy w ten sam sposób, jak w przypadku, gdy rada gminy nie uchwaliła 

budżetu do 31 stycznia. 

 
2.1. Dane ogólne o budżecie Gminy Dąbrówno za 2021 rok 

Budżet Gminy Dąbrówno w roku 2021 realizowany był w oparciu o uchwałę budżetową 

Nr XXVII/170/20 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 18 grudnia 2020 roku. Realizacja inwestycji 

oparta była o przedsięwzięcia wyszczególnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz 

wskazane w załączniku do uchwały budżetowej, w którym opisano poszczególne wydatki 

inwestycyjne oraz zakupy inwestycyjne. Plan dochodów i wydatków w trakcie 2021 r. ulegał 

zmianom i modyfikacjom w miarę napływających środków i możliwości realizacji zadań. 

Budżet był zmieniany 21, w tym Rada Gminy Dąbrówno podjęła 14 uchwał i Wójt Gminy przyjął 

7 zarządzeń.   

Budżet Gminy Dąbrówno na rok 2021 po zmianach dokonywanych w ciągu roku zamknął się 

w następujących kwotach: 

 Plan w (zł) Wykonanie w (zł) % wykonania planu 

Dochody 30 732 857,54 27 440 061,54 89,3 

Wydatki 31 442 046,05 26 536 541,34 84,4 

Deficyt-/Nadwyżka+ 1 310 113,12 + 903 520,20  
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2.2. Dochody 

Dochodami jednostek samorządu terytorialnego są dochody własne, subwencja ogólna 

 i dotacje celowe z budżetu państwa.  

Dochodami mogą być również środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające 

zwrotowi, środki z budżetu Unii Europejskiej oraz inne środki określone w odrębnych 

przepisach.  

Zgodnie z Konstytucją, dochody własne gminy obejmują wszelkie dochody jednostek 

samorządu terytorialnego z wyjątkiem subwencji ogólnych i dotacji celowych.  

Ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1672) dzieli dochody gminy na grupy.  

 Pierwszą z nich są wpływy z ustalonych i pobieranych na podstawie odrębnych ustaw 
podatków. Zalicza się do niej następujące podatki:  

− podatek od nieruchomości, 
− podatek rolny, 
− podatek leśny, 
− podatek od środków transportowych, 
− opodatkowanie w formie karty podatkowej, 
− podatek od spadków i darowizn, 
− podatek od czynności cywilnoprawnych. 

 Drugą grupą dochodów własnych gminy stanowią wpływy z opłat. Ustawa o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego szereguje wpływy z opłat jako:  

− wpływy z opłaty skarbowej, 
− wpływy z opłaty targowej, 
− wpływy z opłaty miejscowej, uzdrowiskowej i od posiadania psów, 
− wpływy z opłaty eksploatacyjnej – w części określonej w ustawie z dnia 9 czerwca 

2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. z 2021 r. poz. 1420), 
− z innych opłat stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych 

przepisów. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d_terytorialny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Subwencja_og%C3%B3lna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dotacja_celowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bud%C5%BCet_pa%C5%84stwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bud%C5%BCet_Unii_Europejskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konstytucja_Rzeczypospolitej_Polskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d_terytorialny_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d_terytorialny_w_Polsce
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210001672
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210001672
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_od_nieruchomo%C5%9Bci
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_rolny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_le%C5%9Bny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_od_%C5%9Brodk%C3%B3w_transportowych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karta_podatkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_od_spadk%C3%B3w_i_darowizn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_od_czynno%C5%9Bci_cywilnoprawnych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_geologiczne_i_g%C3%B3rnicze
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210001420
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Udziały w podatkach dochodowych stanowiących dochód budżetu państwa są powszechnie 

stosowaną formą dochodów jednostek samorządu terytorialnego, traktowaną jako metoda 

równoważenia budżetów samorządu terytorialnego. Stanowią one:  

 38,23% wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych, zamieszkałych na 
terenie gminy, 

 6,71% wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych niemających osobowości prawnej, posiadających siedzibę na terenie 
gminy. 

Ponadto, jako odrębne kategorie dochodów gminy wyróżniamy: dochody uzyskiwane przez 

jednostki budżetowe gmin oraz wpłaty od zakładów budżetowych i jednostek budżetowych 

gminy oraz odsetki od środków finansowych gminy, gromadzonych na rachunkach 

bankowych, dochody z majątku gminy.  

Należy podkreślić, iż podstawowym dochodem własnym gmin jest podatek od nieruchomości 

oraz udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Pozostałe źródła są zdecydowanie 

mniej istotne. 

Dochody Gminy Dąbrówno w 2021 r. wynosiły 27 440 061,54 zł. Strukturę dochodów 

w układzie % przedstawia poniższy wykres. 

 

63%

28%

4% 2%3%

Udział poszczególnych dochodów w % w roku 2021 r.

Dochody własne

Dotacje na zadania zlecone

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Środki unijne

Dotacje na zadania bieżące

https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_dochodowy_od_os%C3%B3b_fizycznych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podatek_dochodowy_od_os%C3%B3b_prawnych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jednostka_bud%C5%BCetowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zak%C5%82ad_bud%C5%BCetowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rachunek_bankowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rachunek_bankowy
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Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca w 2021 r. wynosiły 6 605,69 zł. Od 2018 roku 

następuje sukcesywny wzrost dochodów ogółem na 1 mieszkańca. 

 

Rok 2018 2019 2020 2021 

Dochody na 

1 mieszkańca w zł. 

5 055,20 5 328,01 6 146,60 6 605,69 

 
 
Porównując rok 2021 do roku 2018 wzrost wyniósł 1 550,49 zł. na 1 mieszkańca. 

 

Wykonanie dochodów budżetowych Gminy Dąbrówno w 2021 roku według działów 

klasyfikacji dochodów budżetowych, przedstawia poniższa tabela. 

 

Dział klasyfikacji dochodów 

budżetowych 

 

 

Plan 

w zł 

 

Wykonanie 

w zł 

 

Wykonanie 

planu (%) 

Udział 

w dochodach 

ogółem 

w % 

Rolnictwo i łowiectwo 774 353,69 705 345,69 91,1 2,6 

Leśnictwo 10 000,00 7 490,03 74,9 0,0 

Wytwarzanie i zaopatrzenie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

577 700,00 463 628,32 80,3 1,7 

Transport i łączność 2 350 292,40 923 114,63 39,3 3,4 

Gospodarka mieszkaniowa 791 244,88 974 309,46 123,1 3,6 

Działalność usługowa 2 000,00 2 000,00 100,00 0,0 

Administracja publiczna 1 398 545,50 118 432,51 8,5 0,4 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

900,00 900,00 100 0,0 

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 

15 000,00 15 000,00 100 0,1 

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych  

7 638 623,69 

 

 

6 310 330,91 

 

 

82,6 

 

 

23,0 
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jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem  

w tym:- Podatek od 

nieruchomości  

 - osoby prawne 

 - osoby fizyczne 

 

 

 

1 867 550,00 

3 028 225,00 

 

 

 

1 263 214,96 

2 486 944,38 

 

 

 

 

67,6 

82,1 

Różne rozliczenia  8 717 714,94 8 715 353,95 100 31,8 

Oświata i wychowanie 322 471,40 284 612,37 88,3 1,0 

Ochrona zdrowia 21 564,00 1 021 564,00 4 737,4 3,7 

Pomoc społeczna 477 473,00 472 193,74 98,9 1,7 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

128 034,00 107 364,73 83,9 0,4 

Rodzina 7 036 414,00 6 993 907,02 99,4 25,5 

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

470 526,04 324 514,18 69,0 1,2 

 
 
2.3. Wydatki Gminy Dąbrówno w 2021 roku 
 
Plan wydatków budżetowych na rok 2021 wynosił 31 442 046,05 zł i został zrealizowany 

w wysokości 26 536 541,34 zł, co stanowi 84,4 % planów. Wydatki bieżące stanowiła kwota 

23 691 475,20 zł, a wydatki majątkowe 2 845 066,14 zł. 

Wykonanie wydatków w 2021 roku według działów klasyfikacji wydatków budżetowych 

przedstawiała się następująco: 

 

Dział klasyfikacji 

wydatków budżetowych 

 

Plan 

 

Wykonanie 

 

Wykonanie 

planu w % 

Udział w 

wydatkach 

ogółem 

Rolnictwo i łowiectwo  1 773 184,36 838 399,24 47,3 3,2 

Wytwarzanie i zaopatrzenie 

w energię elektryczną, gaz 

i wodę 

 

676 727,00 

 

573 161,11 

 

84,7 

 

2,2 
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Transport i łączność 2 914 160,84 1 350 769,71 46,4 5,1 

Gospodarka mieszkaniowa 587 683,65 527 237,16 89,7 2,0 

Działalność usługowa 26 332,00 26 210,93 99,6 0,1 

Administracja publiczna 4 716 754,74 3 585 264,35 76,0 13,5 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

 

900,00 

 

900,00 

 

 

100,0 

 

0,0 

 

Bezpieczeństwo publiczne 

 i ochrona 

przeciwpożarowa 

 

492 940,09 

 

460 931,68 

 

93,5 

 

1,7 

Obsługa długu publicznego 219 000,00 206 199,94 94,2 0,8 

Różne rozliczenia  96 000,00  0,00 0,00 0,0 

Oświata i wychowanie 8 707 163,02 8 212 296,27 94,3 30,9 

Ochrona zdrowia  110 031,44 98 338,68 89,4 0,4 

Pomoc społeczna 1 587 751,00 1 434 747,96 90,4 5,4 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

158 304,00 134 205,91 84,8 0,5 

Rodzina 7 159 337,00 7 097 939,86 99,1 26,7 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

957 290,82 831 963,65 86,9 3,1 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

1 194 243,95 1 097 112,41 91,9 4,1 

Kultura fizyczna 64 252,14  60 862,48 94,7 0,2 
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Wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca w roku 2021 wynosiły 6 388,19 zł. 

 

Rok 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

Wydatki na 

1 mieszkańca w zł. 

 

5 187,70 

 

5 559,20 

 

6 085,20 

 

6 388,19 

 
Wzrost wydatków na 1 mieszkańca w porównaniu do roku 2018 wyniósł 1 200,49 zł. Tendencja 

wzrostowa jest stała i występuje w każdym kolejnym roku. 

 

Zadłużenie gminy w tyś. zł według stanu na koniec 2021 r. przedstawia się następująco: 

 Stan 

zadłużenia  

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

 

2031 

 

Spłaty rat  

 

607 

 

702 

 

815 

 

972 

 

952 

 

868 

 

898 

 

880 

 

870 

 

860 

 

930 

 

Zadłużenie 

na koniec  

 

8747 

 

8045 

 

7230  

 

6258 

 

5306 

 

4438 

 

3540 

 

2660 

 

1790 

 

930 

 

0 

 

Szczegółowe dane dotyczące realizacji budżetu Gminy Dąbrówno przedstawione zostały 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2021 rok. 

65%
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23 © Urząd Gminy w Dąbrównie 2022 

2.4. Podatki i opłaty lokalne 

1) Liczba kartotek w 2021 roku w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym i w łącznym 
zobowiązaniu pieniężnym w podatku od osób fizycznych  

 
 
2) Liczba podatników w 2021 roku podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego - osoby 

prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki, nieposiadające osobowości prawnej 
(podatnicy niebędący osobą fizyczną) 
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3) Liczba podatników podatku od środków transportowych  w 2021 roku – osoby fizyczne, 
osoby prawne, jednostki i organizacyjne w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej 
(podatnicy niebędący osobą fizyczną) 

 
4) Liczba złożonych informacji w 2021 roku o nieruchomościach i obiektach budowlanych, o 

gruntach i o lasach przez osoby fizyczne 
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5) Liczba złożonych deklaracji w 2021 roku na podatek od nieruchomości, rolny i leśny przez 
podatników niebędących osobami fizycznymi 
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7) Liczba złożonych wniosków w 2021 roku w sprawie ulg w spłacie zobowiązań podatkowych 

 
Liczba złożonych wniosków w 2021 roku w sprawie ulg w spłacie zobowiązań podatkowych,  
spowodowana była ograniczneniami wynikającymi z pandemii COVID-19. Część 
wnioskodawców, jako przycznę zastosowania ulgi wskazywała utratę lub częściowy spadek 
dochodów.  
 
8) Liczba złożonych wniosków w 2021 roku w sprawie ulgi z tytułu nabycia gruntów  
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9) Liczba złożonych wniosków w 2021 roku w sprawie ulgi inwestycyjnej 

 
 
10) Liczba złożonych wniosków w 2021 roku o zwrot podatku akcyzowego 
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2.5. Windykacja i należności 

Wpływy z podatków od osób fizycznych w 2021 r. stosunku do roku 2020 zmalały o 28 953,90 

zł. Taka sytuacja nie jest chyba dla nikogo zaskoczeniem, biorąc pod uwagę trudny okres 

pandemii Covid-19, to należy uznać, że spadek wpływów z podatków od osób fizycznych do 

budżetu nie jest zbyt wielki. Procentowo, to zaledwie 1,52% mniej niż w roku 2020. Niemniej 

jednak kwota może wydawać się niewielka, ale dla budżetu naszej gminy jest to suma, która 

ma znaczenie. 

Wpływy z podatku od osób fizycznych w zł Rok 
1 839 295,36 2019 
1 907 444,18 2020 
1 878 490,28 2021 

 

 
 
Porównując ostatnie trzy lata, to wpływy z podatków od osób prawnych najwyższe były  

w 2021 r., i tak w stosunku do roku 2019 były wyższe o 381 824,41 zł, a w stosunku do 2020 r. 

o 74 174,61 zł. Poniżej w tabeli przedstawiono wpływy z podatków od osób prawnych w latach 

2019, 2020 i 2021. 
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Wpływy z podatku od osób prawnych w złotówkach Rok 
859 823,80 2019 

1 167 473,60 2020 
1 241 648,21 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Należności ściągnięte przez Urzędy Skarbowe w zł Rok 
69 605,09 2019 
61 911,52 2020 
85 465,93 2021 
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UPOMNIENIA 
 

Rok Liczba upomnień 
wystawionych na osoby 

fizyczne 

Liczba upomnień 
wystawionych na osoby 

prawne 
2019 619 30 
2020 386 17 
2021 389 5 

 
 

TYTUŁY WYKONAWCZE 
 

Rok Liczba tytułów 
wykonawczych 

wystawionych na osoby 
fizyczne 

Liczba tytułów 
wykonawczych 

wystawionych na osoby 
prawne 

2019 307 8 
2020 255 5 

2021 163 0 
 
 

 
 

ZAŚWIADCZENIA 
 

 
Roku 

Liczba wydanych 
zaświadczeń 

w danym roku 
Rodzaj zaświadczenia 

2019 7 
Zaświadczenie o figurowaniu lub 

niefigurowaniu w ewidencji podatkowej 
2020 8 
2021 7 

2019 96 Zaświadczenie o wielkości gospodarstwa 
rolnego w hektarach fizycznych i 

przeliczeniowych 
2020 104 
2021 74 
2019 6 

Zaświadczenie o posiadaniu bądź 
nieposiadaniu gospodarstwa rolnego 2020 7 

2021 11 
2019 74 

Zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach 2020 63 
2021 61 
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3. Mienie komunalne 

Mienie komunalne, to własność oraz inne prawa majątkowe należące do poszczególnych 

jednostek samorządu terytorialnego (np. mienie gminy, mienie powiatu bądź mienie 

województwa). Nabywanie mienia komunalnego przez gminę następuje:  

 na podstawie ustawy; 

 przez przekazanie gminie mienia w związku z utworzeniem lub zmianą granic 

gminy; 

 w wyniku przekazania przez administrację rządową – w drodze rozporządzenia; 

 w wyniku własnej działalności gospodarczej; 

 przez inne czynności prawne;  

 w innych przypadkach określonych odrębnymi przepisami. 

Mienie komunalne stanowi część mienia jednostek samorządu terytorialnego, przy czym 

przymiotnik „komunalne” nakazuje odnosić to pojęcie wyłącznie do jednostek samorządu 

terytorialnego szczebla gminnego. Zgodnie z definicją zawartą w przepisach ustrojowych 

samorządu gminnego mieniem komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące 

do poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie innych gminnych osób prawnych, w tym 

przedsiębiorstw. Definicja ta jest zbieżna z rozumieniem mienia na gruncie przepisów prawa 

cywilnego. Na kategorię mienia (majątku) składają się zatem wszelkie prawa podmiotowe 

majątkowe – przysługujące gminom, ich związkom oraz gminnym osobom prawnym i spółkom 

komunalnym – takie jak w szczególności: własność, użytkowanie wieczyste, dzierżawa, najem, 

użytkowanie, służebność, zastaw, prawa majątkowe na dobrach niematerialnych.  Mienie 

komunalne obejmuje wyłącznie ogół aktywów tych podmiotów, pozostawiając poza swoją 

definicją ciążące na nich pasywa. Podstawowym składnikiem mienie komunalnego są 

nieruchomości, choć w zakres mienia wchodzą także rzeczy ruchome i prawa. Nabycie może 

nastąpić na kilka sposobów. W przypadku gminy – w szczególności wskutek: przekazania 

mienia przez administrację rządową; zmiany granic, podziału lub połączenia gmin; w wyniku 

działalności gospodarczej gminy; przez inne czynności prawne (np. przyjęcie spadku lub 

darowizny, zamianę nieruchomości). Spółki komunalne i samorządowe osoby prawne 

nabywają zwykle prawa majątkowe albo bezpośrednio od gmin, albo poprzez udział w obrocie 

cywilnoprawnym. Co istotne, samodzielnie decydują o przeznaczeniu i sposobie 

wykorzystania posiadanych składników majątkowych (przy zachowaniu wymogów zawartych 

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Prawa_maj%C4%85tkowe&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Administracja_rz%C4%85dowa&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozporz%C4%85dzenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzia%C5%82alno%C5%9B%C4%87_gospodarcza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czynno%C5%9B%C4%87_prawna
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w odrębnych przepisach prawa). Gospodarowanie mieniem komunalnym jest zadaniem 

wójta/burmistrza/prezydenta miasta. Z kolei zasady zarządu tym mieniem ustalają organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. W przypadku związków jednostek 

samorządu terytorialnego, samorządowych osób prawnych i spółek komunalnych – zasady 

gospodarowania majątkiem ustalone są w odrębnych przepisach prawa lub aktach 

wewnętrznych regulujących funkcjonowanie tych podmiotów. Gmina nie ponosi przy tym 

odpowiedzialności za zobowiązania innych gminnych osób prawnych, te zaś nie ponoszą 

odpowiedzialności za zobowiązania gminy w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym. 

Należy jednak pamiętać, że z uwagi na szczególny, „publiczny” status tego majątku, 

obowiązkiem osób uczestniczących w zarządzaniu mieniem komunalnym jest zachowanie 

szczególnej staranności przy wykonywaniu zarządu zgodnie z przeznaczeniem tego mienia 

oraz jego ochrona, co sankcjonowane jest przepisami prawa. 

 
 
3.1. Gospodarka nieruchomościami 

Gospodarka nieruchomościami,  jest to termin wynikający z zagadnień publicznoprawnych.  

Zasady gospodarki nieruchomościami określone są przepisami ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899, z późn. zm.), która zastąpiła 

ustawę z 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniami nieruchomości.  

Przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami dotyczą:  

 gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Skarbu Państwa oraz 

własność jednostek samorządu terytorialnego; 

 podziału nieruchomości; 

 scalania nieruchomości; 

 pierwokupu nieruchomości; 

 wywłaszczania i zwrotu wywłaszczonych nieruchomości; 

 udziału w kosztach budowy urządzeń infrastruktury technicznej; 

 wyceny nieruchomości; 

 działalności zawodowej, której przedmiotem jest gospodarowanie nieruchomościami. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_publiczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gospodarowanie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nieruchomo%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ustawa_o_gospodarce_nieruchomo%C5%9Bciami
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ustawa_o_gospodarce_nieruchomo%C5%9Bciami
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001990
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nieruchomo%C5%9B%C4%87_gruntowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyw%C5%82aszczenie_(prawo)
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Gospodarowanie_nieruchomo%C5%9Bciami&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skarb_Pa%C5%84stwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d_terytorialny_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podzia%C5%82_nieruchomo%C5%9Bci
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Scalenie_nieruchomo%C5%9Bci&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pierwokup
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyw%C5%82aszczenie_(prawo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Infrastruktura_techniczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wycena_nieruchomo%C5%9Bci
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zaw%C3%B3d
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Wójt Gminy Dąbrówno gospodaruje zasobem mienia komunalnego zgodnie z planem 

wykorzystania nieruchomościami na lata 2020-2022, przyjętym Zarządzeniem nr 

Or.0050.140.2019 z dnia 31 grudnia 2019 r. Gmina Dąbrówno na dzień 30.12.2021r. posiadała 

w zasobie mienia komunalnego grunty o powierzchni 352,2525 ha. Strukturę gruntów 

przedstawia poniższy wykres. 
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Różnica powierzchni gruntów w poszczególnych latach wynika z przeprowadzonych w 2021 r. 

postępowań:  

− sprzedaży nieruchomości, 

− przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności gruntem, 

− oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste, na cele zawiązane z prowadzeniem 

działalności charytatywnej., 

− nabycia nieruchomości w akcie darowizny oraz zakupy gruntu z przeznaczeniem na 

cele publiczne, 

− aktualizacja powierzchni nieruchomości poprzez przeprowadzenie robót geodezyjnych 

(podziały nieruchomości oraz wznowienia znaków granicznych).  

 
W skład budowli posiadanych przez Gminę Dąbrówno  w roku 2021 wchodzą:  

• Budynki mieszkalne – 6 szt. (bez szkół)  

• Budynki niemieszkalne -12 szt.  

• Szkoły i budynki ,,poszkolne” – 5 szt. 

• Ośrodki kultury (budynek GCKB i świetlice wiejskie) – 13 szt.  

• Obiekty ochotniczej straży pożarnej – 7 szt. 

• Budynek Urzędu Gminy – 1 szt.  

• Budynek GOPS -1 szt.  

Ilość budynków posiadanych zmniejszyła się o 1, w wyniku sprzedaży budynku po byłej szkole 

w miejscowości Samin. Pozostałe obiekty budowlane były w miarę możliwości 

modernizowane i remontowane. 

Gmina Dąbrówno jest właścicielem i administratorem 17 placów zabaw, z których część jest 

wyposażona także w elementy siłowni zewnętrznych.  W roku 2021 powstał jeden nowy plac 

zabaw, w miejscowości Leszcz, a pozostałe były ulepszane poprzez zakup nowych elementów 

konstrukcyjnych oraz ogradzanie terenów, poprawiając tym bezpieczeństwo i estetykę.  

 
3.2. Gospodarka mieszkaniowym zasobem Gminy 

Polityka mieszkaniowa  jest częścią polityki społecznej państwa. Jej zadaniem jest badanie, 

ocenianie problemu mieszkaniowego oraz wyrównywanie szans społecznych w dostępie do 

mieszkań. Problem mieszkaniowy jest ważną kwestią społeczną, gdyż mieszkanie jest 
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podstawowym dobrem człowieka spełniającym funkcje: ekonomiczną, socjalizacyjną, 

społeczną.  

Mieszkanie decyduje o materialnych i społecznych warunkach, w których żyje człowiek. Cechy 

fizyczne mieszkania; powierzchnia, lokalizacja tworzą ramy egzystencji jednostki, rodziny 

i społeczeństwa. W procesie rozwoju społecznego nastąpiła ewolucja potrzeb mieszkaniowych 

od prostego schronienia do lepiej wyposażonych mieszkań. Poczucie sprawiedliwości 

społecznej domaga się tworzenia godziwych warunków życia dla rodzin, które nie są w stanie 

własnym wysiłkiem ich sobie zapewnić. Niezbędne wydają się działania na rzecz zmniejszenia 

nierówności i tworzenia jednakowych szans rozwoju jednostkom i rodzinom.  

Wyróżniamy trzy podstawowe zasady polityki mieszkaniowej:  

1) korzystanie z samodzielnego mieszkania jest prawem każdej jednostki i rodziny, 

2) zagwarantowanie tego prawa jest powinnością państwa wobec obywateli, 

3) koniecznością jest wspomaganie strefy mieszkaniowej z pomocą środków publicznych. 

Prawa do mieszkania nie można jednak rozumieć jako obowiązku dostarczenia mieszkania 

wszystkim potrzebującym, a jedynie jako powinność wkroczenia w sytuacjach wymagających 

pomocy w uzyskaniu i utrzymaniu mieszkania o standardzie uznanym w danych warunkach 

gospodarczych za wystarczający.  

Gmina Dąbrówno na dzień 31 grudnia 2021 r. posiadała w zasobie 25 lokali mieszkalnych 

w tym 1 socjalny o łącznej powierzchni ok. 1313 m². W lokalach zamieszkuje łącznie 104 osoby 

w różnym wieku.  

Zasady wynajmowania lokali mieszkalnych należących do zasobu gminy zostały określone 

w ,,Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dąbrówno na 

lata 2021-2025”. Program został przyjęty uchwałą  Nr XXVI/160/20 Rady  Gminy  Dąbrówno  

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 
Zarządzeniem Wójta Gminy Dąbrówno nr Or. 0050.105.2017 z dnia 5 grudnia 2017 r. 

powołana została Społeczna Komisja Mieszkaniowa w celu zapewnienia kontroli przy realizacji 

postanowień Uchwały nr XXXIX/233/17 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 31 października 2018 r. 

w sprawie przyjęcia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasoby 

gminy. 
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W 2021 r. odbyło się jedno posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej, na którym 

rozpatrzono wniosek o przydział lokalu socjalnego. 

Gmina Dąbrówno w 2021 r. wszczęła jedno postępowanie o sprzedaż lokalu mieszkalnego na 

rzecz dotychczasowego najemcy.   

 
Przeprowadzono remonty przewodów kominowych w budynku mieszkalnym położonym 

w miejscowości Elgnowo. W pozostałych budynkach dokonano rocznych przeglądów 

przewodów kominowych. 

 
Stan techniczny lokali mieszkalnych w zasobie Gminy Dąbrówno, określa się na poziomie 

średnim. W zasobie mieszkaniowym są trzy lokale mieszkalne wymagające gruntownego 

remontu.   

 

3.3. Ochrona zabytków 

Ochrona zabytków to działania mające na celu zapewnienie trwania zabytkom i przekazania 

ich następnym pokoleniom. W zakres ochrony zabytków wchodzą działania finansowe, 

prawne i administracyjne, podejmowane przez władze państwowe i samorządowe, organy 

administracji, urzędy, instytucje naukowe, oświatowe, kulturalne, edukacyjne. Do ochrony 

zabytków zalicza się m.in. formułowanie zasad i teorii konserwatorskich, prawodawstwo, 

czynności administracyjne i urzędowe, badania zabytków. Ochrona zabytków obejmuje 

zarówno zabytki materialne jak i niematerialne. Wiele nieruchomości na terenie Gminy 

Dąbrówno znajduje się pod opieką Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Olsztynie.  

 
W 2021 r. Rada Gminy Dąbrówno, uchwałą nr XXXIII/219/21 z dnia 23 czerwca 2021 r., przyjęła  

,,Program Opieki nad Zabytkami Gminy Dąbrówno na lata 2021 i 2024”.  

Celem gminnego Programu Opieki nad Zabytkami jest określenie priorytetów gminy 

w odniesieniu do własnego dziedzictwa kulturowego z uwzględnieniem lokalnych 

uwarunkowań oraz wskazanie instrumentów niezbędnych do realizacji tej polityki w okresie 

czteroletnim.  

 
Nadrzędnym celem planu w zakresie ochrony i opieki nad zabytkami jest ochrona oraz 

efektywne zarządzanie materialnym dziedzictwem kulturowym, w tym dążenie do poprawy 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zabytek
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stanu zabytków, ich konserwacji, adaptacji i rewitalizacji. Cel realizowany jest poprzez 

wieloletnie działania polegające na:  

 planowanym i konsekwentnym realizowaniu zadań samorządowych w zakresie ochrony 
zabytków; 

 powiązaniu zadań służących ochronie wartości kulturowych ze strategią gminy; 
 wykorzystaniu walorów zabytkowych jako czynnika wpływającego na rozwój i promocję 

gminy; 
 próbie uwzględnienia ochrony dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego i krajobrazu  

w dokumentach planistycznych miast. 
 
 W roku 2021 przyznano dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków: 

• Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w.św. Michała Archanioła w Turowie z siedzibą w Gardynach (nr 

w rejestrze zabytków: A-1037) na opracowanie programu prac konserwatorskich i 

remontowych dla renowacji dachu kościoła - 5.000,00; 

• Rzymskokatolickiej Parafii Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Dąbrównie 

(nr w rejestrze zabytków: A-4131) na wymianę instalacji centralnego ogrzewania w budynku 

plebanii przy ul. Ostródzkiej 6 - 15.000,00 zł; 

• Współwłaścicielom budynku przy ulicy Kościuszki 1 w Dąbrównie (nr w rejestrze zabytków:  

A-3783) na opracowanie programu prac konserwatorskich i remontowych budynku 

kamienicy - 7.200,00; 

• Współwłaścicielom budynku przy ulicy Kościuszki 2 w Dąbrównie (nr w rejestrze zabytków:  

A-3780) na opracowanie programu prac konserwatorskich i remontowych budynku 

kamienicy - 7.200,00 zł; 

• Współwłaścicielom budynku przy ulicy Kościuszki 3 w Dąbrównie (nr w rejestrze zabytków:  

A-3781) na opracowanie programu prac konserwatorskich i remontowych budynku 

kamienicy- 6.300,00 zł; 

• Współwłaścicielom budynku przy ulicy Kościuszki 5 w Dąbrównie (Rejestr Zabytków 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego) na opracowanie programu prac konserwatorskich  

i remontowych budynku kamienicy - 6.300,00 zł; 

• Wspólnocie Mieszkaniowej Dąbrówno ul. T. Kościuszki 6 (Rejestr Zabytków Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego) na opracowanie programu prac konserwatorskich i remontowych 

budynku kamienicy - 6.300,00 zł); 
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• Współwłaścicielom budynku przy ulicy Kościuszki 7 w Dąbrównie (nr w rejestrze zabytków: 

Rejestr Zabytków Województwa Warmińsko-Mazurskiego) na opracowanie programu prac 

konserwatorskich i remontowych budynku kamienicy - 6.300,00 zł 

 
3.4. Fundusz Sołecki 

 
W 2021 r. Gmina Dąbrówno wyodrębniła w budżecie gminy środki finansowe 

z przeznaczeniem na fundusz sołecki. Środki na ten cel wyniosły 380 140,10  zł .  

Fundusz sołecki został wydatkowany w kwocie 365 649,72 zł, co stanowi 96,20 %. Środki były 

wydatkowane na remonty dróg, małą architekturę, remonty i doposażenia świetlic wiejskich, 

doposażenia jednostek OSP i placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych.  

 

Wykorzystanie funduszu sołeckiego przez poszczególne sołectwa zarówno w roku 2020, jaki 

i 2021 było na podobnym poziomie. 
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4. Inwestycje i gospodarka przestrzenna 

Inwestycje samorządu gminnego, to całość wydatków inwestycyjnych podejmowanych przez 

organy samorządu gminnego mających na celu powiększenie jej majątku, a przy tym jej rozwój 

społeczny i gospodarczy. Gmina dysponując znaczną samodzielnością realizacji zadań posiada 

również rozległy zasięg wydatkowania środków. Największy zakres swobody posiada ona 

w przypadku wydatków inwestycyjnych, ponieważ sama decyduje o wyborze kierunku 

inwestowania w zakresie zadań własnych.  

Inwestycje podejmowane przez gminę są podstawowym czynnikiem rozbudowy lokalnej 

infrastruktury technicznej i społecznej, a w konsekwencji powiększenia majątku gminy. Z tych 

właśnie względów wielkość inwestycji traktowana jest jako ważny wskaźnik jej rozwoju 

i kondycji finansowej. Inwestowanie jest jednak możliwe dopiero po pokryciu przez gminę 

koniecznych wydatków bieżących. Realny poziom inwestycji, jako wyraz skłonności gmin do 

inwestowania, jest bardzo silnie skorelowany z dochodami gmin, a zwłaszcza z wysokością 

dochodów własnych. Wszystkie wydatki, jakie ponosi gmina na wytworzenie lub odtworzenie 

składników majątku gminy, uważa się za środki, które pozytywnie wpływają na rozwój gminy 

i sytuację jej mieszkańców. Inwestycje zrealizowane przez gminę mogą generować jej przyszłe 

dochody, w przypadku inwestycji publicznych bardziej niż korzyści finansowe pożądane są 

jednak korzyści społeczne i użytkowe. Ich służebny charakter wynika stąd, że zaspokajają 

podstawowe i codzienne potrzeby ludności, jednostek gospodarczych oraz instytucji 

zlokalizowanych na terenie gminy.  

Wydatki inwestycyjne gmin oraz ich struktura działowa i rodzajowa są w zasadniczej mierze 

wypadkową sytuacji dochodowej gminy, jej dynamiki oraz przyjętej przez gminy strategii 

rozwoju i zagospodarowania przestrzennego, a znaczenie poszczególnych funkcji inwestycji 

w gminach jest zmienne w czasie i uwarunkowane sytuacją gospodarczą kraju oraz 

ustawodawstwem dotyczącym samorządów lokalnych. Poniesienie wydatku inwestycyjnego 

nie powoduje, w odróżnieniu od wydatków bieżących, zmniejszenia zasobów gminy – 

zmniejszają się zasoby pieniężne gminy, lecz zwiększają się zasoby mienia gminy. Bez 

wydatków na inwestycje komunalne nie jest możliwy wzrost dobrobytu w gminie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Inwestycja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d_gminny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
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4.1. Inwestycje 

Ogółem na wydatki inwestycyjne w 2021 roku planowano 6 356 363,55 zł wydatkowano 

2 845 066,14 zł, co stanowi 44,76 %. Środki z dofinansowania to kwota 850 067,50 zł 

natomiast środki własne to kwota 1 994 998,64 zł . Z uwagi na niepewną sytuację związaną 

z pandemią COVID-19 wydatki inwestycyjne ograniczono do niezbędnych i możliwych do 

zrealizowania w trudnym okresie pandemii. 

 

 
 
 
Realizacja poszczególnych zadań inwestycyjnych w roku 2021 przedstawia się następująco: 

 Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji w miejscowości Fiugajki - 

wydatkowano kwotę 25 115,00 zł na dokumentację projektową. 

 Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Lewałd Wielki - wydatkowano kwotę 

43 089,43 zł na dokumentację projektową.  

 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków Lewałd Wielki - za przygotowanie 

dokumentacji - 7 000,00 zł. 

 Budowa i przebudowa sieci wodociągowej na odcinku Elgnowo – Lewałd Wielki -

wydatkowano kwotę 24 000,00 zł na dokumentację projektową. 

 Przebudowa drogi gminnej w m. Brzeźno Mazurskie - za przygotowanie 

dokumentacji – 34 750,00 zł. 
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 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pląchawy - za przygotowanie dokumentacji 

7 000,00 zł. 

 Budowa ciągu spacerowego Dąbrówno -  zakupiono kostkę i obrzeża za kwotę 17 

566,15 zł. 

 Budowa parkingu Lewałd Wielki – zakup materiałów w wysokości 15 000,00 zł. 

 Przebudowa ciągu pieszo- jezdnego Samin - na inwestycję wydano środki w wysokości 

97 030,12 zł. 

 Przebudowa ciągu pieszo- jezdnego Fiugajki - na inwestycję wydano środki 

w wysokości 163 642,79 zł. 

 Przebudowa ciągu pieszo - jezdnego Lewałd Wielki - na inwestycję wydano środki 

w wysokości 139 040,82 zł. 

 Przebudowa ciągu pieszo - jezdnego Wierzbica - na inwestycję wydano środki 

w wysokości 243 358,85 zł.  

 Przebudowa ciągu pieszo – jezdnego w Elgnowie – na inwestycje wydano środki 

w wysokości 265 517,05 zł. 

 Adaptacja pomieszczeń w GCKB - w ramach inwestycji wykonano remont pomieszczeń 

za kwotę 34 332,69 zł.  

 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Dąbrównie GOPS- na ten cel 

wydatkowano 333 793,48 zł. 

 Zintegrowany system świadczenia e-usług publicznych Gminy Dąbrówno - w ramach 

inwestycji sfinansowano studium wykonalności, zakupiono tablicę informacyjną, 

opłacono Inżyniera Projektu, zakupiono sprzęt komputerowy oraz wykonano 

modernizację okablowania. Łącznie wydatkowano kwotę 584 424,70 zł. 

 Elewacja budynku Urzędu Gminy - w ramach inwestycji wydatkowano kwotę 8 000,00 

zł - na dokumentację projektową. 

 Modernizacja budynku świetlicy i OSP Dąbrówno - w ramach inwestycji wykonano 

mycie i malowanie elewacji, na co przeznaczono kwotę 18 031,25 zł. 

 Zagospodarowanie placu przy budynku OSP Jagodziny - wydatkowano kwotę  5 523,98 

zł. 

 Modernizacja OSP Gardyny - w ramach inwestycji zakupiono i zamontowano bramę 

garażową za kwotę 15 666,26 zł. 
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 Zagospodarowanie terenu wokół Jeziora Piekiełko w Saminie - w ramach inwestycji 

zakupiono kosze, stojaki rowerowe, donice, huśtawki, ławo-stoły, tzw. mała 

architektura oraz kruszywo. Wydatkowano na ten cel 16 819,56 zł. 

 Budowa placu w Lewałdzie Wielki - wykonano ogrodzenie palcu zabaw za kwotę  

6 200,00 zł. 

 Budowa placu zabaw Leszcz - zakupiono grill oraz siłownię za kwotę 19 491,00 zł. 

 Ogrodzenie Placu zabaw w miejscowości Pląchawy – kwota 2 349,79 zł. 

 Zagospodarowanie terenu nad jeziorem Gardejki w Gardynach - na ten cel 

wydatkowano kwotę 4 000,00 zł na dokumentację projektowo – kosztorysową budowa 

pomostu. 

 Budowa altany Samin - na ten cel przeznaczono kwotę 19 070,64 zł. 

 Budowa placu zabaw Elgnowo - w ramach inwestycji ogrodzono oraz zakupiono 

wyposażenie placu zabaw. Na ten cel wydatkowano kwotę 7 524,35 zł. 

 Ogrodzenie zbiornika p.poż Tułodziad - zakupiono materiały do ogrodzenia zbiornika 

przeciwpożarowego za kwotę 16 069,54 zł.  

 Modernizacja OSP i świetlicy w Marwałdzie -w ramach inwestycji wykonano 

modernizację oświetlenia oraz podwieszono sufit, na ten cel wydano 15 298,86 zł. 

 Świetlica w miejscowości Ostrowite - na ten wydatkowano 10 000,00 zł z czego 

opłacono zakup balustrady, materiałów i gresu. 

 Budowa świetlicy Osiekowo - w ramach inwestycji wydatkowano 104 773,13 zł z czego 

sfinansowano montaż centralnego ogrzewania, zakup materiałów elektrycznych, 

urządzeń sanitarnych, roboty wykończeniowe, montaż drzwi i rolet, schody oraz 

projekt przyłącza. 

 Budowa budynku gosp. Brzeźno Mazurskie - wydatkowano kwotę 24 304,96zł. 

 Budynek gospodarczy Łogdowo - wydatkowano kwotę 7 998,81 zł.  

 Modernizacja świetlicy Wądzyn - wydatkowano na ten cel 9 931,28 zł. 

 Budynek gospodarczy Saminek - wydatkowano kwotę 8 000,00 zł. 

 Budowa boiska Marwałd - wydatkowano na zagospodarowanie i ogrodzenie boiska 

kwotę 9 999,98 zł. 

 Wyposażenie siłowni zewnętrznej Brzeźno Mazurskie - zakupiono wyposażenie siłowni 

za kwotę 10 590,30 zł. 
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 Zakup pompy SUW Samin – 10 000,00 zł. 

 Zakup działki na potrzeby utworzenia strefy rekreacji w miejscowości Fiugajki – 

1 033,00 zł. 

 Zakup kopiarki na potrzeby Urzędu Gminy w Dąbrównie – 11 204,95 zł. 

 Zakup rozpieracza kolumnowego dla OSP Marwałd – 21 000,00 zł. 

 Zakup zestawu  do cięcia pedałów Lukas dla OSP Dąbrówno – 14 490,00 zł. 

 Zakup urządzenia wysokościowego WUKO – 25 319,18 zł. 

 Zakup dwóch kosiarek, w tym jedna na potrzeby pracowników gospodarczych urzędu 

i druga zakupiona na potrzeby sołectwa Wierzbica – 25 998,01 zł. 

 

W roku 2021 ze środków inwestycyjnych w ramach współpracy w innymi jednostkami 

przekazano dotacje dla: 

 Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie - Zakup samochodu Ratowniczo – Gaśniczego 

na potrzeby straży pożarnej w wysokości 200 000,00 zł. 

 Zarządu Dróg Wójewódzkich - Budowę chodnika w m. Tułodziad z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wykonania dokumentacji technicznej w wysokości 37 515,00 zł. 

 Powiatu Ostródzkiego - Remont drogi Glądy – Tułodziad w wysokości 87 000 zł. 

 

 

 

4.2. Ład przestrzenny  

Gospodarka przestrzenna, to całokształt działań biernych i czynnych dotyczących podmiotów 

i przedmiotów związanych z organizacją użytkowania przestrzeni. Celem gospodarki 

przestrzennej jest zarówno ochrona określonych wartości przestrzeni, jak i racjonalne 

kształtowanie przestrzeni przez stymulowanie procesów gospodarczych. Działania ochronne 

obejmują dążenie do zachowania równowagi pomiędzy elementami naturalnymi środowiska, 

a wytworami działalności ludzkiej. Natomiast kształtowanie przestrzeni, to działanie 

przekształceniowe związane z nowymi kierunkami rozwoju społeczno-gospodarczego.  

Na gospodarkę przestrzenną składają się następujące rodzaje działalności:  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Przestrze%C5%84_geograficzna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Proces_decyzyjny
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Arodowisko
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozw%C3%B3j_gospodarczy
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 koordynacyjno-regulacyjna – pełniona przez administrację rządową lub samorządową 

polegająca na podejmowaniu decyzji przestrzennych w sprawach przeznaczenia 

i sposobu zagospodarowania gruntów na podstawie ustaleń planów miejscowych lub 

przy ich braku – na podstawie przepisów ogólnych; 

 inwestycyjna – prowadzona przez podmioty gospodarcze państwowe, samorządowe 

i prywatne w myśl ich własnych celów i zadań; 

 kontrolna – prowadzona w trybie nadzoru przez administrację rządową (wojewódzką 

lub resortową) z punktu widzenia zgodności z prawem. 

W ramach gospodarki przestrzennej wyróżnia się:  

 gospodarkę gruntami – przestrzenią zurbanizowaną, zabudowaną; 

 gospodarkę ziemią – przestrzenią rolną, leśną, wiejską. 

Formy gospodarki przestrzennej:  

 polityka przestrzenna; 

 planowanie przestrzenne; 

 ochrona przestrzeni; 

 zarządzanie przestrzenią; 

 dysponowanie przestrzenią. 

Teren Gminy Dąbrówno obejmuje powierzchnię 165,37 km2, zajmuje 9,37 % powierzchni 

Powiatu Ostródzkiego. Ze względu na położenie przyrodnicze, Gmina Dąbrówno jest jedną 

z bardziej atrakcyjnych gmin w Województwie Warmińsko – Mazurskim. Inwestowanie na jej 

terenie może być jednak utrudnione,  ze względu na dużą ilość terenów o szczególnych 

walorach przyrodniczych, w związku z czym, dla większości obszaru Gminy Dąbrówno, nie 

ustalono obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego. Inwestowanie odbywa się 

głównie na postawie decyzji o warunkach zabudowy lub decyzji o lokalizacji celu publicznego.  

Gminie Dąbrówno do dnia 31.12.2021 r. opracowano 31 obowiązujących planów 

miejscowych, których suma powierzchni wynosi 908,46 ha, stanowi to 5,49 % całej 

powierzchni Gminy.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Koordynowanie
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Regulowanie&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Administracja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d
https://pl.wikipedia.org/wiki/Miejscowy_plan_zagospodarowania_przestrzennego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Inwestowanie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Resort
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Urbanizacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grunty_rolne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Las
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ruralistyka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Planowanie_przestrzenne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zarz%C4%85dzanie
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Wykaz opracowanych i opublikowanych w Warmińsko-Mazurskim Dzienniku Urzędowym 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrówno. 

MPZP Obręby Uchwała rok powierzchnia  
1 Obręb Dąbrówno XI/69/2007 2007 15,76 ha 
2 Obręb Brzeźno Mazurskie V/36/2011 2011 27,94 ha 
3 Obręb Brzeźno Mazurskie  XI/70/2007 2007 9,83 ha 
4 Obręb Samin XIX/145/2004 2004 2,61 ha 
5 Obręb Jabłonowo XIX/146/2004 2004 2,44 ha 
6 Obręb Dąbrówno XIX/147/2004 2004 4,98 ha 
7 Obręb Leszcz XLIV/305/2002 2002 4,02 ha 
8 Obręb Jabłonowo XV/96/2008 2008 17,39 ha 
9 Obręb Brzeźno Mazurskie XV/97/2008 2008 25,58 ha 

10 Obręb Stare Miasto XV/98/2008 2008 11,00 ha 
11 Obręb Jabłonowo XVII/124/2008 2008 6,14 ha 
12 Obręb Leszcz XXII/166/2008 2008 7,96 ha 

13 
Obręb Dąbrówno Wzgórze Letniskowe 
„Dąbrowa” XXII/169/2005 2005 1,90 ha 

14 Obręb Dąbrówno XXIII/171/2000 2000 7,16 ha 
15 Obręb Dąbrówno XXIII/172/2000 2000 0,16 ha 
16 Obręb Leszcz XXIII/174/2005 2005 3,04 ha 
17 Obręb Brzeźno Mazurskie XXIII/175/2005 2005 3,94 ha 
18 Obręb Dąbrówno XXIII/176/2005 2005 3,94 ha 
19 Obręb Osiekowo (teren kopalni) XXIV/184/2005 2005 89,11ha    
20 Obręb Dąbrówno XXIV/191/2009 2009 15,23ha 
21 Obręb Dąbrówno XXIX/207/2001 2001 15,46 ha 
22 Obręb Samin (teren usługowy) XXV/187/2005 2005 4,48 ha 
23 Obręb Dąbrówno XXVI/227/2013 2013 18,74 ha 
24 Obręb Lewałd Wielki i Stare Miasto XXVII/197/2005 2005 148,26 ha 
25 Obręb Dąbrówno XXXI/219/2001 2001 74,07 ha 
26 Obręb Dąbrówno XXXIII/232/2001 2001 2,24 ha 
27 Obręb Gardyny (kopalnia) XXXIII/238/2006 2006 19,22 ha 

28 
Obręb Brzeźno Mazurskie i Leszcz (teren 
kopalni) XXXIII/239/2006 2006 360,68 ha 

29 Obręb Jabłonowo XXXVII/208/1997 1997 1,5 ha 
30 Obręb Gardyny (teren kopalni) XXXVII/255/2001 2001 19,23ha 
31 Obręb Stare Miasto XXXVII/315/2010 2010 6,08ha 

 
Szczegółowy opis planów dostępny na stronie https://sip.gison.pl/dabrowno. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem 

określający politykę przestrzenną gminy. W dokumencie tym określone są zasady 

zagospodarowania przestrzennego, w tym wytyczne dotyczące użytkowania terenów, 

https://sip.gison.pl/dabrowno
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obszarów zabudowań czy proponowane rozwiązania w zakresie rozwoju infrastruktury 

komunikacyjnej, technicznej i społecznej. Odpowiedzialnym za projekt studium jest wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta, jednak przystąpienie do pracy nad projektem dokumentu 

następuje dopiero wraz z podjęciem uchwały rady gminy. Dokument ten musi uwzględniać 

zasady określone w koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju, planach 

zagospodarowania przestrzennego województwa oraz strategii rozwoju gminy. Studium 

sporządza się dla obszaru w granicach administracyjnych gminy. Ustalenia studium są wiążące 

dla organów gminy przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, należy jednak pamiętać, że samo studium nie stanowi aktu prawa 

miejscowego.  

 

Na terenie Gminy obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego, podjęte Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIII/187/17 z dnia 4 stycznia 2017 roku, 

w sprawie: zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

w oparciu o ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz.U. z 2020 r., poz.29).  Jest to dokumentem planistyczny określający politykę 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru całej Gminy Dąbrówno, w odróżnieniu od 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które odnoszą się do mniejszych 

obszarów i dokładnie określają sposób ich zagospodarowania. 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrówno, jest 

programem, który samorząd gminy bierze pod uwagę, przy sporządzaniu planów 

zagospodarowania przestrzennego. Studium określa również kierunki działania organów 

i jednostek działających na obszarze Gminy. 

Na podstawie dokumentów planistycznych w 2021 roku wydano 291 zaświadczeń 

o przeznaczeniu gruntów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub 

w studium zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrówno. Ilość wydanych zaświadczeń 

na przestrzeni 4 ostatnich lat przedstawia się następująco: 

 w roku 2018 – 173; 
 w roku 2019 – 170; 
 w roku 2020 – 296; 
 w roku 2021- 291. 

https://architektura.um.warszawa.pl/-/plany-miejscowe
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Mając na względzie dynamikę zmian, chęć inwestowania i życia na terenie Gminy Dąbrówno, 

w 2021 roku podjęto uchwały intencyjne, dotyczące uchwalenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie miejscowości Osiekowo, Lewałd 

Wielki – w sąsiedztwie jeziora Dąbrowa Mała i Kalbornia –  w sąsiedztwie jeziora Dąbrowa 

Wielka oraz uchwałę przystąpienia do utworzenia nowego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. 

Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu jest instrumentem planowania 

przestrzennego. Jej celem jest ustalenie czy dane zamierzenie inwestycyjne nie naruszy ładu 

przestrzennego. Decyzja może zatem regulować wysokość budynku, jego kształt, kolor 

elewacji, posadowienie na działce i inne elementy istotne z punktu widzenia urbanistyki 

i estetyki. Decyzja sama w sobie nie rodzi prawa do terenu, ani nie narusza prawa własności. 

O ustalenie warunków zabudowy dla dowolnego terenu może zatem wystąpić każdy. 

Organem samorządowym wydającym decyzję o warunkach zabudowy jest wójt (burmistrz, 

prezydent miasta). Warunki niezbędne, które muszą być spełnione do wydania decyzji to: 

1) co najmniej jedna działka sąsiednia z tej samej drogi publicznej jest zabudowana 

w sposób pozwalający na określenie wymagań dla nowej zabudowy (tzw. zasada 

dobrego sąsiedztwa)[5]. Wymóg ten nie dotyczy zabudowy zagrodowej, jeśli pow. gosp. 

rolnego przekracza średnią pow. takiego gospodarstwa w danej gminie; 

2) teren ma dostęp do drogi publicznej; 

3) istnieje lub jest projektowana sieć uzbrojenia terenu wystarczająca dla planowanej 

inwestycji; 

4) teren nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych 

na nierolnicze i nieleśne; 

5) decyzja jest zgodna z przepisami odrębnymi. 

W przypadku planowanej zabudowy zagrodowej, zasada dobrego sąsiedztwa z pkt. 1 nie musi 

być zachowana, jeżeli powierzchnia gospodarstwa przekracza średnią powierzchnię 

gospodarstwa rolnego w gminie 

Większość terenu Gminy Dąbrówno, nie posiada obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, dlatego inwestycje na tych terenach odbywają się drogą 

https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82asno%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_publiczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Decyzja_o_warunkach_zabudowy_i_zagospodarowania_terenu#cite_note-5
https://pl.wikipedia.org/wiki/Geodezyjna_Ewidencja_Sieci_Uzbrojenia_Terenu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grunty_rolne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grunty_le%C5%9Bne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gospodarstwo_rolne
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decyzji administracyjnych – decyzji o warunkach zabudowy lub decyzji o lokalizacji celu 

publicznego, i tak:  

 W 2021 roku przyjęto 16 wniosków o wydanie decyzji celu publicznego oraz 

96 wniosków o wydanie decyzji ustalającej warunki zabudowy.  

 W 2021 roku wydano 15 decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu publicznego 

oraz  wydano 61 decyzji ustalających warunki zabudowy;  

 W 2021 r. wydano 13 decyzji przenoszących warunki zabudowy na innego właściciela. 

 
 
Ilość wydanych decyzji o warunkach zabudowy (za wyjątkiem roku w 2019) utrzymuje się na 

podobnym poziomie. Wyraźnie jednak widać tendencję wzrostową w przypadku decyzji  

o lokalizacji inwestycji celu publicznego. W roku 2018 wydano 2 takie decyzje, natomiast w 

2021 r. 15 decyzji. 
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5. Drogi  

Na dzień 31 grudnia 2021 r. długość dróg wynosiła 87 km.  

Drogi asfaltowe na terenie Gminy Dąbrówno stanowią 6,2 % wszystkich dróg. Pozostałe 

odcinki dróg pokryte są nawierzchnią brukową (kostka betonowa lub kamienna – 3 km) oraz 

gruntową wzmocnioną i naturalną (78,6 km). 

W 2021 roku na terenie gminy przebudowano pięć dróg wewnętrznych. Drogi w Lewałdzie 

Wielkim, Saminie, Elgnowie, Wierzbicy i Fiugajkach zyskały nową nawierzchnię z kostki 

betonowej. Dzięki dofinansowaniu z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa udało się położyć 

w sumie 3 917 m2 kostki. 

 
Nakłady finansowe na drogi gminne w roku 2021 przedstawiały się następująco: 

 budowa drogi w Lewałdzie Wielkim – 136 261,54 zł; 

 budowa drogi w Saminie – 161 142,79 zł; 

 budowa drogi w Elgnowie – 240 858,85 zł; 

 budowa drogi w Wierzbicy – 88 546,12 zł; 

 budowa drogi w Fiugajkach – 263 017,05 zł; 

 znaków i urządzeń bezpieczeństwa ruchu – 6 138 zł; 

 kruszywo – 37 730 zł; 

 profilowanie dróg – 17 491 zł; 

 odśnieżanie – 42 963 zł; 

90,3%

6,2% 3,5%

Procentowy rozkład dróg gminnych, 
w zależności od nawierzchni

Nawierzchnia gruntowa

Nawierzchnia bitumiczna

Nawierzchnia brukowa
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 budowa podjazdu pod remizę straży w Jagodzinach – 4 615 zł; 

 wykonanie chodnika w Wierzbicy – 5 336 zł; 

 malowanie oznakowania na rynku w Dąbrównie – 4 500 zł 

 

W 2021 r. wykonano modernizację oświetlenia ulicznego, polegające na wymianie na 

terenie całej gminy starych lamp na lampy LED niskoemisyjne. Inwestycja finansowana jest 

z oszczędności powstałych w wyniku zmniejszenia zużycia energii elektrycznej.  W zakresie 

oświetlenia ulicznego w roku objętym raportem, poniesiono także koszty konserwacji 

oświetlenia ulicznego  w wysokości 16 236 zł oraz instalacji nowego oświetlenia w wysokości 

7 304 zł. 

 

W dniu 20 września 2021 r. Wójt Gminy Dąbrówno podpisał umowę na przebudowę drogi 

gminnej w miejscowości Brzeźno Mazurskie. Wartość umowy  wynosi 1 054 105,94 zł.  

W ramach zadania współfinansowanego  z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wykonana 

zostanie nawierzchnia asfaltowa na odcinku 990 mb.  

 

W dniu 17 listopada 2021 r. Gmina Dąbrówno otrzymała wstępną promesę  na 

dofinansowanie inwestycji pn.”Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pląchawy”  

z programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na kwotę 

1 393 709,10 zł.  W ramach zadania Dróg wykonana zostanie nawierzchnia asfaltowa na 

odcinku 1363  mb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
51 © Urząd Gminy w Dąbrównie 2022 

6. Rolnictwo i ochrona środowiska 

Gmina wiejska Dąbrówno zajmuje powierzchnię 165,37 km2, w tym:  

• użytki rolne: 44,8%  

• lasy: 13,7%  

• wody: 6%  

Położenie Gminy Dąbrówno w Powiecie Ostródzkim 

 

Głównym kierunkiem rozwoju gospodarczego w gminie jest rolnictwo uzupełniane przez 

turystykę, handel i usługi. Powierzchnia gruntów rolnych stanowi niecałe 45 % powierzchni 

gminy, w tym: grunty orne stanowią 89,8%, łąki i pastwiska 10%, a sady 0,1%. Średnia 

powierzchnia gospodarstwa indywidualnego wynosi ok. 20 ha. Do podstawowych form 

gospodarowania zalicza się produkcję roślinną i hodowlę zwierząt. W produkcji roślinnej 

dominuje uprawa zbóż (pszenica i pszenżyto), uprawiane są również rośliny przemysłowe 

i ziemniaki. Większość gospodarstw prowadzi produkcję wielokierunkową bez wyraźnie 

określonej specjalizacji. Gmina stanowi 9,4% powierzchni powiatu ostródzkiego. 

6.1. Usuwanie drzew i krzewów 

W 2021 r. do Urzędu Gminy w Dąbrównie złożono łącznie 137 wniosków na usunięcie drzew 

i krzewów, w tym: 

 119 wniosków od osób fizycznych; 

 10 wniosków złożonych przez Wójta Gminy Dąbrówno; 
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 6 wniosków złożonych przez osoby prawne; 

 2 wnioski o udzielenie informacji o nowych nasadzeniach. 

 
Urząd Gminy w Dąbrównie w 2021 roku wystąpił z 12 wnioskami o zezwolenie usunięcia drzew 

i krzewów z terenów stanowiących własność Gminy Dąbrówno, w tym:  

 
Drzewa te stanowiły zagrożenie dla ludzi i mienia. W zamian za uzyskanie zgody, nałożono na 

gminę obowiązek wykonania nowych nasadzeń zastępczych.  

Na przestrzeni ostatnich czterech lat widać tendencję wzrostową. Do Urzędu Gminy 

w Dąbrównie wpływa coraz więcej wniosków o usunięcie drzew lub krzewów. W porównaniu 

do roku 2018 było ich więcej o 57 szt.  

 

 

 
 
 
 
6.2. Utrzymanie czystości i porządku  

Utrzymywanie miejsc publicznych w odpowiednim stanie czystości oraz dbanie  

o porządek na tych terenach należy do obowiązków gminy. Zadania te wykonywano poprzez 

utrzymanie w należytym stanie czystości dróg, ulic, placów i innych miejsc publicznych. Prace 

- 7 wniosków do Starostwa Powiatowego w Ostródzie

- 3 wniosków do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Olsztynie
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porządkowe  były realizowane w razie potrzeby lub zgłoszeń, głównie dotycz koszenia traw, 

zbierania oraz wywożenia odpadów zgromadzonych w koszach ulicznych oraz odpadów z ulic, 

chodników terenów zieleni, placów i innych miejsc publicznych. Na pielegnacje terenów 

zielonych w tym zakup paliwa i remonty urządzeń wydatkowano kwotę 79 489,21 zł.  

W okresie zimowym odśnieżano chodniki i inne ciągi piesze oraz podejmowano działania 

zapobiegania gołoledzi, lodowicy i śliskości.  

 

Mając na względzie dbałość o czystość powietrza na terenie Gminy Dąbrówno oraz 

umożliwienie mieszkańcom wymiany przestarzałych i wysokoemisyjnych źródeł ogrzewania 

Wójt podpisał w dniu 14 maja 2021 r. Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na realizację Programu „Czyste Powietrze”. 

Dzięki temu powstał Punkt Informacyjno – Konsultacyjny w Urzędzie Gminy w Dąbrównie, 

w którym mieszkańcy mogli uzyskać informacje dotyczące Programu „Czyste Powietrze”, 

w tym  o określonych  dopuszczalnych warunkach łączenia dofinansowania przedsięwzięć 

z innymi programami finansowanymi ze środków publicznych, w tym w ramach regionalnych 

programów operacyjnych. Podejmowano działania mające na celu zidentyfikowanie 

budynków, których właściciele mogliby być potencjalnymi Wnioskodawcami i przedstawiano 

im korzyści płynące z udziału w Programie. Wspierano wnioskodawców w zakresie 

przygotowywania wniosków o dofinansowanie, w tym pod kątem spełnienia wymagań 

określonych w Programie oraz udzielano pomocy przy rozliczeniu przyznanego 

dofinansowania.  

 

W roku 2021 za pośrednictwem Gminnego Punktu Konsultacyjnego „Czyste Powietrze” 

utworzonego w Urzędzie Gminy w Dąbrównie złożono,  w okresie od kwietnia do 31.12.2021 

r.: 22 wnioski o dotacje  oraz wnioski o płatność i udzielono 66 konsultacji. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dąbrównie wydał na potrzeby programu „Czyste Powietrze” 33 

zaświadczenia. Zorganizowano i przeprowadzono 4 spotkania z mieszkańcami na których 

przedstawiano i wyjaśniano zasady programu Czyste Powietrze. Spotkania odbyły się  

w miejscowości Marwałd, Dąbrówno, Samin oraz Klubie Seniora w Tułodziadzie.  
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6.3. Gospodarka odpadami  

Priorytetem systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest zrealizowanie obowiązków 

wynikających z dyrektyw unijnych, czyli osiągnięcie we wskazanym terminie odpowiednich 

poziomów recyklingu.  

Selektywna zbiórka odpadów w roku 2021 na terenie Gminy Dąbrówno, w ramach 

poszczególnych frakcji przedstawia się następująco: 

Segregacja odpadów: 

 

Ilość odpadów Mg: Procentowy udział 

odpadów: 

Odpadów wielkogabarytowych 43,97 4,96% 
Popioły 103,36 11,65% 
Opakowań z tworzyw sztucznych 113,66 12,81% 
Bioodpadów 92,10 10,38% 
Papieru i tektury 19,99 2,25% 
Opakowań szklanych 75,57 8,52% 
Wszystkich frakcji 886,96 52,32% 

 

INFORMACJA – Z FUNKCJONOWANIA NA TERENIE ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO- 

IŁAWSKIEGO “CZYSTE ŚRODOWISKO” SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 

ZA ROK 2021 

 

Liczba osób zameldowanych 
w Gminie Dąbrówno:

Liczba osób zamieszkujących,  
wykazanych w deklaracjach:

Liczba złożonych deklaracji 
ogółem:

• w mieście - 0
• na wsi - 4154

• 2949 
• co stanowi w stosunku do 

osób zameldowanych -
70,99%

• nieruchomości zamieszkałe 
- 1156 ,

• nieruchomości 
niezamieszkałe - 214,

• w tym obiekty 
użyteczności publicznej - 9, 

• działki/domy 
wykorzystywane na cele 
rekreacyjne (ryczalt) - 205
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W 2021 roku Wójt Gminy Dąbrówno złożył kolejny wniosek do Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację programu „Usuwanie folii rolniczych  

i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. 

 

6.4. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami  

Rada Gminy Dąbrówno w dniu 30 marca 2021 roku podjęła uchwałę nr XXX/196/21 w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dąbrówno na 2021 rok”. 

 
* Łączna kwota na realizację programu wyniosła 15 000 zł.  

Głównym celem Programu było przede wszystkim zapewnienie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno poprzez 

realizację odpowiednich działań polegających na ograniczeniu niekontrolowanego 

rozmnażania zwierząt domowych oraz znajdywanie nowych domów dla zwierząt bezdomnych 

i porzuconych. 

W „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dąbrówno na 2021 rok” zawarte zostały najistotniejsze priorytety, między 

innymi: 

Ogółem odebrane 
odpady w Mg:

• 886,957

Liczba ulg z tytułu 
kompostu:

• 210

Liczba wystawionych 
wezwań:

• 425

Środki finansowe przeznaczono na:

- odławianie bezpańskich zwierząt -
w kwocie 500 zł;

- sterylizację, szczepienia i
czipowanie bezpańskich zwierząt 

oraz dopłaty części kosztów 
sterylizacji psów i kotów 

właścicielskich - w kwocie 500,00 zł;

- usypianie ,,ślepych miotów” - w 
kwocie 

5 500,00 zł;
- opieka weterynaryjna podczas 
zdarzeń drogowych - w kwocie 

500,00 zł;

- inne usługi weterynaryjne, w tym 
konieczne zabiegi lecznicze lub 

konieczna eutanazja – w kwocie 
3 500,00 zł;

- zakup karmy dla psów i kotów, w 
tym kotów wolno bytujących - w 

kwocie 2 500,00 zł;
- zakup innych materiałów – w 

kwocie 2 000,00 zł.
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Gmina Dąbrówno zawarła umowę ze schroniskiem „Psi Raj” prowadzonym przez Warmińsko-

Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu. 

 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

zapewniał Gabinet Weterynaryjny - lek. wet. Tadeusz Kuliś, ul. Dworcowa 4, 14-120 

Dąbrówno. Usługa weterynaryjna wykonywana była w związku ze zdarzeniem drogowym 

z udziałem zwierzęcia, obejmowała w zależności od potrzeb: dokonanie oceny stanu zdrowia 

zwierzęcia, udzielenie pierwszej pomocy, podanie środków medycznych w celu 

obezwładnienia zwierzęcia, przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego, poddanie zwierzęcia 

eutanazji (gdy lekarz wet. stwierdził taką konieczność), przekazanie zwłok zwierzęcia do 

utylizacji. 

 

Wójt Gminy Dąbrówno w ramach Programu prowadził we współpracy z organizacjami 

społecznymi oraz jednostkami organizacyjnymi Gminy Dąbrówno, działania edukacyjne m. in. 

w zakresie: 

 

- zapewnienia bezdomnym 
zwierzętom miejsca w 
schronisku dla zwierząt,
- opieki nad wolno żyjącymi 
kotami, w tym ich 
dokarmianie,

- odławianie bezdomnych 
zwierząt,
- sterylizacja albo kastracja
zwierząt przekazywanych do 
schroniska
- poszukiwanie nowych 
właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt,

- usypianie ślepych miotów,
- wskazanie gospodarstwa 
rolnego w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt 
gospodarskich,
- zapewnienia całodobowej 
opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem
zwierząt

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania

propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów

propagowania adopcji zwierząt bezdomnych
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6.5. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia wydawana 

jest dla przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz dla 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Została ona 

wprowadzona ustawą z dnia 18 maja 2005 o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 

niektórych innych ustaw. Obecnie zasady jej wydawania reguluje ustawa z dnia 3 października 

2008 o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. W przypadku 

przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko przed jej wydaniem 

przeprowadza się ocenę oddziaływania na środowisko, w ramach której inwestor zobligowany 

jest do sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Przeprowadzane są też konsultacje społeczne. Natomiast, w przypadku przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, ocena oddziaływania na 

środowisko nie jest obowiązkowa, decyduje o tym organ wydający decyzję,  przypadku gminy 

jest to Wójt.  Decyzja środowiskowa stanowi obowiązkowy element procesu uzyskiwania 

pozwoleń administracyjnych na realizację przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko. Jest ona pierwszym etapem tego procesu, poprzedzając choćby takie decyzje 

administracyjne jak:  

 decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu; 

 decyzja o pozwoleniu na budowę. 

Decyzja środowiskowa wiąże organy wydające późniejsze decyzje w procesie inwestycyjnym, 

determinując już na samym jego początku wiele istotnych cech planowanego przedsięwzięcia, 

w tym warunki jego realizacji 

W roku 2021 do Urzędu Gminy w Dąbrównie wpłynęło 9 wniosków dot. wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_ochrony_%C5%9Brodowiska
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Pozwolenie_administracyjne&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Decyzja_o_warunkach_zabudowy_i_zagospodarowania_terenu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pozwolenie_na_budow%C4%99
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Lp. Data wpływu 

wniosku 

Lokalizacja 

przedsięwzięcia 

Przedsięwzięcie Uwagi 

1. 02.06.2021 r.  Obręb Leszcz, nr dz. 

133/8,133/6, gmina 

Dąbrówno 

Budowa farmy 

fotowoltaicznej 

o mocy 2 MW 

wraz 

z infrastrukturą 

towarzyszącą 

Postanowienie 

o konieczności 

raportu 

2. 02.06.2021 r.  Obręb Ostrowite, nr dz. 

160/18, 160/17, gmina 

Dąbrówno 

Budowa farmy 

fotowoltaicznej 

o mocy 4 MW 

wraz 

z infrastrukturą 

towarzyszącą, 

ustalona wysokość 

4,5 m. 

Ustalono warunki- 

decyzja pozytywna 

3. 02.06.2021 r. Obręb Osiekowo, część dz. 

nr 12, gmina Dąbrówno 

Budowa farmy 

fotowoltaicznej 

o mocy 2 MW 

wraz 

z infrastrukturą 

towarzyszącą 

Ustalono warunki - 

decyzja pozytywna 

4. 20.05.2021 r. Obręb Marwałd, nr dz. 

3207/5, gmina Dąbrówno 

Instalacja paneli 

fotowoltaicznych o 

mocy do 1 MW 

wraz 

z infrastrukturą 

towarzyszącą 

Postanowienie – 

nie stwierdzono 

konieczności 

przeprowadzania 

oceny 

5. 30.06.2021 r. Obręb Wierzbica, nr dz. 

1/43, gmina Dąbrówno 

Budowa 

elektrowni 

fotowoltaicznej 

o maksymalnej. 

mocy 3 MW wraz  

Postanowienie – 

nie stwierdzono 

konieczności 

przeprowadzania 

oceny 
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z infrastrukturą 

towarzyszącą oraz 

urządzeniami do 

wytwarzania 

energii 

elektrycznej 

6. 30.06.2021 r. Obręb Leszcz, nr dz. 115/7 

i 73/1, gmina Dąbrówno 

Wydobycie 

i wstępna 

przeróbka piasku 

ze żwirem ze złoża 

kruszywa 

naturalnego 

Kalbornia -

Mosznica 2 

Postanowienie 

o konieczności 

raportu 

7. 01.07.2021 r. Obręb Dąbrówno, nr dz. 

nr.477/2, gmina 

Dąbrówno 

Budowa 

elektrowni 

fotowoltaicznej  

o mocy do 1,6 MW 

wraz 

z infrastrukturą 

towarzyszącą 

Stan na dzień 

31.12.2021 r.  

– w trakcie 

8. 06.07.2021 r. Obręb Leszcz, nr dz. 

119/13, gmina Dąbrówno 

Budowa sześciu 

zbiorników 

magazynujących 

gaz płynny wraz 

z towarzyszącą 

infrastrukturą 

Stan na dzień 

31.12.2021 r.  

– w trakcie 

9. 14.09.2021 r. Obręb Gardyny, nr dz. 

92/20, gmina Dąbrówno 

Zlokalizowanie 

instalacji gazu 

płynącego na 

danej działce 

Ustalono warunki 

– decyzja 

pozytywna 

 
 
 



 
60 © Urząd Gminy w Dąbrównie 2022 

6.6.Rekultywacja gruntów pokopalnianych 

 
Na terenie Gminy Dąbrówno obecnie funkcjonują następujące kopalnie: 

Lp. Nazwa Data koncesji 
do: 

Pow. terenu 
górniczego 

 

Pow. Złoża 
w ha. 

 
Uwagi 

1. Samin I 12.08.2035 r. 208971,54 m2 16,21 ha Funkcjonująca 
2. Gardyny V 31.12.2022 r. 243264 m2 23,9075 ha Funkcjonująca 
3. Wądzyn 30.12.2025 r. 208971,54 m2 17,1221 ha Funkcjonująca 
4. Tułodziad III 16.04.2025 r. 34834 m2 1,9913 ha Funkcjonująca 
5. Kalbornia – 

Mosznica 1 z 
podziałem na 
MOSZNICA 
POLE N i 
MOSZNICA 
POLE S 

31.12.2036 r. MOSZNICA POLE 
N – 406540 m 
MOSZNICA 
POLE S – 55 266 m2 

32,5579 ha Funkcjonująca 

6. Tułodziad 20.06.2025 r. 33 455 m2 1,95 ha Funkcjonująca 
7. Tułodziad I 22.07.2029 r. 1,9366 ha 5,86 ha Funkcjonująca 
8. Tułodziad II 22.07.2029 r. 1,9298 ha 2,9760 ha Funkcjonująca 

 

W roku 2021 zostały wydane 3 decyzje dotyczące rekultywacji gruntów pokopalnianych. 

1) Firma Direx Ireneusz i Dorota Prudzyńscy spółka jawna została zobowiązana do 
rekultywacji gruntów stanowiących działki o nr ewidencyjnym 111, 112, 133/4, 133/7 
obręb Leszcz oraz działki nr 1, 4/1, 6/13, 151/1 obręb Brzeźno Mazurskie, dla terenów 
Zakładu Górniczego „Mosznica”, obejmującego tereny górnicze „Mosznica pole N” 
i „Mosznica pole „S”. Kierunek rekultywacji określono jako rolny z elementami 
wodnymi.  

2) Firma INVEST POLSKA Sp. z o.o. została zobowiązana do rekultywacji gruntów 
pokopalnianych  stanowiących działkę  nr ewidencyjny 88/1 obręb Gardyny, Działka to 
teren zakładu górniczego „Gardyny V”. Kierunek rekultywacji rolny.  

3) Firma Usługi Transportowe Żwirownia Tułodziad Krzysztof Fryczkowski została 
zobligowana do rekultywacji gruntów stanowiących części działek o nr ewidencyjnych 
222 i 225 obręb Tułodziad, tj. teren złoża „Tułodziad”. Kierunek rekultywacji określono 
na rolny ze zbiornikiem wodnym. 
 

Termin wykonania rekultywacji we wszystkich trzech przypadkach określono do 5 lat od 
zaprzestania działalności wydobywczej. 
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7. Gospodarka wodno – kanalizacyjna 

Podmiotami w gospodarce komunalnej są jednostki samorządu terytorialnego. W Polsce 

według ustawy o gospodarce komunalnej z dnia 20 grudnia 1996 r. podmiotami są: gminy, 

powiaty lub województwa. Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć i przystępować 

do spółek z ograniczoną odpowiedzialnością i spółek akcyjnych oraz tworzyć spółki 

komandytowe lub komandytowo-akcyjne. Samorząd terytorialny może powierzać 

wykonywanie zadań podmiotom (firmom) zewnętrznym. Gospodarka komunalna to dział 

gospodarki narodowej, której celem jest zaspokojenie bieżących i nieprzerwanych potrzeb dla 

ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych wynikających z zamieszkania 

ludności. Do głównych zadań gospodarki komunalnej należą:  

 usługi administracyjne związane z rejestracją prowadzeniem ewidencji, np. wydawanie 

dokumentów, wprowadzanie do rejestrów, wydawanie zezwoleń, wydawanie decyzji 

administracyjnych; 

 usługi społeczne: ochrona zdrowia, rozwój kultury, ośrodki sportowe, oświata, opieka 

społeczna, mieszkania komunalne, bezpieczeństwo publiczne; 

 usługi techniczne: zaopatrzenie w energię elektryczną, ciepłownictwo, cmentarnictwo; 

 transport publiczny – usługi transportowe transportu zbiorowego, transport specjalny 

(osoby niepełnosprawne), dbanie o stan infrastruktury transportowej (drogi, tory); 

 gospodarka wodna: zaopatrzenie w wodę oraz kanalizacja; 

 gospodarka odpadami: składowanie odpadów, utylizacja, recycling; 

 gospodarowanie terenami zielonymi. 

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zadania własne gminy w zakresie usług dotyczących 

zaopatrywania mieszkańców w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie gminy prowadzi 

samodzielnie Urząd Gminy w Dąbrównie. 

 
Zaopatrzenie w wodę 

Gmina Dąbrówno jest zaopatrywana w wodę układem sieci magistralnych i  rozdzielczych 

wyposażonych w niezbędne oprzyrządowanie, w tym: zasuwy, hydranty przeciwpożarowe, 

odwadniacze i odpowietrzacze. Wchodzące w ich skład wodociągi są wyposażone w ujęcia 

wody, stacje uzdatniania wody i sieć rozprowadzającą. Na obszarze gminy zarówno do celów 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d_terytorialny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_(Polska)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%B3%C5%82ka_z_ograniczon%C4%85_odpowiedzialno%C5%9Bci%C4%85
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%B3%C5%82ka_akcyjna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%B3%C5%82ka_komandytowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%B3%C5%82ka_komandytowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%B3%C5%82ka_komandytowo-akcyjna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gospodarka_narodowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Us%C5%82ugi_spo%C5%82eczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Opieka_zdrowotna
https://pl.wikipedia.org/wiki/O%C5%9Bwiata
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomoc_spo%C5%82eczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomoc_spo%C5%82eczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bezpiecze%C5%84stwo_publiczne
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Ciep%C5%82ownictwo&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Cmentarnictwo&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Publiczny_transport_zbiorowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Infrastruktura_transportowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gospodarka_wodna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gospodarka_odpadami
https://pl.wikipedia.org/wiki/Utylizacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Recykling
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komunalnych jak i gospodarczych wodę pozyskuje się głownie z ujęć podziemnych (studnie 

głębinowe). 

WYKAZ UJĘĆ WÓD PODZIEMNYCH ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY, KTÓRYMI 
ZARZĄDZA WÓJT GMINY DĄBRÓWNO 
 

Lokalizacja 
ujęcia 

Nr studni Głębokość 
w m 

Wydajność 
m3/dobę 

Obsługiwane miejscowości 

Dąbrówno 3 55,6 1430,0 Dąbrówno, Jabłonowo 

4 59,4 

5 58,0 

Samin 1A 67,0 219,19 Samin, Saminek, Ostrowite, 
Gardyny, Osiekowo, Dąbrowa 2A 61,0 

Tułodziad 1 120,0 215,58 Tułodziad, Marwałd, Wierzbica, Stare 
Miasto, Fiugajki, Pląchawy, Bartki 2 107,0 

Wądzyn 1 53,0 98,0 Wądzyn, Jakubowo, Kalbornia, 
Leszcz, Brzeźno 2 50,0 

Lewałd 
wielki 

1 82,6 232,0 Lewałd Wielki, Okrągłe 

2 99,0 

Elgnowo  1 42,0 150,0 Elgnowo, Kolonia Elgnowo, Kolonia 
Gutowo, Kolonia Jagodziny 2 31,2 
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63 © Urząd Gminy w Dąbrównie 2022 

W ramach monitoringu kontrolnego każda Stacja Uzdatniania Wody była kontrolowana przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Również w ramach obowiązujących 

przepisów wykonano badania wód popłuczynach w każdej Stacji Uzdatniania Wody. Badania 

własne zostały przeprowadzone zgodnie z poniższym harmonogramem: 

 
Wyniki badań wody są każdorazowo zamieszczane na stronie internetowej Gminy Dąbrówno 

w zakładce badania wody: http://bip.dabrowno.pl 

 

W 2021 roku w ramach prac konserwatorskich przeprowadzono przegląd i naprawę 

wszystkich pomp głębinowych oraz wymieniono uszkodzone i skorodowane pompy rurowe 

w  studniach.  W ciągu roku 2021 na terenie Gminy Dąbrówno, na sieci wodociągowej 

wystąpiły 23 awarie.  Większość awarii, to pęknięcia rur na sieci. W ramach działań 

naprawczych zastosowano obejmy zaciskowe oraz wymieniono skorodowane materiały.  

 

W 2021 r. Gmina Dąbrówno pozyskała środki finansowe w kwocie 912 928,00 zł na realizację 

dwóch zadań z zakresu gospodarki wodnej tj. budowę i przebudowę sieci wodociągowej na 

odcinku Elgnowo – Lewałd Wieki oraz przebudowę sieci wodociągowej w miejscowości Lewałd 

Wielki (wymiana starych rur azbestowo – cementowych). 

http://bip.dabrowno.pl/
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Odprowadzanie ścieków 

Na ternie Gminy Dąbrówno funkcjonuje jedna oczyszczalnia ścieków o  docelowej 

przepustowości 600 m3/dobę. Oczyszczalnia zlokalizowana jest w miejscowości Dąbrówno, 

przy ul. Przemysłowej. Oczyszczalnia ścieków przyjmuje ścieki poprzez urządzenia 

kanalizacyjne z 8 miejscowości położonych w aglomeracji.  

 

Nieczystości ciekłe z 18 miejscowości położonych poza obszarem aglomeracji dowożone są do 

oczyszczalni taborem asenizacyjnym. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Wel. 

Osady ściekowe są wykorzystywane na cele rolnicze. 

  

W 2021 r. wystąpiło łącznie 19 awarii na sieci kanalizacyjnej. Największym problemem są 

materiały trwałe, nierozpuszczalne w wodzie, które są przez mieszkańców wrzucane do 

kanalizacji. Powodują zatykanie sieci i niejednokrotnie są powodem awarii pomp. Wpływa to 

na infrastrukturę komunalną oraz proces oczyszczania ścieków. 

W roku 2021 pracownicy zatrudnieni na stanowiskach pomocniczych i obsługi wykonali szereg 

prac: 

 remont Budynku OSP Gardyny (wykonanie nowej instalacji elektrycznej, sucha 

zabudowa, szpachlowanie, malowanie, wymiana starej bramy na automatyczną) 

remontu Świetlicy Wiejskiej w m. Osiekowo, 

 wykonanie ogrodzenia placu zabaw w Dąbrównie, 

 konserwacja i wymiana rur pompowych tłocznych – SUW Wądzyn, SUW Elgnowo, 

 wymiana wodomierzy przemysłowych – SUW Wądzyn, SUW Tułodziad, SUW Samin, 

SUW Elgnowo, SUW Dąbrówno, SUW Elgnowo, 

Dąbrówno
Marwałd
Tułodziad
Wierzbica
Kalbornia

Leszcz
Jabłonowo

Stare Miasto
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 wymiana uszkodzonych wodomierzy u odbiorców (zamontowano 55 szt. wodomierzy 

hybrydowych), 

 wymiana rozdzielni elektrycznej – przepompownia ścieków Tułodziad; 

 montaż piłkochwytów i ogrodzenia na boisku w m. Wierzbica, 

 remont przystanku autobusowego w m. Elgnowo, 

 wykonanie wylewki pod wiatę w m. Elgnowo, 

 zagospodarowanie terenu przy J. Piekiełko w m. Samin, 

 malowanie świetlicy w m. Elgnowo, 

 wylewka pod garaż w m. Tułodziad, 

 wykonanie wylewki pod wiatę w m. Brzeźno Mazurskie 

 montaż orynnowania w świetlicy w m. Łogdowo  

 budowa chodnika w m. Wierzbica 

 montaż piłkochwytów i ogrodzenia na placu zabaw w m. Lewałd Wielki, 

 budowa drogi z kostki brukowej w m. Leszcz, 

 montaż siłowni zewnętrznej w m. Leszcz. 

 Ogrodzenie placu zabaw w Leszczu 

 Ogrodzenie placu zabaw w Pląchawach 

 Koszenie odbywało się we wszystkich miejscowościach gm. Dąbrówno.  

 Sprzątanie odbywało się we wszystkich miejscowościach.  

 Drzewa usunięte przez pracowników na potrzeby Gminnych Jednostek Administracyjnych:  

• Stare Miasto -  (7 szt. dzrew gatunku olcha czarna) 

• Tułodziad -  (5 szt. drzew gatunku jesion) 

• Dąbrówno -  (1 szt. drzewa gatunku klon zwyczajny) 

• Wierzbica -  (7 szt. drzew jesion pospolity, 1 szt. drzewa gatunku klon pospolity,  

1 szt. drzewa gatunku dąb) 

• Jabłonowo -  ( 3 szt. drzewa gatunku grab pospolity, 1 szt. drzewa klon zwyczajny) 

• Leszcz -  (2 szt. drzew gatunku olcha, 3 szt. drzew gatunku śliwka mirabelka, 1 szt 

drzewa gatunku topola) 

• Dąbrówno -  (4 szt. drzew gatunku klon zwyczajny), 
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 Naprawa i bieżące remonty instalacji elektrycznych w świetlicach wiejskich na terenie 

gminy.  

 Prace konserwacyjne i naprawcze placów zabaw w miejscowościach: Dąbrówno, 

Samin, Brzeźno Mazurskie, Lewałd Wielki, Wierzbica 

 

Prace wymienione wyżej, to tylko niewielka część obowiązków pracowników obsługi 

i pomocniczych. Ponadto, nadzorują pracę wszystkich maszyn i urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, czuwają nad bezawaryjną pracą oczyszczalni ścieków, zajmują się dowozem 

uczniów do i ze szkół o przedszkola oraz wykonują wszystkie prace porządkowe na obszarach 

komunalnych i ogólnodostępnych. 

 
W dniu 17 listopada 2021 r. Gmina Dąbrówno otrzymała wstępną promesę  na 

dofinansowanie inwestycji pn.”Przebudowa oczyszczalni ścieków w Dąbrównie” z programu 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na kwotę 4 750 000,00 zł.  
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8. Pomoc społeczna 

Pomoc społeczna – jedna z instytucji polityki społecznej państwa, której głównym zadaniem 

jest pomoc osobom i rodzinom w radzeniu sobie w trudnych sytuacjach życiowych, jakich nie 

mogą one same pokonać przy wykorzystaniu swoich możliwości, uprawnień i własnych 

środków. Ze względu na formę pomoc społeczna realizowana jest: 

 w naturze – pomoc społeczna w formie innej niż pieniężna. Ma w większym stopniu 

charakter pomocy celowej, mniejsze jest ryzyko jej niewłaściwego wykorzystania. 

Ogranicza ona jednak istotnie podmiotowość ubiegającego się o pomoc, utrudnia mu 

alokację środków według potrzeb. 

 w środkach pieniężnych. 

Ze względu na wymiar pomocy, realizowana jest jako: 

 pomoc stała – najczęściej przybiera postać pieniężną i rzeczową i dotyczy osób, które 

z różnych powodów nie są w stanie podjąć pracy i w związku z tym trzeba im zapewnić 

środki do życia. Skala tej pomocy jest zróżnicowana, choć jej zasadniczą część stanowią 

środki przyznawane na podstawie regulacji prawnych. Liczba osób korzystających z tej 

formy pomocy nie jest na ogół znaczna i cechuje się stabilnością. Do tej grupy można 

również zaliczyć osoby, które otrzymują rentę socjalną. 

 pomoc okresowa – przyznawana jest osobom, czy rodzinom, które z różnych względów 

nie mogą zapewnić sobie wystarczających środków do życia. Pomoc ta przybiera formę 

zasiłków finansowych, bądź rzeczowych, albo jedną i drugą. Skala udzielanej w ten 

sposób pomocy jest zmienna, a liczba osób korzystających w przypadku Polski zależy 

przede wszystkim od liczebności grupy osób, które utraciły prawo do zasiłków dla 

bezrobotnych. 

 pomoc o charakterze doraźnym, zarówno rzeczowa, jak i pieniężna w postaci różnego 

rodzaju zasiłków (w tym również zasiłków celowych) – ta forma pomocy ma 

w największym stopniu charakter uznaniowy. Wynika to zarówno z możliwości 

działania organizatorów i dawców, jak i wielkiego zróżnicowania potrzeb biorców. Ta 

forma pomocy obejmuje też wydawanie posiłków, schronienie i ubrania. 

Pomoc społeczna polega w szczególności na:  

 przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń (np.: zasiłek celowy, 

zasiłek okresowy), 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polityka_spo%C5%82eczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zasi%C5%82ek_celowy
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 pracy socjalnej, 

 prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej. 

 analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 

 realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

 rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrównie funkcjonuje jako jednostka organizacyjna 

Gminy Dąbrówno, powołana w jej imieniu do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Ośrodek realizuje zadania na rzecz mieszkańców Gminy Dąbrówno w szczególności na 

podstawie następujących przepisów prawa:  Statut,  ustawę o samorządzie gminnym, ustawę 

o pomocy społecznej, ustawę o świadczeniach rodzinnych, ustawę o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów,  ustawę o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,  ustawę 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem”, ustawę o dodatkach mieszkaniowych,  ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, ustawę  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  ustawę o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii,  ustawę 

o ochronie zdrowia psychicznego, ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych, ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ustawę 

o zatrudnieniu socjalnym, ustawę o finansach publicznych, ustawę o Karcie Dużej Rodziny oraz 

Uchwałę Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Głównym i nadrzędnym celem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie 

jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne możliwości, uprawnienia 

i zasoby;  

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb  i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

poprzez realizację świadczeń pomocy społecznej; 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Praca_socjalna
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3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin 

oraz ich integracji ze środowiskiem poprzez realizację pracy socjalnej i poradnictwa.  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrównie realizuje powyższe cele poprzez nasilone 

działania polegające w szczególności na: 

 systemowym i kompleksowym udzielaniu wsparcia i pomocy osobom i rodzinom 

znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej;  

 wspieraniu osób starszych i niepełnosprawnych oraz ich rodzin w integracji społecznej 

i funkcjonowaniu w środowisku lokalnym; 

 wspieraniu rodzin z dziećmi w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych poprzez pracę asystenta rodziny; 

 przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń przewidzianych ustawami; 

 rozpoznawaniu potrzeb społecznych oraz analizie i ocenie zjawisk będących ich 

źródłem; 

 prowadzeniu fachowej działalności socjalnej (praca socjalna) ukierunkowanej na 

pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do 

funkcjonowania w społeczeństwie;  

 rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb; 

 pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 

osób i rodzin; 

 organizowaniu funkcjonowania pomocy społecznej w Gminie z uwzględnieniem 

niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

 realizacji rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów 

osłonowych, pogłębianiu współpracy z partnerami zewnętrznymi, m.in. w obszarze 

pomocy osobom w wieku senioralnym, pomocy osobom bezdomnym, w obszarze 

wspierania rodziny, wsparcia osób niepełnosprawnych, aktywizowania osób 

bezrobotnych. 

Realizacja powyższych działań odbywa się przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy  

w Ostródzie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie, Sądem Rejonowym, 

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policją, placówkami służby 
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376,00 zł
1 666,98 zł
2 000,00 zł
7 201,78 zł
36 107,56 zł
65 762,46 zł
106 426,49 zł
164 013,67 zł
564  737,55 zł
777 163,17 zł

2 411 937,89 zł
4 374 428,29 zł

Karta Dużej Rodziny

Dodatki mieszkaniowe

Centrum Integracji Społecznej

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

Składki na ubezpieczenie zdrowotne…

Program wieloletni "Senior+"

Wspieranie rodziny - w tym asystent rodziny

Fundusz alimentacyjny

Świadczenia pomocy społecznej

Utrzymanie Ośrodka

Świadczenia rodzinne

Świadczenia wychowawcze
WYDATKI GOPS W 2021

 Łącznie: 8 511 821,84 zł

zdrowia, Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Ostródzie, Bankiem Żywności w Olsztynie, 

Stowarzyszeniem Monar Schronisko dla Osób Bezdomnych „Markot” w Marwałdzie, 

Gminnym Centrum Kulturalno- Bibliotecznym w Dąbrównie, Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, szkołami z terenu naszej gminy 

i organizacjami pozarządowymi oraz radnymi i sołtysami gminy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrównie udziela różnorodnych form 

wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym trudną sytuacją materialną i życiową, przy 

wykorzystaniu i rozwoju zasobów własnych Ośrodka i klienta oraz współpracy z władzami 

samorządowymi i środowiskiem lokalnym.  

Ze świadczeń przyznanych na podstawie ustawy o pomocy społecznej w 2021 r. skorzystało 

139 rodzin (554 osób w tych rodzinach). Decyzją administracyjną przyznano świadczenia dla 

222 osób. Najczęstszą przyczyną przyznania pomocy społecznej było: 

1) bezrobocie – 71 rodzin (290 osób w rodzinach); 

2) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych – 31 rodzin (180 osób 

w rodzinach);  

3) długotrwała lub ciężka choroba - 29 rodzin (90 osób w rodzinach); 

4) niepełnosprawność – 25 rodzin (70 osób w rodzinach). 

W 2021 roku wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie wyniosły łącznie 

8 511 821,84 zł. Szczegółowe zestawienie wydatków, uwzględniając rodzaje realizowanych 

zadań, przedstawia poniższy wykres: 
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Pomoc społeczna to nie tylko udzielanie wsparcia finansowego. To również szeroko rozumiana 

praca socjalna, która przysługuje wszystkim osobom i rodzinom bez względu na posiadany 

dochód. Praca socjalna to działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom 

we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez 

pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi 

a także rozwinięciu lub wzmocnieniu aktywności i samodzielności życiowej. Pomoc w ramach 

pracy socjalnej obejmuje w szczególności: 

− udzielanie informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych, 

− poradnictwo dotyczące udzielania pomocy przez właściwe instytucje państwowe, 

samorządowe i organizacje pozarządowe, 

− pobudzanie społecznej aktywności i inspirowanie do działań samopomocowych 

w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin i środowisk społecznych. 

Praca socjalna prowadzona jest w oparciu o dokonanie diagnozy sytuacji klienta przez 

pracownika socjalnego, opracowanie planu pomocy i wsparcia w zależności od indywidualnej 

sytuacji oraz posiadanego potencjału osoby lub rodziny. Może być świadczona w oparciu 

o kontrakt socjalny, a więc umowę dwustronną zawieraną w formie pisemnej przez 

pracowników socjalnych z osobami korzystającymi z pomocy społecznej. Celem kontraktu jest 

ustalenie najbardziej skutecznej drogi wyjścia rodziny z trudnej sytuacji, w jakiej się znalazła, 

poprzez określenie zobowiązań i uprawnień stron. Zawarcie kontraktu socjalnego zmusza 

klienta do aktywnego uczestnictwa osoby w rozwiązywaniu i poprawie własnej trudnej sytuacji 

życiowej, a pracownikowi socjalnemu daje możliwość ocenienia efektów pracy, skuteczności 

kontraktu i korygowania określonych celów. W przypadku odmowy zawarcia kontraktu lub 

niedotrzymania jego postanowień przez świadczeniobiorcę ustawa o pomocy społecznej 

przewiduje możliwość odmowy przyznania świadczenia, uchylenia decyzji o przyznaniu 

świadczenia lub wstrzymania świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. W 2021 roku 

pracownicy tutejszego Ośrodka zawarli 12 kontraktów socjalnych. Łącznie z pomocy udzielonej 

w formie pracy socjalnej skorzystało 488 rodzin.  

Nie można zapominać, że praca socjalna to proces długotrwały, wymagający systematycznego 

działania i konsekwencji, przynoszący efekty często po wielu latach pracy z rodziną. To dzięki 

pomocy pracowników socjalnych osoby te będą zdolne samodzielnie rozwiązywać problemy 

będące przyczyną trudnej sytuacji życiowej. Praca pracownika socjalnego to praca społecznie 
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użyteczna i potrzebna, wymagająca stałego kontaktu z drugim człowiekiem, polegająca na 

rozpoznaniu potrzeb swoich podopiecznych, klientów pomocy społecznej, a następnie 

podjęciu działań pozwalających te potrzeby zaspokoić. Pracownicy socjalni wykonują 

szczególnie odpowiedzialną pracę, na co dzień stykając się z bezrobociem,  bezradnością, 

przemocą, chorobą, niepełnosprawnością i cierpieniem.  

Analogicznie jak w latach poprzednich, misją Ośrodka było efektywne  

i skuteczne wspieranie mieszkańców gminy Dąbrówno. Na bazie wieloletnich doświadczeń  

w realizacji zadań spoczywających na Ośrodku, kładziono szczególny nacisk na zapewnienie 

możliwie najwyższej jakości świadczonych usług, podnoszenie kompetencji kadry oraz 

oferowanie mieszkańcom gminy form wsparcia stanowiących odpowiedź na zidentyfikowane 

potrzeby. Ośrodek dołożył wszelkich starań, aby sprostać wyzwaniom związanym  

z koniecznością sprawnej obsługi świadczeniobiorców. Jednym z takich przykładów było 

utworzenie Klubu „Senior+”, który jest ośrodkiem wsparcia dla osób w wieku 60+, 

nieaktywnych zawodowo. Placówka znajduje się w miejscowości Tułodziad. Klub zapewnia 

miejsca dla 15 seniorów. Celem działalności Klubu „Senior+” jest: wspieranie osób starszych 

w ich codziennym funkcjonowaniu, przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych, 

pomoc w utrzymaniu dobrej kondycji psychofizycznej, aktywizacja osób starszych w celu 

podejmowania działań zmierzających do poprawy jakości ich życia, pomoc osobom starszym 

w nabywaniu umiejętności organizacji czasu wolnego, odkrywanie i rozwijanie zainteresowań, 

poszerzanie i zdobywanie wiedzy oraz zaspokajanie potrzeb kulturalnych, towarzyskich, 

wspieranie osób starszych w opiece nad nimi. 

Podsumowując 2021 rok oraz biorąc pod uwagę stan epidemii należy zaznaczyć, że Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrównie nie ograniczył działalności, funkcjonował i nadal 

realizował wszystkie konieczne do wykonania zadania. Ponadto stan epidemii nałożył na 

wszystkich pracowników dodatkowe obowiązki. 

Należy zaznaczyć, że rok 2022 będzie dla Ośrodka kontynuacją dotychczas realizowanych 

zadań i prowadzonych działań wynikających z ustaw oraz podejmowaniem nowych inicjatyw 

w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne, żeby instytucja 

pomocy społecznej była skuteczna, efektywna i nowoczesna. 

W aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej pomoc społeczna ma do spełnienia ważną rolę. 

Powinna stwarzać poczucie bezpieczeństwa socjalnego, pomagać w tworzeniu właściwych 
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warunków życia i zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej, wspomagać rodzinę w pełnieniu 

jej funkcji. Realizacja celów musi opierać się na dobrze funkcjonującej bazie materialnej, 

instytucjonalnej oraz wykwalifikowanej kadrze służb społecznych. Pomoc społeczna nie jest 

w stanie funkcjonować i skutecznie wypełniać swoich zadań bez odpowiedniego wsparcia 

samorządu terytorialnego, sektora zdrowotnego, sektora bezpieczeństwa, organizacji 

pozarządowych, itp. Tylko stała i systematyczna współpraca interdyscyplinarna oraz wzajemne 

zrozumienie pozwoli na skuteczne pomaganie i wdrażanie aktywnej polityki społecznej. 
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9. Edukacja 

9.1. Informacje ogólne  
 
Na terenie Gminy Dąbrówno w 2021 roku funkcjonowały trzy szkoły podstawowe: Publiczna 

Szkoła Podstawowa im. Jarosława Iwaszkiewicza w Dąbrównie, Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Marwałdzie i Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ignacego Krasickiego w Elgnowie. Przy 

Publicznej Szkole Podstawowej im. Jarosława Iwaszkiewicza w Dąbrównie funkcjonował Punkt 

Przedszkolny dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat. We wszystkich szkołach od września 2021 roku 

zostały utworzone oddziały przedszkolne.  

 

Subwencja oświatowa w latach 2019-2021    

 
Programy rządowe. 

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28 maja 2021 roku 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, Dyrektorzy Szkół złożyli informacje o zajęciach 

wspomagających, zaplanowanych do realizacji w okresie od września do grudnia, i tak: 

 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ignacego Krasickiego w Elgnowie: 50 godzin; 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Marwałdzie: 20 godzin; 

 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jarosława Iwaszkiewicza w Dąbrównie: 70 godzin. 

2021
2020

2019

3500 000,00 zł
3550 000,00 zł
3600 000,00 zł
3650 000,00 zł
3700 000,00 zł
3750 000,00 zł
3800 000,00 zł
3850 000,00 zł
3900 000,00 zł

3650 808,00 zł

3861 925,00 zł
3856 255,00 zł

Subwencja
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Dotacja wychowanie przedszkolne.  

Gmina Dąbrówno otrzymała w 2021 r. dotację celową z budżetu państwa na dofinansowanie 

zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie 72 079,00 zł. Dotacja została w pełni 

wykorzystana i rozliczona. Wkład własny Gminy wyniósł 544 685,86 zł. Razem koszt 

wychowania przedszkolnego w 2021 r. wyniósł 616 764,86 zł.  

 
Dotacja na wychowanie przedszkolne na przestrzeni lat 2019-2021.  

 
 
Dotacja celowa na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne 

i materiały ćwiczeniowe.  

Gmina Dąbrówno otrzymała w 2021 roku dotację celową na wyposażenie szkół podstawowych 

w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w wysokości 41283,85 zł. 

Dotacja została wykorzystana w kwocie 40 633,44 zł, a 650,41 zł zwrócono do Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Pomoc materialna o charakterze socjalnym.  

W 2021 roku, tak jak i w latach poprzednich uczniowie korzystali z pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym. Stypendia szkolne zostały przyznane 117 uczniom (okres styczeń-

czerwiec) i 92 uczniom (okres wrzesień grudzień). Decyzje od września 2021 roku były 

wydawane na podstawie Uchwały NR XXXI/201/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 kwietnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

72 079,00  zł 83 206,00  zł 70 150,00  zł 
72 079,00  zł 78 902,25  zł 46 766,66  zł 

544 685,86  zł 461 652,09  zł 

365 821,68  zł 

Rok 2021 Rok 2020 Rok 2019

DOTACJA WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE
Otrzymana dotacja Wykorzystana dotacja Wkład własny
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socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrówno". Gmina Dąbrówno 

otrzymała dotację w wysokości 128 034,00 zł na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych. 

 

Dotacja została wykorzystana w wysokości 107 364,73 zł, a wkład własny wyniósł 26 841,18 

zł. Łącznie koszt zadania wyniósł 134 205,91 zł.  

W 2021 roku przyznano 7 zasiłków szkolnych, których ogólna kwota wynosiła 2 420,00 zł.  

 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Gminie Dąbrówno przyznano w 2021 roku dofinansowanie z Warmińsko- Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, zgodnie z porozumieniem kwotę 24 243,00 zł na  dofinansowanie 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Łączna liczba wydanych 

decyzji w 2021 r. wynosiła 2 decyzje. Z otrzymanej dotacji została wykorzystana kwota 16 

162,00 zł.  

 
 
 
 
 
9.2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jarosława Iwaszkiewicza w Dąbrównie 
 
 

Liczba dzieci w szkole 
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Dowóz uczniów do szkoły 

 
 
 
 

Dożywianie uczniów 

 

7
7

14
14

52
4

8
10

1
15

2
9
9

5
2
2

6
1
1

105 Dąbrówno

0 20 40 60 80 100 120

Młyn Zamkowy

Lewałd Wielki

Samin

Ostrowite

Grunwald

Kalbornia

Brzeźno Maz.

Wierzbica

Jabłonowo

Tułodziad

Liczba dzieci

M
ie

js
co

w
oś

ci

Miejsce zamieszkania i dowóz dzieci do szkoły

0 5 10 15 20 25 30 35

Punkt Przedszkolny
Oddziały przedszkolne

klasy I
klasa II
klasy III
klasa IV
klasa V

klasa VI
klasy VII

klasy VIII

25
34

17
9

8
2
2

7
4

2

Ilość osób objętych pomocą "Posiłek w szkole"

Dożywianie w szkole



 
78 © Urząd Gminy w Dąbrównie 2022 

Czytelnictwo uczniów 

Liczba wypożyczonych i przeczytanych książek  

 

 
Uczniowie przeczytali 677 woluminów, co stanowi 3,3 książek na czytelnika. 

 

 

Realizowane w szkole programy profilaktyczne 

 

7.Moc emocji. Program wspierający rozwój emocjonalno-społeczny z elementami 

socjoterapii dla dzieci w wieku 6-10 lat 

8. TUS. Trening umiejętności społecznych dzieci i młodzieży 

9. Bezpieczne dziecko - co każde dziecko wiedzieć powinno 

 

 

111
98

143

51 51
64

41 43
33

42

0

20

40

60

80

100

120

140

160

II IIIa IIIb IV V VI VIIa VIIb VIIIa VIIIb

lic
zb

a 
pr

ze
cz

yt
an

yc
h 

 k
sią

ze
k 

w
 c

ią
gu

 6
 

m
ie

sie
cy

 2
02

1 
r.

klasy

Suma

Ro
dz

aj
 p

ro
gr

am
u

1. Spójrz inaczej

2. Busola 1 - Podróż w bezpieczny świat

3. Busola 2- Na morzu uczuć i emocji

4. Strażnicy Uśmiechu cz.1

5. Sposoby na złość

6. Garść radości, szczypta złości. Zabawy i ćwiczenia 
pozwalające zrozumieć emocje



 
79 © Urząd Gminy w Dąbrównie 2022 

Formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

 
 

Forma pomocy Liczba dzieci objętych 

pomocą 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 40 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 49 

Zajęcia logopedyczne 49 

Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-

społeczne. 

22 

Zajęcia rozumienia i umiejętność uczenia się 1 

Zajęcia rewalidacyjne 12 

 
 

 

 

 

 

40; 19%

22; 10%

49; 23%12; 6%

27; 13%

61; 29%

Formy pomocy wychowankom 
i uczniom

zajęcia kor.-komp.

zaj. roz.komp.emocj.-społ.

zajęcia logopedyczne

zajęcia rewalidacyjne

gimnastyka korekcyjna

zajęcia wyrównawcze
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Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2021 (stanin V) 

 
 
Udział uczniów w zajęciach pozalekcyjnych 

 
 

 

język polski matematyka język angielski
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średni wynik w kraju 60 47 66
średni wynik w szkole wiejskiej 58 44 59
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Aktywność sportowa uczniów 

Lp. Rodzaj aktywności sportowej Liczba 
uczestników 

Termin 
realizacji 

1 Projekt integracyjny „Jak dobrze znowu być razem”. Gry  
rekreacyjno-sportowe i zabawy integracyjne realizowane na 
różnych lekcjach. 

wszyscy 
uczniowie PSP 

kwiecień -  
listopad 2021 

2 Ogólnopolski konkurs sportowy dla klas 5-8 „Drużyna 
Energii”. 

27 maj - 
czerwiec 

2021 
3 Rozgrywki palanta i piłki nożnej z okazji „Dnia Dziecka”. 44 czerwiec 

2021 
4 Turniej piłki siatkowej uczniowie – nauczyciele z okazji „Dnia 

Komisji Edukacji Narodowej”. 
14 październik 

2021 
5 Turniej piłki nożnej z okazji „Dnia Komisji Edukacji 

Narodowej”. 
30 październik 

2021 
6 Występ taneczny dziewcząt kl.5 z okazji „Dnia Komisji 

Edukacji Narodowej”. 
10 październik 

2021 
7 Zajęcia sportowe SKS (piłka nożna w każdą środę 90 min.) – 

chłopcy kl. IV – VIII.  
23 rok 2021 

8 Zajęcia sportowe SKS (gry zespołowe w każdy wtorek 90 min.) 
– dziewczęta KL.V-VIII. 

16 rok 2021 

9 Zajęcia sportowe SKS piłka nożna w każdy piątek 45 min.) – 
chłopcy kl. II – III. 

15 rok 2021 

10 Uczestnictwo w zajęciach gimnastyki korekcyjnej 79 rok 2021 
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Nauczyciele- ścieżka awansu zawodowego 

 

Innowacje pedagogiczne w szkole- 2021 

 
 
 Innowacja Warsztaty pisania ikon -„Malowane czy pisane?” (autorka: Katarzyna 

Gorzelak)- rozwija zainteresowania i pasje naszych uczniów oraz ich rodziców. Zajęcia 

* Mnożymy karteczki     

*Trening terapii...
Jak dobrze znów być razem

* Uśmiech to najkrótsza droga do 
drugiego człowieka

* Jak dobrze znów być razem

* Warsztaty pisania ikon
* Trening czyni mistrza

* Kreatywne zabawy
* Czas na przerwę
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wyciszają, mają charakter terapeutyczny, inspirują do rozwijania ekspresji plastycznej 

i manualnej. 

 Innowacja „Czas na przerwę” (autorka: Bożena Jaworska), to  oferta zagospodarowania 

czasu walnego podczas szkolnych przerw,  jednocześnie umożliwia obniżenie zachowań 

agresywnych u dzieci oddziałów przedszkolnych i klas I-III.  

 Innowacja „Uśmiech to najkrótsza droga do drugiego człowieka” (autorka: Agnieszka 

Przybylska,) ma na celu profilaktykę zachowań agresywnych u uczniów. 

 Innowacja „Trening czyni mistrza” (autorka: Małgorzata Bielska) – eliminuje problemowe 

zachowania uczniów w klasach I-III. 

 Innowacja „Trening terapii integracji sensorycznej” (autorka: Marta Kęsicka), stymuluje 

układ nerwowy najmłodszych wychowanków punktu przedszkolnego i oddziałów 

przedszkolnych w celu pokonywania trudności przedszkolnych i szkolnych. 

 W czerwcu 2021 r. w ramach działań wspomagających powrót uczniów po izolacji 

domowej rozpoczęto realizację innowacji - projektu szkolnego „Jak dobrze znów być 

razem” (autorka: Małgorzata Malimon). 

 Innowacja: „Kreatywne zabawy” (autorka: Danuta Albrycht-Samek), ma na celu realizację 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego dzieci 5-letnich w formie 

atrakcyjnych dla dzieci zabaw .               

   

Wszystkie innowacje są pozytywnie zaopiniowane przez najważniejsze organy szkolne. 

Stanowią atrakcyjną formę realizacji głównych zadań statutowych szkoły.    

Dzięki efektywnej współpracy szkoły ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkoły Podstawowej 

w Dąbrównie „Nasze Dzieci” udaje się pozyskiwać środki finansowe na realizację kolejnych 

szkolnych przedsięwzięć w formie projektów oraz podtrzymuje się tradycję pisania ikon przez 

uczniów. W 2021 r. realizowano program w ramach zadania publicznego  sfery kultury, sztuki 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

Warsztaty pisania ikon- Malowane czy pisane?  

UCZNIOWIE KLAS IV-VIII  UCZESTNICZĄ W PROJEKCIE EDUKACYJNYM "LEPSZA SZKOŁA". 

SPRAWDZAJĄ SWOJĄ WIEDZĘ I UMIEJĘTNOŚCI  Z JĘZYKA POLSKIEGO. ICH WYNIKI SĄ 

PORÓWNYWANE Z WYNIKAMI UCZNIÓW Z TERENU CAŁEJ POLSKI. 
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W świetlicy szkolnej (przed i po zajęciach obowiązkowych) przebywało łącznie 108 uczniów, w 

tym z oddziałów: 

 0-III - 25 uczniów, 

 IV-VIII – 83 uczniów. 

Udział w przeglądach, akcjach, konkursach: 

Szkoła Podstawowa w Dąbrównie przystąpiła do ogólnopolskiego konkursu sportowego dla 

klas 5-8 „DRUŻYNA ENERGII”. Zadaniem szkoły było ukazanie sportowego charakteru placówki 

w formie prezentacji, a w kolejnym etapie nagrywanie i odsyłanie wykonanych ćwiczeń 

przygotowanych przez organizatora. Dzięki udziałowi w konkursie otrzymaliśmy nagrodę  

w formie zestawu kibica, tj. 40 sztuk strojów sportowych 4F oraz gadżety na mecze, 

dmuchańce i kredki do malowania twarzy. 
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 W dniu 23.02.2021 r. odbyło się spotkanie online pt. „Bezpieczny uczeń – jak unikać 

zagrożeń” adresowane do uczniów klas I-III szkół podstawowych z województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. Spotkanie zorganizowano w ramach projektu pn. „Czy wiesz, 

że możesz mówić nie…” realizowanego przez Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie 

wspólnie z Kuratorium Oświaty w Olsztynie.  

 Zdobyliśmy II miejsce i wyróżnienie w konkursie 
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 W dniu 30 września 2021 r. pod opieką Pani Anny Szybanow oraz Agaty Bednarczyk 

naszą szkolną galeryjkę „Na Uboczu” odwiedzili uczniowie Katolickiej Szkoły 

Podstawowej im. Świętej Rodziny w Olsztynie. Nawiązaliśmy współpracę w zakresie 

wymiany doświadczeń plastycznych i nauki ikonopisania.  

 Dnia 29 września 2021 r. uczniowie klas ósmych z naszej szkoły zostali zaproszeni do 

udziału w projekcie: „ Koncerty edukacyjne wraz z warsztatami dla dzieci i młodzieży” 

w ramach operacji współfinansowanej ze środków schematu II Pomocy Technicznej 

PROW na lata 2014 – 2020. Uczniowie zwiedzili Warmińsko – Mazurską Filharmonię 

oraz wysłuchali koncertu edukacyjnego w sali koncertowej z udziałem dyrygenta, 

orkiestry symfonicznej, konferansjera, prelegenta. 

 Otrzymaliśmy Certyfikat Code Week 

 

 Uczniowie brali udział w konkursie na najbardziej oryginalną laleczkę- w VI edycji 

projektu „WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA”, której ambasadorem Dobrej Woli UNICEF 

jest Majka Jeżowska. 

 Uczniowie uczestniczyli w akcjach charytatywnych, m.in.: XXI edycji   ,,Góra Grosza”; 

zbiórki na rzecz budowy hospicjum; zbiórce karmy dla zwierząt; akcji Paczka i kartka 

dla seniora. 
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9.3. Publiczna Szkoła Podstawa im. Ignacego Krasickiego w Elgnowie 
 
Praca naszej szkoły opiera się przede  wszystkim na życzliwości i otwartości zarówno do 

uczniów jak i do rodziców/prawnych opiekunów naszych wychowanków. Staramy się kształcić 

i wychowywać uczniów na odpowiedzialnych za siebie i innych członków społeczności szkolnej. 

Stawiamy na wiedzę, umiejętności i kompetencje, które w przyszłości pozwolą osiągnąć sukces 

na miarę swoich możliwości. Dbamy o zasoby intelektualne naszych uczniów, pomagamy 

przezwyciężać trudności.  Dajemy możliwości do rozwoju fizycznego, psychicznego oraz 

duchowego. Propagujemy zdrowy styl życia, a w działania profilaktyczne włączmy nie tylko 

uczniów, ale tez rodziców.  

 

Szkoła w Elgnowie jest bardzo dobrze wyposażona w pomoce dydaktyczne, posiadamy 

kompleks sportowy, który umożliwia aktywne prowadzenie zajęć sportowych. Kadra 

pedagogiczna podnosi swoje kwalifikacje, wykorzystuje najnowsze techniki informacyjne 

i informatyczne. To wszystko ma wpływ na to, że nasi uczniowie są odpowiednio przygotowani 

do kontynuowania nauki na kolejnych etapach edukacji.  

 

Baza i warunki lokalowe szkoły 

Szkoła do dyspozycji uczniów wykorzystuje 8 klasopracowni, w tym jedna sala językowa 

z wyposażeniem audiowizualnym oraz sala informatyczna ze sprzętem komputerowym  dla 12 

uczniów oraz oddziału przedszkolnego. Wszystkie klasopracownie wyposażane są w sprzęt 

komputerowy z dostępem do internetu. Nauczyciele korzystają z dostępu do dziennika 

elektronicznego.  Przy szkole znajduje się boisko wielofunkcyjne, skocznia do skoku w dal, 

bieżnia oraz rzutnia do pchnięcia kulą.  

Bazę szkoły stanowią: 

 8 klasopracowni i dostępem do Internetu,  

 sala oddziału przedszkolnego 

 gabinet pedagoga, 

 gabinet do zajęć korekcyjno – kompensacyjnych i logopedycznych, 

 biblioteka, 

 boisko wielofunkcyjne,  
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 plac zabaw, 

 stołówka, 

 3 łazienki do dyspozycji uczniów.  

 

Kadra Publicznej Szkoły Podstawowej w Elgnowie 

W 2021 roku w szkole w Elgnowie pracowało 18 nauczycieli, posiadający następujące stopnie 

awansu zawodowego:  

− nauczyciel dyplomowany 9 osoby, 

− nauczyciel mianowany 7  osób, 

− nauczyciel kontraktowy 2 osoby.  

 

W  sierpniu 2021 r. jeden nauczyciel przystąpił do egzaminu na nauczyciela mianowanego  

i zaliczył go z wynikiem pozytywnym.  
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Nauczyciele w roku 2021 podnosili swoje kwalifikacje na studiach podyplomowych: 

 Geografia w szkole; 

 Fizyka z astronomią. 

 

W ramach realizacji projektu ,,Rewolucja w naszej Szkole” nauczyciele wzięli udział 

w certyfikowanych szkoleniach z zakresu:  

 „Sensoplastyka” – 6 osób; 

 „Umiejętności uniwersalne” – 11 osób; 

 „Technologie informacyjno-komunikacyjne – TIK w szkole podstawowej” – 10 osób. 

 

Współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym i instytucjami: 

Nasza szkoła sukcesywnie współpracuje z instytucjami państwowymi, które czuwają nad 

bezpieczeństwem naszym i uczniów, a także z organizacjami pozarządowymi, które wspierają 

działania szkoły na różnych płaszczyznach.  

W 2021  r. współpracowaliśmy z: 

 Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Ostródzie, 

 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dąbrównie, 

 Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dąbrównie, 

 Pełnomocnikiem Wójta Gminy Dąbrówno ds. Profilaktyki, 

 Posterunkiem Policji w Dąbrównie, 

 Ośrodkiem Zdrowia w Dąbrównie, 

 kuratorami sądowymi i społecznymi Sądu Rodzinnego i Nieletnich w Ostródzie, 

 Gminnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Dąbrównie, 

 Ochotniczą Strażą Pożarną w Elgnowie, 

 Kołem Gospodyń Wiejskich w Elgnowie,  

 Klubem Seniora ,,Tułodziadki” z Tułodziadu, 

 Szkołami ponadpodstawowymi z terenu powiatu ostródzkiego. 

 

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Elgnowie 

W roku 2021 w Publicznej szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego uczyło się 77 uczniów. 

W poszczególnych klasach przedstawiało się to następująco: 
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Oddział „0” – 12 

Klasa I – 11  

Klasa II – 8 

Klasa III – 6 

Klasa IV – 9 

Klasa V – 9 

Klasa VI – 2 

Klasa VII – 10 

klasa VIII – 10 

 

 

Uczniowie posiadający wskazania z poradni psychologiczno - pedagogicznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoła realizuje działania z zakresu pomocy psychologiczno pedagogicznej, w ramach tych 

działań uczniowie objęci są zajęciami: 

 zajęcia rozwijające uzdolnienia, 

 zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, 

 zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 

 zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, 

 inne zajęcia o charakterze terapeutycznym. 

 

Oddział 
przedszkolny

15%

Klasa 1
14%

Klasa 2
10%

Klasa 3
8%

Klasa 4
12%

Klasa 5
12%

Klasa 6
3%

Klasa 7
13%

Klasa 8
13%

UCZNIOWIE PSP ELGNOWO STAN 01.09.2021R.
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Dowóz i dożywanie uczniów 

Uczniowie naszej szkoły są dowożeni z następujących miejscowości naszej gminy: 

 Wierzbica – 27 osób, 

 Fiugajki – 3 osoby, 

 Jagodziny – 5 osób. 

Uczniowie naszej szkoły mają możliwość korzystania z dożywiania w postaci obiadów, 

dostarczanych przez firmę zewnętrzną.  

W 2021 r. z dożywiania korzystało: 

 24 uczniów z posiłków w całości finansowanych przez GOPS, 

 10 uczniów korzystało z posiłków pełnopłatnych 

 

Akcje lokalne, ogólnopolskie i uroczystości:  

W 2021r. pomimo panującej pandemii zrealizowano wiele przedsięwzięć, część z nich odbyła 

się w formie zdalnej. 

1. Realizacja projektu PCK „Strażnicy uśmiechu”. 

2. Realizacja program „Bieg po zdrowie”. 

3. Realizacja programu „Trzymaj Formę”. 

4. W szkole działa koło Polskiego Czerwonego Krzyża. 

5. Umożliwiono dzieciom oszczędzanie w SKO. 

6. Udział w zbiórce plastikowych nakrętek, zużytych baterii.  

27

16

23

6 3

ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE 
UZDOLNIENIA

ZAJĘCIA DYDAKTYCZNO -
WYRÓWNAWCZE

ZAJĘCIA KOREKCYJNO -
KOMPENSACYJNE

ZAJĘCIA ROWIJAJĄCE 
KOMPETENCJE 

EMOCJONALNO -
SPOŁECZNE

INNE ZAJECIA O 
CHARAKTERZE 

TERAPEUTYCZNYM

Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno -pedagogiczej 
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7. Szkoła realizuje program „Laboratorium. Mój profil”. Jest to program Kuratorium 

Oświaty w Olsztynie. Celem jest wspomaganie uczniów województwa Warmińsko-

Mazurskiego w wyborze zawodu. Jednak ze względu na Covid-19 wyjazdy uczniów 

zostały zawieszone. 

8. Udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Wolontariusze z naszej szkoły zebrali 

w styczniu 2021 roku 2 893,72 zł. 

9. Zorganizowano Dzień Bezpiecznego Internetu – konkurs klasowy wiedzy o Internecie.   

10. Organizacja Dnia Języka Ojczystego – konkurs dla uczniów wiedzy o języku polskim.  

11. Kontynuacja ogólnopolskiego projektu w Oddziale przedszkolnym „Wyzwania 

Teodora”. 

12. Udział w projekcie – „Tydzień Uczniowskiej SuperMocy”. 

13. Dzień przedszkolaka, Dzień kropki, Dzień Życzliwości i pozdrowień, Dzień Pizzy, Tydzień 

legend i baśni polskich. 

14. Wyjazd oddziału przedszkolnego do Klubu Seniora w Tułodziadzie.  

15. Wyjazd do centrum rekreacyjno-sportowe Hullo w Lubawie. 

16. Wsparcie Hospicjum Domowego Caritas w Olsztynie. 

17. Udział w akcji „BohaterOn”. 

18. Udział oddziału przedszkolnego w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym Piękna 

Nasza Polska Cała   

 

W ramach określania preferencji zawodowych i przygotowania uczniów do wyboru zawodu 

uczniowie mieli możliwość  odwiedzić zakłady pracy i obserwować pracowników podczas 

wykonywania swoich obowiązków. Spotkania takie mają na celu nie tylko szukanie swojego 

wymarzonego stanowiska pracy, ale też określnie w jakim charakterze nie chcieliby pracować 

w przyszłości.  

 

W 2021 r. uczniowie odwiedzili zakłady pracy z powiatu ostródzkiego.  
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Zajęcia dodatkowe dla uczniów 

Szkoła kontynuowała projekt  „ELGNOWO – Rewolucja w naszej szkole”. W ramach projektu 

odbywały się zajęcia:  

 JĘZYK ANGIELSKI – zajęcia wyrównawcze dla klas IV i V; 

 JĘZYK ANGIELSKI – zajęcia rozwijające dla klas VI, VII i VIII; 

 MATEMATYKA – zajęcia wyrównawcze dla klas IV, V, VI, VII, VIII; 

 MULTIWIEDZA, czyli koło naukowe wieloprzedmiotowe dla zainteresowanych 

geografią, fizyką, chemią, biologią i matematyką; 

 ZAJĘCIA LOGOPEDYCZNE dla najmłodszych w klasach I, II i III; 

 SENSOPLASTYKA dla klas IV, V, VI, VII i VIII oraz dla dzieci z niepełnosprawnościami 

z klas I-III; 

 zajęcia informatyczne z PROGRAMOWANIA, ROOBOTYKI i CYBERBEZPIECZEŃSTWA; 

 zajęcia grupowe i wsparcie indywidualne dla klas VII i VIII, a dokładnie dla uczniów, 

którzy stoją przed wyborem dalszej ŚCIEŻKI EDUKACJI I KARIERY ZAWODOWEJ + 

wyjazdy i spotkania z pracodawcami i spotkania z rodzicami. 

Egzamin ósmoklasisty 

W roku szkolnym 2021 odbył się egzamin ósmoklasisty. Nasi uczniowie otrzymali następujące 

wyniki z trzech przedmiotów (wynik w procentach % ) 

 

przedmiot 
szkoła gmina powiat 

J. polski 49,4 56 54 
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Matematyka 26,6 31 39 

J. angielski 37,5 46 57 

 

AKREDYTACJA ERASMUS+  

Erasmus+, to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu. 

Narodową Agencją Programu Erasmus+ i jego realizatorem w Polsce jest Fundacja Rozwoju 

Systemu Edukacji, która w 2021 r. przyznała akredytację  naszej szkole na lata 2021-2027. 

Pozwoli to na wyjazdy edukacyjne dla uczniów, kursy dla nauczycieli oraz prowadzenie 

obserwacji zajęć lekcyjnych w innych krajach Unii Europejskiej. Udział w Programie Erasmus+ 

to ogromna szansa i nowe wyzwania przed naszymi wychowankami i kadrą.  
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9.4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Marwałdzie  
 
Do Publicznej Szkoły Podstawowej w Marwałdzie uczęszczało w 2021 roku 38 uczniów, w tym: 

• do  klas 0,II, III  - 16 uczniów, 

• do klas IV-VIII  -  22 uczniów . 

Dużym problemem jest fakt, że ponad 50% uczniów z obwodu szkoły realizuje obowiązek nauki 

poza Marwałdem. 

 
Czworo uczniów dojeżdża do szkoły z gminy Ostróda (Giętlewo-1, Janowo- 3 ), pozostali 

mieszkają w obwodzie szkoły w Marwałdzie, a dowożeni są z miejscowości: Tułodziad - 7 osób, 

Bartki – 1 osoby, Fiugajki – 2, Pląchawy – 2 osób. 

 
Dla osób dojeżdżających działała świetlica szkolna. Była ona czynna w godz. 7:20 do 7:55 oraz   

od 09:50 do 16:10. W zajęciach świetlicowych uczestniczyło 17 uczniów dojeżdżających. 

Uczniowie przebywający w świetlicy mieli możliwość korzystania z pomocy nauczyciela 

podczas odrabiania lekcji oraz uczestniczyć w zajęciach sportowych, bibliotecznych i z języka 

angielskiego.  

Klasy 0,II,III
42%

Klasy4-8
58%

Ilość uczniów w PSP w Marwałdzie w roku 2021

Bartki; 1
Fiugajki; 2

Giętlewo; 1

Janowo; 3

Pląchawy; 2

Tułodziad; 7

Uczniowie dojeżdżający

Bartki

Fiugajki

Giętlewo

Janowo

Pląchawy

Tułodziad
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Organizacja nauczania 

Dane statystyczne dotyczące uczniów, nauczycieli i organizacji nauczania 

Uczniów ogółem 38  

 

 

Ilość oddziałów:   8 

 

0 - 6 V - 2 Nie powołano klasy 

pierwszej II - 5 VI - 3 

III - 5 VII - 5 

IV- 5 VIII - 7 

Średnia liczba 

uczniów w klasach 

0 - VIII 

 

4,8 

Liczba uczniów 

dowożonych do 

szkoły 

 

17, co stanowi 44,7 % ogółu dzieci uczęszczających do kl. 0 - VIII  

 

Świetlica 

 

Średni czas pracy świetlicy: 1,4 godziny dziennie. 

17 uczniów korzysta z zajęć w świetlicy,  co stanowi 100 % ogółu dzieci 

dojeżdżających do kl. 0 – VIII. Ogólna liczba godzin – 7 

 

Wyniki rozpoznania potrzeb wychowawczo – opiekuńczych w  roku 2021 przedstawia kolejna 

tabela, natomiast graficzny rozkład wyników przedstawia poniższy wykres. 

 

Wyniki rozpoznania potrzeb wychowawczo – opiekuńczych w  roku 2021 

 

oddział 

 

0  
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V 

 

VI 

 

VII 

 

VIII 

 

Razem 

Ilość uczniów 

ogółem,  

w tym: 

6 5 5 5 2    3 5 7 38 

dojeżdżających 1 2 3 0 1 1 4 5 17 

posiadających  

opinię  

0  

2 

1 2 1 3 4 6 19 

zapisanych do 

świetlicy 

 

1 

 

2 

3 0 1 1 4 5 17 
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Rozpoznanie potrzeb wychowawczo – opiekuńczych w  roku 2021 

50 % uczniów  w szkole zostało objętych pomocą psychologiczno – pedagogiczną. 

Uczniowie kl. I- V brali udział  w programie dla szkół (mleko białe, owoce i warzywa ).  

W czasie dużej przerwy dzieci mogły zjeść obiad (naprzemiennie - 3 x drugie danie, 2 x zupa),  

dostarczany przez Firmę Cateringową ELEKTRON z Dąbrówna. Z tej formy dożywiania 

korzystało średnio  7 uczniów, w tym 3 osoby miały posiłki refundowane  przez ośrodki pomocy 

społecznej  (GOPS Dąbrówno i GOPS Ostróda).  

Rok 2021 stał pod  znakiem nauki zdaluonej spowodowanej pandemią choroby COVID-19. 

Wszystkie plany pracy musiały zostać dostosowane do nauki zdalnej. W celu ułatwienia 

rodzicom i uczniom kontaktu ze szkołą, wprowadzono dziennik elektroniczny firmy Librus, oraz 

uruchomiono platformę Roundcube Webmail. Szkoła korzysta z bezpłatnej  usługi 

internetowej dla szkół - Google Classroom. Naszym celem było uproszczenie procesu 

tworzenia, dystrybucji i oceniania zadań w formie elektronicznej, aby maksymalnie usprawnić 

proces udostępniania plików między nauczycielami i uczniami.  

W szkole obowiązują ścisłe procedury sanitarno-epidemiologiczne, w porozumieniu 

z Państwową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Ostródzie i  Warmińsko-Mazurskim 

Kuratorem Oświaty. 

 

Uczniowie stacjonarnie oraz w zdalny sposób, uczestniczyli w różnych konkursach oraz akcjach 

organizowanych przez szkołę i zewnętrzne instytucje: 

 wspólnie z Nadleśnictwem Olsztynek zasadziliśmy lipy i świerki papieskie, 

 z sukcesem wzięliśmy udział konkursie z języka polskiego i matematyki, pod 

patronatem Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty, w obydwu konkursach uczeń 

zakwalifikował się do etapu wojewódzkiego, co jest wielkim sukcesem tak małej szkoły 

–  jedyni w gminie! 

 w konkursie ekologicznym  - Ekomisja, 

 uczniowie uczestniczyli w obchodach „Światowego Dnia Wody”,   

 w Dniu Bezpiecznego Internetu, 

 w gminny konkursie piłki nożnej, 

 zorganizowany został zimowy turniej sportowy klas I-III, 

 zorganizowano konkurs „Bądź życzliwy w sieci”, 
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 wraz z radą rodziców zorganizowano „Święto pieczonego ziemniaka”, 

 odbył się w szkole tradycyjny konkurs plastyczno-techniczny z wykorzystaniem 

jesiennych darów, 

 zorganizowano kolejną edycję konkursu plastycznego „Szkoła moich marzeń”, 

 zorganizowano „święto kropki”, 

 uczniowie wzięliśmy udział w projekcie „Pod Biało-Czerwoną” i „Szkoła do Hymnu”, 

 udział w IV edycji akcji „Razem na Święta”, 

 uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Marwałdzie zwyciężyliśmy w gminnym 

konkursie grup kolędniczych. 

 

Najważniejszym projektem prowadzonym w szkole w 2021 r. było ubieganie się o certyfikat 

„Szkoły Promującej Zdrowie”. Szkoła została zakwalifikowana do grupy szkół mogących ubiegać 

się o certyfikat. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Marwałdzie zatrudnia główną księgową na ½ etatu, 3 osoby 

obsługi na umowach o pracę  na czas nieokreślony (1/2 etatu sekretarki, 1 + 1/2 etatu 

sprzątaczki i 1 etat palacza konserwatora ) oraz dodatkowo w okresie grzewczym palacza 

sezonowego. Szkoła prowadzi politykę kadrową zgodną z prawem oświatowym. Wszystkie 

dzieci są nauczane przez wykwalifikowanych nauczycieli. Większość z nich posiada kwalifikacje 

do prowadzenia dwóch lub więcej rodzajów zajęć. Dziesięcioro jest zatrudnionych na pełnym 

etacie, reszta na części. Jedna osoba jest  zatrudniona  na czas określony, pozostałe posiadają 

umowy na czas nieokreślony. Nauczyciele dyplomowani stanowią 58,8% wszystkich 

zatrudnionych, 11,8% - to nauczyciele  mianowani, 29,4 % to nauczyciele kontraktowi. 
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Liczba nauczycieli z dodatkowymi kwalifikacjami lub uprawnieniami 

 

Liczba nauczycieli 

z dodatkowymi kwalifikacjami 

lub uprawnieniami 

Kwalifikacje do nauczania dwóch lub więcej 

przedmiotów    –  10 osób, w tym: 

Logopedia -1 osoba 

Oligofrenopedagogika      – 1 osoba 

Terapia pedagogiczna      – 5 osób 

 

 

 

Liczba nauczycieli z dodatkowymi kwalifikacjami lub uprawnieniami 

 
Szkoła  współpracowała z różnymi instytucjami wspierającymi działania w zakresie pracy 

z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych.  
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Były to:  

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ostródzie - prowadzenie badań, 

prelekcje; 

 Warmińsko – Mazurski Kurator Oświaty – Certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie”, 

 Sąd Rejonowy w Ostródzie- współpraca z kuratorami sądowymi; 

 Komisariat Policji w Dąbrównie - pogadanki dla uczniów; 

 GOPS Dąbrówno, GOPS Ostróda - wnioskowanie o przyznanie różnych form 

pomocy uczniom, opłacanie obiadów, sprawy socjalne. 
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10. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Organizacje pozarządowe (NGO), to organizacje działające na rzecz wybranego interesu 

i niedziałające w celu osiągnięcia zysku. Działają w oparciu o ustawę o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. Organizacje pozarządowe bywają nazywane trzecim sektorem, 

obok sektora publicznego  i rynkowego. Organizacje pozarządowe – w odróżnieniu od 

organów publicznych, a podobnie jak przedsiębiorcy – są prywatne i powstają z inicjatywy ich 

założycieli (prywatnych osób), ale – w odróżnieniu od przedsiębiorstw, a podobnie jak władze 

publiczne – działają w interesie publicznym, a nie prywatnym. Charakterystyczną cechą 

organizacji pozarządowych jest więc brak powiązań z władzą publiczną. Termin „organizacja 

pozarządowa” nie jest równoznaczny z terminem „organizacja społeczna”, np. związek 

zawodowy jest organizacją społeczną, lecz nie jest organizacją pozarządową. W polskim 

prawie definicję ustawową organizacji pozarządowej zawiera art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1057), zgodnie z którym organizacjami pozarządowymi są, nie będące jednostkami 

sektora finansów publicznych, w rozumieniu przepisów o finansach publicznych,  

i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nieposiadające 

osobowości prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw. W Polsce agregatorem 

informacji na temat organizacji pozarządowych jest portal ngo.pl prowadzony przez 

Stowarzyszenie Klon/Jawor.  

Na terenie gminy aktywnie działa kilkanaście Stowarzyszeń, należą do nich: 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrównie; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Elgnowie; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Gardynach;  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Jagodzinach; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Marwałdzie; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Saminie; 

 Ochotnicza Straż Pożarna  w Tułodziadzie; 

 Stowarzyszenie Gminny Klub Sportowy „VEL Dąbrówno”; 

 Stowarzyszenie Praw Ochrony Przyrody i Praw Zwierząt w Dąbrównie; 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Trzeci_sektor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przedsi%C4%99biorstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_spo%C5%82eczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_zawodowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_zawodowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/System_prawny_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/System_prawny_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ustawa
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001057
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001057
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sektor_finans%C3%B3w_publicznych
https://www.ngo.pl/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stowarzyszenie_Klon/Jawor
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 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Dąbrównie „Nasze Dzieci”; 

 Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Dąbrówno-Nasze Miejsce na Ziemi; 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Elgnowie; 

 Stowarzyszenie Turystyczno-Wędkarskie Skarby Jezior. 

 

Zarejestrowanych podmiotów NGO na terenie Gminy Dąbrówno jest jednak więcej. Według 

KRS na dzień 31.12.2021 r. jest ich 20. Część, mimo braku formalnej likwidacji, 

w rzeczywistości nie funkcjonuje. Sytuację tę przedstawia wykres. 

 
 

Wokół Stowarzyszeń, które podejmują systematyczne działania skupiają się  mieszkańcy 

z różnych grup wiekowych. Organizacje mają zróżnicowane profile działalności, co pozwala im 

podejmować działania w różnych sferach. Łączą je działania służące integracji i rozwojowi 

lokalnej społeczności. Dobrym sygnałem jest to, że kolejny rok z rzędu, w ramach oddolnej 

inicjatywy, powstała kolejna organizacja, którą jest Stowarzyszenie Turystyczno-Wędkarskie 

Skarby Jezior, utworzone w 2021 r. 

 

30 listopada 2020 r. uchwałą Nr  XXVI/165/20 Rady Gminy Dąbrówno przyjęty został Roczny 

program współpracy Gminy Dąbrówno z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działalności pożytku publicznego na rok 2021. Program oparty został o zasady 

suwerenności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i wzajemnego 

poszanowania interesów partnerów współpracy. W programie przewidziano współpracę 

o charakterze finansowym i pozafinansowym.  
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Współpraca o charakterze finansowym zakładała 3 możliwe formy: 

1) zlecenie realizacji zadania publicznego w postaci powierzenia wykonania zadania 

publicznego lub wspierania zadań publicznych, 

2) realizacja zadań w ramach inicjatywy lokalnej, 

3) zlecanie realizacji zadań, na warunkach określonych w art.19a ustawy o pożytku 

publicznym. 

Program przewidywał następujące formy współpracy pozafinansowej: 

1) konsultowanie projektów aktów normatywnych, 

2) udzielanie informacji o innych źródłach finansowania, 

3) udzielanie organizacjom rekomendacji, 

4) udostępnianie obiektów gminnych, 

5) udostępnianie pomieszczeń lub urządzeń teleinformatycznych, 

6) promowanie działalności organizacji pozarządowych, 

7) obejmowanie inicjatyw honorowym patronatem Wójta, 

8) wspólne działania w celu pozyskania zewnętrznych środków finansowych, 

9) promowanie i reklamowanie realizowanych projektów, 

10) włączenie organizacji pozarządowych w działania promocyjne Gminy. 

Na realizację programu w roku budżetowym 2021 Gmina Dąbrówno przeznaczyła 105 000,00 zł. 

Program obejmował następujące zadania priorytetowe: 

1) zadania w sferze: działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym – 6 000,00 zł; 

2) zadania w sferze: działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

– 23 000,00 zł;  

3) zadania w sferze: edukacji oświaty i wychowania – 28 000,00 zł; 

4) zadania w sferze: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  

–  10 000,00 zł; 
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5) zadania w sferze : wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 20 000,00 zł; 

6) zadania w sferze: ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

– 12 000,00 zł; 

7) zadania w sferze: turystyki i krajoznawstwa – 6 000,00 zł. 

W 2021 r. osiem organizacji otrzymało dotację w ramach ogłoszenia czterech otwartych 

konkursów ofert. Dwa podmioty złożyły oferty z własnej inicjatywy w ramach art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

 

W ramach współpracy finansowej dotację otrzymały w 2021 r. następujące organizacje: 

Lp. Sfera oraz  
nazwa zadania 

Nazwa oferenta, który 
uzyskał dotację 

Przyznana 
kwota 

dotacji (w zł) 

Sposób 
przyznania 

dotacji 

Forma 
dotacji 

1. 

Zadanie w sferze 
edukacji, oświaty 
i wychowania pn. 
Wspieranie 
edukacji poprzez 
pomoc 
stypendialną. 
 

Fundacja Rozwoju 
Regionu Łukta 13 000,00 

Otwarty 
konkurs 

ofert 
Wsparcie 

2. 

Zadanie w sferze 
edukacji, oświaty 
i wychowania, pn. 
Dowóz dzieci 
 i młodzieży 
niepełnosprawnej 
z terenu Gminy 
Dąbrówno do 
placówek 
edukacyjnych. 
 

Polskie 
Stowarzyszenie na 

rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w 

Ostródzie 

15 000,00 
Otwarty 
konkurs 

ofert 
Wsparcie 

3. 

Zadanie w sferze 
ekologii i ochrony 
zwierząt oraz 
ochrony 
dziedzictwa 
przyrodniczego, pn.  
Bezpieczny kąt. 
 

Stowarzyszenie Straż 
Ochrony Przyrody i 

Praw Zwierząt 
12 000,00 

Otwarty 
konkurs 

ofert 
Wsparcie 

4. 
Zadanie w sferze 
działalność 
wspomagającej 

Stowarzyszenie 
Inicjatyw Możliwych 

RzeczJasne 
12 000,00 

Otwarty 
konkurs 

ofert 
Wsparcie 
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rozwój wspólnot 
i społeczności 
lokalnych, pn. 
Lokalna Telewizja 
Społeczna. 
 

5. 

Zadania w sferze 
kultury, sztuki, 
ochrony dóbr 
kultury  
i dziedzictwa 
narodowego, pn. 
W galeryjce na 
uboczu….-
warsztaty 
ikonopisania, 
malarstwa 
i pouringu. 
 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w 

Dąbrównie „Nasze 
Dzieci” 

10 000,00 zł 
Otwarty 
konkurs 

ofert 
Wsparcie 

6. 

Zadania w sferze 
wspierania 
i upowszechniania 
kultury fizycznej, 
pn. HejaVEL. 
 

Stowarzyszenia 
Gminny Klub 

Sportowy „Vel 
Dąbrówno” 

20 000,00 
Otwarty 
konkurs 

ofert 
Wsparcie 

7.  

Zadanie w sferze 
działalność 
wspomagającej 
rozwój wspólnot 
i społeczności 
lokalnych, pn. 
Wiejskie wakacje. 
 

Koło Gospodyń 
Wiejskich w Elgnowie 4 500,00 

Otwarty 
konkurs 

ofert 
Powierzenie 

8. 

Zadanie w sferze 
działalność 
wspomagającej 
rozwój wspólnot 
i społeczności 
lokalnych, pn. 
Mydlarnia 
Dąbrówno. 
 

Stowarzyszenie 
Mieszkańców Gminy 
Dąbrówno – Nasze 
Miejsce na Ziemi 

6 500,00 
Otwarty 
konkurs 

ofert 
Wsparcie 

9. 

Działalność na 
rzecz osób w wieku 
emerytalnym, pn. 
Pomoc dla 

Związek 
Kombatantów R. P. i 

Byłych Więźniów 
1 500,00 w trybie 

art. 19a Powierzenie 
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środowiska 
kombatanckiego. 
 

Politycznych w 
Ostródzie 

 

10. 

Zadanie w sferze 
turystyki i 
krajoznawstwa, pn. 
Turystyka 
i krajoznastwo. 
 

Zachodniomazurskie 
Stowarzyszenie 
Przewodników  

6 000,00 w trybie 
art. 19a Powierzenie 

 

Wszystkie wyżej wymienione podmioty, które uzyskały dotacje w 2021 r. złożyły sprawozdania 

z ich realizacji z zachowaniem terminu. Sprawozdania zostały uznane za poprawne pod 

względem formalnym, merytorycznym i rachunkowym. 

Wykres poniżej pokazuje środki przeznaczane z budżetu gminy Dąbrówno na realizację zadań 

publicznych na przestrzeni ostatnich czterech lat tj.za lata 2018 -2021. 

 

 
 

Niżej na wykresie pokazano wysokość środków wykorzystanych przez organizację 

pozarządowe w ciągu ostatnich 4 lat tj. w latach 2018 -2021. 
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Wykres powyżej przedstawia wysokość środków wykorzystanych przez organizację 

pozarządowe w ciągu ostatnich 4 lat. Widać znaczny wzrost wykorzystanych w 2021 r. 

środków w stosunku do roku 2020 r. Przyczny można upatrywać w złagodzeniu restrykcji 

sanitarnych i zniesieniu na okres wiosenno-letni większości obostrzeń, związanych z epidemią 

COVID-19, co umożliwiło stowarzyszeniom realizację zamierzonych działań.  

Pod względem finansowym rok 2021  przedstawiał się następująco:  

 105 000,00 zł – wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy dla 
organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych; 

 100 500,00 zł – kwota przyznanych dotacji; 

 100 500,00 zł – kwota dotacji wykorzystanej; 

 93 000,00 – kwota dotacji przyznana w ramach otwartego konkursu ofert; 

 7 500,00 – kwota dotacji przyznana w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie; 

 0 zł – zwrócona przez organizację kwota niewykorzystanych dotacji. 

 

W 2021 r.  Gmina Dąbrówno przekazała w  użytkowanie wieczyste na okres 40 lat w drodze 

bezprzetargowej  działkę nr  530/9 położoną  w obrębie Dąbrówno  na rzecz organizacji 

pożytku publicznego Stowarzyszenia Ochrony Przyrody i Praw Zwierząt w Dąbrównie.   
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11. Profilaktyka i zdrowie  

Profilaktyka społeczna, to ogół działań zapobiegawczych niepożądanym zjawiskom w rozwoju 

i zachowaniu się ludzi,  to zapobieganie tym wszystkim sytuacjom, które powodują wyłanianie 

się potrzeb z zakresu opieki społecznej, terapii grupowej i indywidualnej oraz kompensacji 

społecznej. Rozwinięta i dobrze realizowana profilaktyka społeczna powinna redukować 

przypadki niedostosowania społecznego, wykolejeń, patologii społecznej. Powinna uprzedzać 

stany zagrożenia moralnego, zdrowotnego, kulturalnego, społecznego, aby uchronić jednostki 

i grupy danej populacji przed niepożądanymi odchyleniami od stanów normalnych, w tym 

zaburzeń na tle emocjonalnym.  

Profilaktyka zdrowotna, to działania mające na celu zapobieganie chorobom, poprzez ich 

wczesne wykrycie i leczenie. Wyróżniamy następujące fazy:  

 profilaktyka wczesna – utrwalanie prawidłowych wzorców zdrowego stylu życia, 

 profilaktyka pierwotna (I faza)– zapobieganie chorobom poprzez kontrolowanie 

czynników ryzyka, 

 profilaktyka wtórna (II faza) – zapobieganie konsekwencjom choroby poprzez jej 

wczesne wykrycie i leczenie, 

 profilaktyka III fazy – zahamowanie postępu choroby oraz ograniczenie powikłań. 

 
11.1. Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
 
W 2021 roku realizowany był Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Dąbrówno. Program, określał 

strategię gminy w zakresie profilaktyki oraz minimalizowania szkód społecznych i zdrowotnych, 

wynikających z używania alkoholu i narkotyków. Podstawą doboru zadań do realizacji 

zawartych w Programie była przeprowadzona analiza potrzeb lokalnych. W roku 2021 diagnoza 

dotyczyła sytuacji dzieci i młodzieży w dobie zagrożenia COVID-19, po okresie nauki zdalnej, 

ich kondycji psychicznej, emocjonalnej, trudności, lęków, jakie towarzyszyły uczniom przy 

powrocie do szkół. Wyniki badań tego obszaru pozwoliły na zaplanowanie zadań i działań 

wspierających dzieci i młodzież oraz ich rodziców. Zadania zawarte w Programie wynikały 

również z prowadzonej w każdym roku analizy środków wydatkowanych przez mieszkańców 

Gminy Dąbrówno na zakup napojów alkoholowych w punktach sprzedaży alkoholu, 

znajdujących się na terenie naszej gminy oraz zestawienia tych danych z danymi statystycznymi 
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ogólnopolskimi oraz regionalnymi (województwa warmińsko – mazurskiego). Analiza 

wykazała, że 2021 rok ponownie okazał się rokiem przełomowym, w którym wzrosła znacząco 

wartość sprzedaży alkoholu. Wartość ta przekroczyła 3 mln złotych. Sytuacja w Gminie 

Dąbrówno jednak znacząco odbiega od trendów widocznych w Województwie Warmińsko – 

Mazurskim. W stosunku do roku ubiegłego na terenie Gminy Dąbrówno zaobserwowano 

widoczny wzrost środków przeznaczonych na zakup alkoholu. W roku 2020 na zakup alkoholu 

mieszkańcy Gminy przeznaczyli 3 274 677 złotych,  w 2019 – 2 640 380 złotych, a w 2021 r. 

3 876 183 złotych. 

 

Dane te wskazują, że problem alkoholowy nadal jest jednym z głównych problemów 

mieszkańców Gminy Dąbrówno, a w okresie pandemii zaobserwowano istotny wzrost 

wydatków przeznaczonych na zakup alkoholu (dane dotyczą tylko alkoholu zakupionego 

w punktach sprzedaży znajdujących się na terenie gminy. 

Badania przeprowadzone wśród młodzieży gminy Dąbrówno w okresie ostatnich trzech lat, 

dotyczące zagrożenia uzależnieniem od narkotyków i tzw. dopalaczy, dostarczyły 

szczegółowych wniosków do realizacji programów profilaktyczno – wychowawczych 

w szkołach Gminy Dąbrówno. 
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Zadania realizowane przez GKRPA i Pełnomocnika Wójta ds. profilaktyki i rozwiazywania 

problemów uzależnień były prowadzone zgodnie z założeniami przyjętymi do Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Dąbrówno na rok 2021. Do zadań tych należało przede wszystkim: 

 zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu; 

 udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

adresowanej do dzieci i młodzieży. 

 

W ramach ww. zadań w 2021 roku podjęte zostały działania: 

 Na trenie Dąbrówna działał Punkt Konsultacyjno – Informacyjny przy Gminnej Komisji 

ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie konsultacji udzielali terapeuta 

uzależnień i psycholog.  

 Współpracowano z poradniami leczenia uzależnień i współuzależnienia (Ośrodkiem 

Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia w Działdowie), gdzie kierowane były osoby 

trafiające do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 Przeprowadzono szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych z terenu gminy 

Dąbrówno; szkolenie realizowane było w formie indywidualnych spotkań, na terenie 10 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych.  

 Zorganizowano i dofinansowano szkolenia podnoszące kwalifikacje realizatorów 

Programu, w tym:  

 szkolenie dla nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie, Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Elgnowie i Publicznej Szkoły Podstawowej w Marwałdzie: 

Program profilaktyczny Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej. W szkoleniu 

uczestniczyło 4 nauczycieli, którzy uzyskali certyfikaty uprawniające do prowadzenia 

zajęć wg programu.  
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 przeprowadzono 3 szkolenia dla osób zawodowo zajmujących się działaniami 

profilaktycznymi i terapeutycznymi oraz członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych z zakresu motywowania do podjęcia leczenia osób z problemem 

alkoholowym, przeciwdziałania zjawiskom przemocy, w tym przemocy rówieśniczej 

na terenie szkół.  

  Przeprowadzone zostały zajęcia profilaktyczne oraz warsztaty profilaktyczne na terenie 

wszystkich szkół gminy (programem profilaktycznym „Busola. Podróż w bezpieczny 

świat”, „Busola. Na morzu uczuć i emocji”, „Unplugged”, „Spójrz inaczej”, „Domowi 

detektywi”, „Debata”). Zajęciami objętych zostało łącznie ponad 230 uczniów.  

 Zakupione zostały materiały do prowadzenia zajęć profilaktycznych i nagrody dla 

uczestników konkursów profilaktycznych dla wszystkich szkół.  

 Zorganizowano Szkołę Rodzica dla 10 matek z terenu Gminy Dąbrówno. Na terenie 

gminy w 2021 roku przeprowadzona została również: lokalna kampania społeczna 

„Dąbrówno wybiera”, mająca na celu uświadomienie problemu alkoholowego 

występującego na terenie gminy oraz kampania „Najlepszy prezent dla Twojego dziecka 

– Święta bez alkoholu”. Była to kampania w ramach światowego dnia przeciwdziałania 

FAZ „Ciąża bez alkoholu” oraz kampania lokalna w ramach światowego dnia 

przeciwdziałania przemocy, Projekt edukacyjny „Dobra atmosfera chroni Twoje 

dziecko”.   

Na terenie gminy działała również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Działalność GKRPA w roku 2021 ogniskowała się wokół problemów motywowania zgłaszanych 

do Komisji osób, do podjęcia leczenia odwykowego (lub leczenia farmakologicznego) oraz 

kierowania do konkretnych form pomocy (terapeuta uzależnień, psycholog, specjalista ds. 

przeciwdziałania przemocy domowej) lub placówek terapeutycznych.  Łącznie w 2021 roku 

odbyło się  15 posiedzeń GKRPA. Wysłanych zostało 25 zaproszeń na posiedzenia GKRPA 

(zaproszenia dla wnioskodawców i osób współuzależnionych). Większość osób skorzystała 

z oferowanej pomocy specjalistycznej. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
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Alkoholowych wspierała procedurę interwencji wobec przemocy w rodzinie „Niebieska Karta”, 

biorąc udział w pracach grup roboczych. 

Wszystkie realizowane działania przyniosły zakładane efekty: zwiększyła się dostępność do 

opieki zdrowotnej i programów podnoszących jakość życia osób szkodliwie pijących 

i uzależnionych. Dzięki programom profilaktycznym i działaniom GKRPA możliwym była 

redukcja szkód, rehabilitacja zdrowotna, społeczna i zawodowa tych osób, pomoc rodzinom 

z problemem alkoholowym, podniesione zostały kompetencje osób uczestniczących 

w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, objęto działaniami 

profilaktycznymi dzieci i młodzież z terenu Gminy Dąbrówno. Z uwagi na występujący ciągle na 

terenie gminy problem alkoholowy działania powyższe powinny być kontynuowane w latach 

następnych. 

 
11.2. Program przeciwdziałania narkomanii 

W 2021 roku realizowane były w ramach ”Gminnego Programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” działania oparte o wyniki 

diagnozy przeprowadzonej wśród dzieci i młodzieży w latach 2018-2019 (diagnoza zagrożeń 

ze strony narkotyków, dopalaczy i innych środków psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży, 

uczniów publicznych szkół podstawowych w Dąbrównie, Marwałdzie i Elgnowie). Raport 

zbiorczy zawierający wnioski końcowe ukierunkował działania wzmacniające czynniki 

chroniące. W ramach przeciwdziałania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych 

zrealizowany został w okresie przedwakacyjnym  Program profilaktyczny Debata. 

Porozmawiajmy o dopalaczach. Zajęciami objęci zostali wszyscy uczniowie klas starszych 

wszystkich szkół z terenu gminy (łącznie wzięło w nich udział 81 uczniów).  Działania przyniosły 

zaplanowane efekty: wzrósł poziom świadomości na temat zagrożeń młodzieży i dzieci ze 

strony dopalaczy i innych substancji psychoaktywnych. Wzrósł wśród uczniów poziom 

umiejętności asertywnych zachowań. Działania powinny być kontynuowane w roku 

następnym. 
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12. Działalność kulturalna 

Zapewnienie dostępu do dóbr kultury gwarantuje Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, która 

w art. 6 ust. 1 stanowi, iż Rzeczpospolita Polska stwarza warunki upowszechniania i równego 

dostępu do dóbr kultury, będącej źródłem tożsamości narodu polskiego, jego trwania 

i rozwoju. W Polsce występuje nierównomierne rozmieszczenie instytucji kultury, a co za tym 

idzie – niejednakowy dostęp do kultury. Blisko 1/3 ogółu instytucji kultury skupiają 

niezmiennie od lat trzy województwa: mazowieckie, małopolskie i śląskie. Teatry i instytucje 

muzyczne, multipleksy oraz większość muzeów, galerii i salonów sztuki zlokalizowane są 

w miastach, a mieszkańcy obszarów wiejskich mają do dyspozycji ofertę przede wszystkim 

świetlic i ośrodków kultury oraz gminnych bibliotek. Wśród instytucji kultury przeważają 

jednostki, dla których organizatorem jest samorząd, stąd dominująca pozycja samorządowych 

wydatków na kulturę.  
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12.1. Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dąbrównie 
 
Jednostką odpowiedzialną za kształtowanie polityki kulturalno-edukacyjnej w Gminie 

Dąbrówno jest Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dąbrównie, utworzone Uchwałą 

Rady Gminy Dąbrówno, z dnia 1 stycznia 2015 roku. Jednostka powstała w wyniku połączenia 

Gminnego Ośrodka Kultury z Gminną Biblioteką Publiczną w Dąbrównie. GCKB posiada 

osobowość prawną i wykonuje obowiązkowe zadania gminy m.in. w zakresie wychowania 

artystycznego, upowszechniania wartości kultury, tworzenia warunków do rozwoju 

amatorskiego ruchu artystycznego, przygotowania oferty kulturalnej, popularyzacji książek i 

czytelnictwa. W strukturach GCKB znajduje się filia biblioteczna w Elgnowie oraz biblioteka 

główna w Dąbrównie. Zadaniem Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Dąbrównie 

jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby 

kulturalne a także potrzeby czytelnictwa mieszkańców Gminy Dąbrówno, jak również 

upowszechnianie i promocja kultury lokalnej. 

Siedziba Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Dąbrównie znajduje się przy ulicy 

Kościuszki 11C. Obiekt częściowo jest przystosowany do obsługi osób niepełnosprawnych. 

Łączna powierzchnia obiektu wynosi 1013 m2 z czego 253 m2 zajmuje punkt przedszkolny. 

W pozostałej części obiektu znajdują się:  

- sala widowiskowa ze sceną (podesty) mogące pomieścić 80 osób (miejsca siedzące),  

- biblioteka z czytelnią, 

- sala komputerowa wyposażona w 12 komputerów z dostępem do Internetu oraz urządzenie 

wielofunkcyjne z drukarką, 

- pracownie warsztatowe,  

- sala konferencyjna,  

- pomieszczenie z grami i zabawkami dla najmłodszych, 

- harcówka, siedziba stowarzyszeń, 

- pomieszczenia biurowe oraz gospodarcze. 

Kolejny rok działalności Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w czasie pandemii 

Covid-19 nie przyniósł tak dotkliwych strat w ofercie przygotowanej dla odbiorców w roku 

2021 w stosunku do roku 2020. Doświadczenie przerywanej (rotacyjnej) pracy w pierwszym 

roku pandemii pozwoliło nam zdecydowanie lepiej zaplanować działania i tak je 
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przeprowadzić, aby większość mogła odbyć się w bezpieczny dla wszystkich sposób. Więcej 

uwagi niż w latach minionych poświęciliśmy na promowanie, zachęcanie a nawet realizowanie 

niektórych wydarzeń w Internecie na naszej stronie internetowej oraz portalach 

społecznościowych. W 2021 zdarzało się, iż musieliśmy odwołać część zajęć czy też wydarzeń 

lecz w porównaniu do roku 2020 większość przebiegała planowo. Pomimo ograniczeń udało 

się również znacząco poszerzyć ofertę. Wprowadzono nowe zajęcia, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Zgodnie z życzeniem mieszkańców część zajęć była realizowana poza 

budynkiem GCKB np. wakacyjny program spotkań na świetlicach wiejskich,  większa liczba 

wydarzeń organizowana była przez sołectwa naszej gminy. Sołectwa były wspierane zarówno 

osobowo, rzeczowo jak i finansowo. 

Rok 2021 był kolejnym rokiem w którym działania skierowane były na pozyskanie środków 

zewnętrznych na remonty, zakup infrastruktury oraz działania statutowe. Efektem tych działań 

było otrzymanie dofinansowania na zakup sprzętu komputerowego z programu „Kraszewski – 

komputery dla bibliotek”. Pozyskano kwotę 24.346,34 zł, które przeznaczono na wymianę już 

mocno zużytych komputerów, zakup oprogramowania i akcesoriów komputerowych. Koszt 

całego projektu opiewał na kwotę 29.946,00 zł, wkład własny wynosił 5.599,66 zł.  

Istotnym wydarzeniem w roku 2021 było oddanie do użytku w dniu 21.07.2021 r. inwestycji 

rozpoczętej w roku 2020, polegającej na adaptacji pomieszczeń GCKB na dwie nowoczesne 

pracownie; muzyczną i plastyczną. Nowopowstałe sale przeznaczono do prowadzenia różnego 

rodzaju zajęć muzycznych, plastycznych, edukacyjnych. Obecnie próby i nagrania są 

prowadzone w nowej, profesjonalnej pracowni. Sala plastyczna służy dzieciom 

uczęszczającym na zajęcia rękodzieła. Korytarz między nowymi salami, stał się swego rodzaju 

miejscem wspomnień, a to za sprawą fotografii i gabloty upamiętniającej działalność 

oraz sukcesy nieaktywnego już Zespołu „Dąbrowa”.  

Inwestycja została zrealizowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, 

poddziałanie „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność”, we współpracy z Stowarzyszeniem Kraina Drwęcy i Pasłęki 

w Łukcie. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 48 981,00 zł, z czego kwota otrzymanego 

dofinansowania to 31 166,00 zł, co stanowi 63,63% całości kosztów inwestycji. 
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Pomimo trudnego roku działania były tak duże jak tylko pozwalały na to możliwości. 

Prowadzono szereg akcji promujących czytelnictwo w sieci, oglądania sztuk i występów on-

line, prowadzono zajęcia zdalne z dziećmi. Zespół wokalny pomimo trudności ciągle pracował, 

zarówno stacjonarnie jak i zdalnie, bez przerwy doskonaląc swój warsztat muzyczno-wokalny, 

który wszyscy mogli śledzić w Internecie oraz na YouTube. Były prowadzone zajęcia 

relaksacyjno-oddechowe dla seniorów, które zostały dobrze przyjęte – niestety pandemia 

spowodowała, że nie mogły odbywać się cyklicznie i w dłuższym okresie czasu.  

Główne obszary działalności Gminnego Centrum Kulturalno – Bibliotecznego w Dąbrównie 

w roku 2021 z krótką recenzją: 

 Warsztaty muzyczne: (wokal, gitara, instrumenty klawiszowe) – prowadzący zajęcia 

uzyskał w 2019 roku certyfikat „Professional Vocal Coach”. Warsztaty pomimo 

pandemii były realizowane przez cały rok zarówno stacjonarnie, jak i on-line. Pomimo 

zaistniałej sytuacji młodzież nie zrezygnowała z dalszego doskonalenia swojego 

talentu. Rok 2021 był dla VocalTeam wyjątkowo udany. Grupa od lipca wzbogaciła się 

o profesjonalną pracownię w ramach projektu „Kuźnia artystyczna”. Ważnym 

wydarzeniem w zeszłorocznej działalności zespołu było również zajęcie II miejsca 

w XVII Wojewódzkim Konkursie Wokalnym „Talent 2021”, który odbył się w Pasłęku. 

Ponadto grupa nagrała trzy koncerty online: koncert walentynkowy, koncert  od kobiet 

dla kobiet - z okazji Dnia Kobiet 2021 oraz koncert z okazji Święta Niepodległości. 

Koncerty online były organizowane w czasie kiedy nie mogły odbywać się stacjonarnie. 

W maju GCKB powróciło do tradycyjnych form działania, w związku z czym zarówno 

lekcje, jak i występy przybrały tradycyjną formę. Dnia 21.07.2021 odbył się występ 

grupy na żywo, podczas oficjalnego otwarcia nowopowstałych pracowni, z których 

jedna, jest dedykowana na potrzeby prób i spotkań grupy VocalTeam. Zespół uświetnił 

zakończenie sezonu wakacyjnego, podczas dożynek gminnych „Święto plonów 2021” 

w Saminie. Zespół VocalTeam wystąpił podczas koncertu „Dla Niepodległej”, który tym 

razem odbył się w Kościele Parafialnym w Dąbrównie. Kolejnym występem w 2021 

roku był udział w grudniowym wydarzeniu o nazwie „Tradycje Bożonarodzeniowe 

Gminy Dąbrówno” – zespół wykonał  tradycyjne kolędy. VocalTeam był zapraszany do 

sąsiednich gmin, gdzie swoim talentem uświetniał organizowane tam wydarzenia.  



 
117 © Urząd Gminy w Dąbrównie 2022 

 Tradycyjnie wzorem lat ubiegłych w roku 2021 organizowane były zajęcia dla dzieci o 

tematyce rękodzielniczej. Prace wykonywane przez dzieci pobudzały ich kreatywność 

i motywowały do samodzielnego tworzenia. Zajęcia cieszyły się powodzeniem, 

każdorazowo uczestniczyło w nich ok. 20 osób.   

 W roku 2021 działała przy GCKB Drużyna Harcerska. Harcerze z 15 DDH „Czerwone 

płomienie” aktywnie wspierali GCKB oraz gminę swoimi działaniami. Chętnie oferowali 

swoją pomoc i kreatywność podczas imprez i uroczystości. Organizowali animacje dla 

dzieci podczas zabaw, pełnili wartę przy kapliczce w rocznicę wybuchu Powstania 

Warszawskiego, brali udział w akcjach charytatywnych oraz uczestniczyli w akcjach 

typu sprzątanie świata, betlejemskie światełko pokoju, itp. 

 Do stałego harmonogramu zajęć w roku 2021 dołączyły zajęcia relaksacyjno-

oddechowe. Spotkania prowadzone były dla osób w wieku 55+. Uczestnicy  spotykali 

się raz w tygodniu na godzinnych zajęciach gimnastycznych. Każdorazowo spotkania 

kończyły się sesją mis tybetańskich, które służyły wyciszeniu po intensywnych 

ćwiczeniach. 

 Następną nowością w 2021 r. były warsztaty rękodzieła, prowadzone przez instruktora 

GCKB. Spotkania odbywały się raz w tygodniu. W ciągu trzech godzin uczestnicy mieli 

okazję poznać, a zarazem polubić nowe techniki rękodzieła. Ulubioną tematyką jest 

plecenie makramy - znanej od starożytności sztuki wiązania sznurków, bez użycia igieł, 

drutów lub szydełka.  

 Nowością w 2021 r. (skierowaną do dzieci i młodzieży), były zajęcia umuzykalniające 

i teatralne. Spotkania prowadzone były w każdy poniedziałek. Początkowe obawy 

związane z możliwością braku chętnych okazały się bezzasadne ponieważ liczebność 

grupy była idealnie i w pełni dostosowana do możliwości zarówno trenera, sali ćwiczeń 

jak i efektywności przekazywania wiedzy. Dzieci i młodzież mają już za sobą pierwsze 

występy i z wielką radością zapowiadają kolejne. 

 Ostatnią nowością w kalendarzu cyklicznych spotkań w roku 2021 były zajęcia 

projektowania graficznego, z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych. Spotkania 

z młodzieżą były zwieńczeniem projektu „Sieć na kulturę w podregionie elbląskim”. 
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Udział w projekcie zakładał przeszkolenie pracownika GCKB, który finalnie, pod okiem 

koordynatora zewnętrznego przekaże dzieciom/młodzieży swoją wiedzę i zdobyte 

podczas szkolenia umiejętności. Udział w projekcie był całkowicie bezpłatny. Na dzień 

31.12.2021 do projektu przestąpiło łącznie 15 dzieci/młodzieży z terenu naszej gminy, 

co było dla nas pozytywnym zaskoczeniem, gdyż projekt zakładał udział około 6-8 

uczestników. Spotkania odbywały się dwa razy w tygodniu przez trzy godziny lekcyjne. 

Mając na względzie duże zainteresowanie takimi zajęciami, przeprowadzono wstępne 

rozeznanie wśród osób dorosłych i planuje się rozszerzenie zakresu działania o kursy 

dla seniorów.  

 Kolejny rok niezmiennie w Gminnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Dąbrównie 

odbywały się cotygodniowe spotkana koła Decoupage. Zajęcia w systemie otwartym 

były prowadzone w każdy wtorek. Rok 2021 był dla koła wyjątkowy - „Kreatywna 

Piwnica 13”, to oficjalna nazwa, jaką w 2021 roku przyjęli uczestnicy. Był to rok 

wyjątkowo obfity w wydarzenia, podczas których członkowie koła Decoupage, mogli 

pochwalić się swoimi talentem np.  podczas Turnieju Rycerskiego, Święta Plonów, czy 

Jarmarku Bożonarodzeniowego. Dodatkowo twórcy zrzeszeni w „Kreatywnej Piwnicy 

13” bardzo chętnie przyłączali się do udziału w akcjach charytatywnych.  

Wybrane ważniejsze działania Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w roku 2021, 

które udało się zrealizować.  

 
WYDARZENIE DATA 

• Koncert Walentynkowy on-line w wykonaniu Grupy VocalTeam 

Dąbrówno. 

• „Od Kobiet dla Kobiet” – Koncert online w wykonani żeńskiej części 

Grupy VocalTeam z okazji obchodów Dnia Kobiet”. 

• Rodzinny Piknik z Seniorami. Uroczystość zorganizowana 

w Tułodziadzie, łącząca oficjalne otwarcie Klubu Senior+ oraz 

obchody dnia dziecka. GCKB przygotowało konkurencje sportowe dla 

dzieci i dorosłych, malowanie buziek, bańki mydlane, zdjęcie 

z postacią z bajki  oraz modelowanie z balonów. 

14 luty 

 

8 marzec 

 

2 czerwiec 
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• Organizacja premiery II wydania książki Waldemara Mierzwy 

„Dawne Dąbrówno w 100 ilustracjach”, która odbyła się w Kościele 

Ewangelicko-Metodystycznym w Dąbrównie. 

• Teatr przy stoliku. Sztuka  „Związek otwarty” czytana przez aktorów 

Teatru S. Jaracza w Olsztynie. 

• Współorganizacja z Urzędem Gminy w Dąbrównie „Pikniku 

rodzinnego” w Saminie. 

• Noc Świętojańska – tradycyjne obchody nocy kupały. Atrakcjami 

wieczoru był koncert gongów oraz mis tybetańskich, a także pokaz 

„tańca z ogniem” w wykonaniu grupy IGNIS z Działdowa. 

• „Summer Vibes” z DJ Rolandem. Cykl wakacyjnych zabaw tanecznych 

„Pod chmurką” organizowanych przez cały okres wakacyjny w „Barze 

nad rzeczką”.   

• Koncert w kościele Ewangelicko-Metodystycznym w Dąbrównie „Jak 

wiatr” w wykonaniu grupy Zdążyć Przed Północą. 

• Wakacje w Twojej świetlicy – Cykl zajęć plastycznych dla dzieci 

zorganizowany w świetlicach na terenie Gminy Dąbrówno (Świetlice, 

w których odbywały się zajęcia zostały wyłonione na podstawie 

wcześniejszych zgłoszeń dzieci zainteresowanych zajęciami). 

W przedsięwzięciu brały udział świetlice z miejscowości: Dąbrówno 

(GCKB), Elgnowo, Marwałd, Wierzbica, Tułodziad, Ostrowite, 

Gardyny, Samin, Jagodziny. 

• II Turniej Rycerski o skrzynię Wójta Gminy Dąbrówno – dwudniowa 

impreza, z takimi atrakcjami jak walki rycerskie, zabawy dla 

zgromadzonych widzów, inscenizacja spalenia Dąbrówna, pokaz 

artylerii średniowiecznej, konkursy, dmuchańce dla dzieci, stoiska 

handlowe, wieczorne koncerty (zespoły Shantaż oraz Akustik), a 

także pokaz tańca z ogniem. Dodatkowo promowana była akcja  

szczepień przeciwko Covid-19 „Szczepimy się”, oraz wystawione było 

stoisko promujące Gminę Dąbrówno. 
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• Eksplozja kolorów – impreza dla dzieci i dorosłych, której  motywem 

przewodnim wyrzut proszków holi. Oprawę muzyczną zapewnił  

DJ Roland – impreza zakończyła się wieczorną zabawą taneczną.  

Z każdej miejscowości, w których odbywały się zajęcia z największą 

frekwencją został zapewniony transport oraz darmowe proszki holi 

dla dzieci. 

• Dożynki gminne w Saminie – Święto plonów 2021 – coroczna 

uroczystość na zakończenie sezonu letniego. Konkurs na 

najpiękniejszy wieniec dożynkowy oraz stoisko wiejskie. Zabawa 

taneczna oraz atrakcje dla dzieci i dorosłych. 

• „Niepodległa do Hymnu” – Koncert pieśni patriotycznych  w kościele 

parafialnym w Dąbrównie w wykonaniu grupy VocalTeam 

Dąbrówno. 

• Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie z gościnnym występem w GCKB 

w Dąbrównie w sztuce „Lekarz na telefon”. 

• „Poznaj książkę po okładce” – drugie wydanie przedświątecznego 

konkursu dla użytkowników GCKB. 

• „Tradycje Bożonarodzeniowe w Gminie Dąbrówno” – Jarmark 

Bożonarodzeniowy z wystawcami rękodzieła z terenu Gminy 

Dąbrówno, III Dąbrowieński przegląd grup kolędniczych, koncert 

kolęd, „Choinka pod choinkę” oraz spotkanie z Mikołajem. 
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6-10 grudzień 

 

11 grudzień 

 
12.2. Działalność biblioteczna, księgozbiory, czytelnictwo 

Głównym celem naszej działalności w tym obszarze była promocja czytelnictwa, jako 

atrakcyjnej formy spędzania czasu wolnego, zaspokajanie zróżnicowanych potrzeb 

czytelniczych ogółu społeczeństwa, upowszechnianie wiedzy i kultury. Poprzez swoją 

codzienną pracę biblioteki realizowały cele i zadania, jakimi jest gromadzenie, 

opracowywanie, udostępnianie zbiorów, popularyzowanie książki i czytelnictwa  

w środowisku oraz zwiększenie dostępu do informacji i edukacji. Biblioteka w Dąbrównie wraz 
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z filią w Elgnowie dokładała wszelkich starań, by czytelnicy i użytkownicy postrzegali ją, jako 

miejsce przyjazne i atrakcyjne dla każdego, niezależnie od wieku, wykształcenia czy zawodu.  

Od stycznia 2021  biblioteka prowadziła wypożyczanie  w systemie bibliotecznym MAK+ . 

Procesy związane z wypożyczaniem, katalogowaniem, zwrotem książek, sporządzaniem 

statystyk, zapisem czytelników  zostały w pełni  zautomatyzowane. Nowości są opracowywane 

i katalogowane na bieżąco. Czytelnicy mogą przeglądać katalog biblioteki  na stronie 

www.gckbdabrowno.pl  oraz na stronie szukamksiążki.pl i sami dokonywać rezerwacji książek, 

które chcą wypożyczyć.  

Oprócz wypożyczania książek i czasopism oraz działalności informacyjnej, biblioteki 

prowadziły też działalność oświatową, mającą na celu promocję książki i czytelnictwa. 

W popularyzacji książek i czytelnictwa uwzględniono stałe formy pracy takie jak: wystawki 

książek, przeglądy książek, lekcje biblioteczne, wycieczki do biblioteki,  konkursy, wyzwania 

czytelnicze  dla dzieci. Od kilku lat biblioteka z wielkim zaangażowaniem włącza się do 

ogólnopolskich akcji promujących czytelnictwo oraz naszą gminę. Z racji panującej sytuacji 

epidemiologicznej zaplanowane spotkania udało zrealizować się jedynie  po części. 

W roku 2021 wzrosła liczba osób zainteresowanych korzystaniem z usługi "książka na telefon". 

Usługa ma na celu zwiększenie dostępności zbiorów bibliotecznych  dla mieszkańców gminy. 

Skierowana jest  do osób starszych, niepełnosprawnych, które z różnych powodów nie mogą 

dotrzeć do biblioteki. 

 

Biblioteka przystąpiła do programu Instytutu Książki "Mała Książka - Wielki Człowiek". 

Ogólnopolska akcja skutecznie zachęciła, zarówno nowych, jak i ubiegłorocznych czytelników 

do udziału  - rozdane zostało dzieciom z roczników 2014-2017 - 26  bezpłatnych wyprawek. 

Śladem poprzednich lat biblioteka wzięła udział w akcji „Kinder Mleczna Kanapka – przerwa 

na wspólne czytanie 2021”. Przedsięwzięcie wymagało ogromnego zaangażowania wiernych 

czytelników, których zachęcano do regularnego głosowania na bibliotekę, co skutkowało 

zajęciem 17 miejsca w skali kraju. Dzięki czytelnikom oraz organizatorom akcji udało nam się 

wygrać książki dla dzieci o wartości 1000 zł oraz teatrzyk Kamishibai. 

Wśród czytelników prowadzona była akcja edukacyjna dotycząca korzyści płynących 

z aktywnego korzystania z systemu MAK+: korzystania z elektronicznego katalogu na stronie 

http://www.gckbdabrowno.pl/
http://szukamksi%C4%85%C5%BCki.pl/SzukamKsiazki/
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http://szukamksiążki.pl, zdalnej rezerwacji książek, sprawdzania stanu konta, korzystania 

z funkcji przypomnień o terminie zwrotu, śledzenia statusu zamówień, itp. 

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. Biblioteki 

posiadają zbiory o charakterze uniwersalnym, obejmującym beletrystykę polską i obcą, 

literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, 

literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. Księgozbiór biblioteki jest dostępny dla 

wszystkich, również dla czytelnika sezonowego. By móc sprawnie funkcjonować konieczny jest 

ciągły zakup nowości dostępnych na rynku wydawniczym. Gromadzenie zbiorów odbywa się 

poprzez zakup nowości książkowych, a także jako dar od wydawnictw i czytelników. 

Podstawowym źródłem wpływu jest dotacja organizatora, a od tej dotacji uzależniona jest 

dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W 2021 roku podobnie jak w latach 

poprzednich złożony został wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w ramach „Programu 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup 

i zdalny dostęp do nowości wydawniczych NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU 

CZYTELNICTWA 2.0. NA LATA 2021-2025”. Biblioteka w Dąbrównie otrzymała dotację na zakup 

książek  w kwocie 6 410,00 zł.     

 

Biblioteka Publiczna w Dąbrównie z filią biblioteczną w Elgnowie miała zinwentaryzowanych  

na dzień 31.XII.2021 roku 24219 woluminów, w tym 61 tytułów czasopism oprawnych. W roku 

2021 przybyło ogółem  1143  książek na kwotę – 20 553,00 zł., w tym z dotacji organizatora – 

407 książek na  kwotę 11 403,00  zł. Za dotację Ministra Kultury zakupiono 241 książki na kwotę 

6 140,00 zł. Pozytywną tendencją  w uzupełnianiu księgozbioru są dary  od czytelników. 

Otrzymaliśmy w ubiegłym roku od naszych użytkowników łącznie 495 książek i wydawnictw 

na kwotę 3 010,00 zł. W 2021 roku biblioteka miała zaprenumerowanych 21 tytułów 

czasopism. Gromadzone były zbiory nie tylko w formie tradycyjnej, czyli drukowanej, ale także 

w wersji elektronicznej. Ogółem biblioteka w Dąbrównie posiada 228 tytułów wydawnictw 

elektronicznych – audiobooków i e-booków. W 2021 roku zakupiono  22 nowe audiobooki, na 

kwotę 496,50 złotych. 

 

W roku 2021 r. umożliwiono także korzystanie z licencjonowanych zbiorów elektronicznych. 

W miesiącu lutym 2021 r. biblioteka w Dąbrównie przystąpiła do konsorcjum bibliotek 

http://szukamksi%C4%85%C5%BCki.pl/
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województwa warmińsko – mazurskiego  „LEGIMI”. Dzięki temu czytelnicy  mogą skorzystać 

z  bezpłatnego dostępu do bazy ebooków i audiobooków.  

Preferencje czytelnicze nie uległy zmianie w porównaniu z poprzednimi latami. Najliczniejszą 

i najbardziej aktywną grupą czytelników w dalszym ciągu są osoby dorosłe. W roku 2021 

z literatury pięknej dla dorosłych  wypożyczonych zostało 10498 tytułów przy 3272 

wypożyczeniach literatury dla dzieci i młodzieży. 

 

W 2021 roku biblioteka przystąpiła do projektu ACADEMICA – Centralna Wypożyczalnia 

Międzybiblioteczna Publikacji Naukowych. Program jest pilotowany przez Bibliotekę 

Narodową. System ACADEMICA oferuje: pełnotekstowe przeszukiwanie setek tysięcy 

współczesnych publikacji naukowych, artykułów, monografii, podręczników i skryptów. 

 

Wpływy książek w poszczególnych bibliotekach w 2021 r. 

 

Nazwa biblioteki. 

 

Ogółem książek 

 

Literatura dla 

dzieci 

 

Literatura dla 

dorosłych 

Literatura 

popularno-

naukowa 

GBP Dąbrówno 753 149 529 75 

Filia Elgnowo 390 105 283 2 

RAZEM 1143 254 812 77 
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Liczba książek w poszczególnych bibliotekach stan na 31.12.2021 r. 

Nazwa biblioteki. Ogółem 

książek 

Literatura 

dla dzieci 

Literatura dla 

dorosłych 

Literatura 

popularno-

naukowa 

Czasopisma 

oprawne 

GBP Dąbrówno 20682 4093 10776 5813 +61 

Filia Elgnowo 3476 1758 1451 267 - 

RAZEM 24158 5851 12227 6080 +61 

 
W 2021 roku liczba czytelników w naszej gminie osiągnęła liczbę 755 użytkowników, tj. o 54 

osoby mniej w porównaniu do poprzedniego roku. Kilkoro czytelników odmówiło zapisania się 

do biblioteki ze względu na podanie danych osobowych niezbędnych przy rozpoczęciu 

wypożyczania w systemie MAK +. Procent czytelników do mieszkańców gminy wyniósł 18,18 

%. Ogółem według wieku najwięcej czytelników zarejestrowano w przedziale od 25 do 44 lat 

– 248 osób, od 45 do 60 lat - 126 oraz od 6 do 12 lat - 75. Czytelników powyżej 60 roku życia 

było 99. W strukturze zawodowej najwięcej zanotowano czytelników pracujących - 318, 

uczących się - 250 oraz pozostali czytelnicy w liczbie 187.  
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Czytelnicy według wieku w latach 2020 i 2021. 

Lata 
Do 15 

lat 

16-19 

lat 

20-24 

lata 

25-44 

lata 

45-60 

lat 

Powyżej 

60 lat 

CZYTELNICY 

OGÓŁEM 

2020 202 71 54 222 175 85 809 

2021 193 48 41 248 126 99 755 

różnica - 9 - 23 - 13 + 26 - 49 + 14 - 54 

 

 

 
 

Czytelnicy wg wykonywanych zajęć w latach 2020 i 2021 r. 

Lata 
Osoby uczące 

się 

Osoby 

pracujące 

Pozostali CZYTELNICY 

OGÓŁEM 

2020 293 335 181 809 

2021 250 318 187 755 

różnica - 43 - 17 + 6 - 54 

 

W 2021  w obu placówkach odnotowano 16111 wypożyczeń, tj. statystyczny czytelnik 

wypożyczył 21 książek. Dużo wypożyczeni w stosunku do ubiegłego roku odnotowano 

u czytelników korzystających z biblioteki w czasie wakacji. Bibliotekę w Dąbrównie oraz filię w 

Elgnowie odwiedzani w roku 2021 -  12825 razy. Pomimo zaistniałej sytuacji 

epidemiologicznej, tak jak w latach ubiegłych ogromnym zainteresowaniem cieszyły się 

wypożyczane do domu czasopisma, które wypożyczono 1217 razy. 
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13. Bezpieczeństwo publiczne 

Bezpieczeństwo publiczne to ogół warunków i instytucji chroniących życie, zdrowie, mienie 

obywateli oraz majątek ogólnonarodowy, ustrój i suwerenność państwa przed zjawiskami 

groźnymi dla ładu prawnego, a także przed zjawiskami mogącymi zakłócić normalne 

funkcjonowanie obywateli, godzącymi w ogólno przyjęte normy postępowania. 

Bezpieczeństwo publiczne jest także stanem w społeczeństwie, który umożliwia jego sprawne 

funkcjonowanie. Zagrożenia dla bezpieczeństwa publicznego mogą mieć charakter zarówno 

wewnętrzny, jak i zewnętrzny, czyli mieszczą się tu ingerencje ze strony innych podmiotów 

państwowych w sprawy wewnętrzne, a także wewnętrzne konflikty i napięcia społeczne. 

Często przestępczość zakłóca ten ład, co rodzi w społeczeństwie poczucie niesprawiedliwości 

i braku kontroli państwa nad tym zjawiskiem.  

W roku 2021 najważniejszym tematem w zakresie bezpieczeństwa publicznego było 

ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa Sars-Cov-2, wywołującego chorobę COVID-19, 

W ramach przeciwdziałania pandemii  i  promocji szczepień przeciw COVID-19 Urząd Gminy 

w Dąbrównie w roku 2021: 

 zorganizował 5 akcji mobilnych punktów szczepień, we współpracy ze Szpitalem 

w Ostródzie; akcje odbyły się w miejscowościach Marwałd i Dąbrówno, podczas 

których podano 398 dawek szczepionek;  

 zapewnił bezpłatny transport mieszkańcom gminy do mobilnych punktów szczepień na 

terenie gminy oraz punktów szczepień poza terenem gminy; 

 zorganizował konkurs dla mieszkańców, którzy przyjęli szczepionkę podczas mobilnych 

akcji szczepień na terenie Gminy Dąbrówno; wyłoniono i nagrodzono 30 zwycięzców; 

 zakupił materiały promujące akcje szczepienne, które zostały rozpowszechnione wśród 

mieszkańców Gminy Dąbrówno.  
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W dniu 30 grudnia 2021 r. przedstawiciel Urzędu Gminy w Dąbrównie odebrał zwycięski czek 

o wartości 1 mln złotych w ramach konkursu „Rosnąca Odporność”.  Głównym celem konkursu 

było zmotywowanie gmin do zaangażowania się w promocję szczepień przeciw COVID-19.  

Laureaci konkursu zostali wybrani na podstawie wzrostu poziomu zaszczepienia mieszkańców 

w okresie od 1.08.2021 do 31.10.2021. Gmina Dąbrówno, o najwyższym przyroście osób 

zaszczepionych, znalazła się na podium, zajmując 1 miejsce wśród 9 gmin w powiecie 

ostródzkim.  
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Ponadto, działające na terenie Gminy Dąbrówno od  4 września 2020 r. Koło Gospodyń 

Wiejskich w Elgnowie, za swoją działalność związaną z promocją szczepień przeciw COVID-19 

otrzymało nagrodę pieniężną w wysokości 25 tyś. złotych.  Warto podkreślić, że Koło 

Gospodyń Wiejskich w Elgnowie znalazło się wśród 10-ciu nagrodzonych KGW w Polsce. 

W akcje promujące szczepienia przeciw COVID-19 włączyły się również Ochotnicze Straże 

Pożarne funkcjonujące na terenie Gminy Dąbrówno. Akcje pozwoliły doposażyć jednostki 

w nowy sprzęt ratowniczy. 

 

Ważnym ogniwem lokalnej społeczności, który ma ogromny wpływ na bezpieczeństwo 

mieszkańców gminy są ochotnicze straże pożarne. Są to jednostki które nie tylko czuwają nad 

bezpieczeństwem mieszkańców i są gotowe do niesienia pomocy, ale także dbają o rozkwit 

życia swoich miejscowości  i stanowiące niejednokrotnie najważniejszą organizację 

aktywizującą i integrującą lokalną społeczność. Ochotnicze straże pożarne realizują zadania na 

rzecz ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa. Podstawowymi celami 

i zadaniami OSP wynikającymi między innymi z ich statutów jest prowadzenie działalności 

mającej na celu zapobieganie pożarom, udział w akcjach ratowniczych przeprowadzonych 

w czasie pożarów oraz innych zdarzeń niebezpiecznych i klęsk, a także informowanie ludności 

o istniejących zagrożeniach. 

W gminie Dąbrówno funkcjonuje 7 jednostek OSP a mianowicie: 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrównie; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Saminie; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Marwałdzie; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Tułodziadzie; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Jagodzinach; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Gardynach; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Elgnowie. 

W roku 2021 Ochotnicza Straż Pożarna  w Marwałdzie została włączona do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. Na terenie Gminy Dąbrówno w tym systemie od ubiegłego roku 
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funkcjonują 2 jednostki. Drugą jest od wielu już lat Ochotnicza Straż Pożarna  

w Dąbrównie. 

Poniżej przedstawiona jest liczba interwencji jednostek OSP w poszczególnych latach. 

 

 

Instytucją dbającą o bezpieczeństwie mieszkańców gminy jest policja, która w systemie 

bezpieczeństwa spełnia szczególną rolę, gdyż to właśnie ona ponosi odpowiedzialność za stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

 

W roku 2021 Posterunek Policji w Dąbrównie odnotował: 

 91 przestępstw, które dotyczyły m.in. włamań, niszczenia mienia kradzieży oraz pobić,  

 1441 wykroczeń z czego 40 osób zostało ukarane mandatami, 1401 osób zostało 

pouczonych. 

Do głównych czynników wpływających na ilość popełnionych czynów zabronionych był fakt, iż 

sprawcy przestępstw znajdowali się pod wpływem alkoholu i środków odurzających. 

Sprawami związanymi z szeroko rozumianym bezpieczeństwem w Urzędzie Gminy 

w Dąbrównie zajmuje się stanowisko ds. Obywatelskich w zakresie Zarządzania Kryzysowego 
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i Inspektor Ochrony Danych w zakresie Obrony Cywilnej i Obronności. Stanowiska te realizują  

na poziomie gminy: 

 zadania związane z obronnością kraju; 

 zadania obrony cywilnej i powszechnej samoobrony; 

 zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 

 zadania związane z zwalczaniem skutków klęsk żywiołowych. 
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14. Administracja samorządowa  

Podstawę prawną swojego istnienia administracja samorządowa znajduje w Konstytucji RP 

oraz ustawach. Zawarta w preambule do Konstytucji zasada pomocniczości państwa 

wprowadza postulat tworzenia takiego ustroju, aby rola państwa w zaspokajaniu potrzeb 

indywidualnych i społecznych sprowadzała się do niezbędnego minimum. Zasada 

decentralizacji władzy publicznej z kolei nakazuje przekazanie możliwie dużej liczby zadań 

publicznych podmiotom działającym na własną odpowiedzialność przy prawnym zapewnieniu 

odpowiedniej niezależności oraz niezbędnych środków. Jest ona wzmocniona przez zasadę 

przysługiwania samorządowi istotnej części zadań publicznych. Uszczegółowienie tej zasady 

zawiera art. 163 Konstytucji RP, który wprowadza zasadę domniemania kompetencji 

samorządu, jeżeli ustawy szczegółowe nie wprowadzają innych ustaleń. W tym przypadku 

domniemywa się kompetencję gminy.  

Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej istnieje trójstopniowy podział terytorialny. Jego 

jednostkami są:  

• województwa (16), 

• powiaty (314 powiatów ziemskich i 66 grodzkich – miast na prawach powiatu), 

• gminy (jest ich 2478); w gminach mogą być tworzone tzw. jednostki pomocnicze np. 

sołectwa, dzielnice, osiedla. 

Naczelną dyrektywą podziału terytorialnego wynikającego z powyższego jest zasada 

unitarności, czyli jednolitości w sferze zewnętrznej i wewnętrznej. Nie ma zatem możliwości 

wprowadzania jakichkolwiek autonomii lub nadawania uprawnień ustawodawczych, co 

naruszałoby jednolitość państwa. Wszelkie jednostki zasadniczego podziału terytorialnego 

muszą być jednostkami samorządu terytorialnego. Podstawy prawne działania administracji 

samorządowej na poszczególnych szczeblach opisują ustawy, tj. ustawa z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym, ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, ustawa z dnia 28 lipca 1998 r. 

o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa. Należy 

zauważyć, że jednostki samorządu na poszczególnych szczeblach nie podlegają sobie. 

Organami nadzoru są Prezes Rady Ministrów, wojewoda oraz w zakresie finansów Regionalna 

Izba Obrachunkowa. Natomiast Naczelny Sąd Administracyjny oraz Najwyższa Izba Kontroli są 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_(Polska)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_(Polska)
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organami kontrolnymi. Od rozstrzygnięć nadzorczych przysługuje skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego. Europejska Karta Samorządu Terytorialnego (e.k.s.t.) wprowadza 

w art. 8 zasadę, która stanowi, że kontrola administracyjna społeczności lokalnych może być 

realizowana wyłącznie na podstawie konstytucji lub ustawy. Państwo posiada jedynie 

możliwość nadzorowania poczynań samorządów, przy czym zakres nadzoru i jego formy są 

ograniczone i ściśle określone przez przepisy prawa. Samorząd terytorialny, jako zrzeszenie 

podejmuje decyzje bądź przez samych mieszkańców (gminy, powiatu czy województwa), bądź 

przez swoje organy.  

 

14.1. Struktura organizacyjna urzędu i stan zatrudnienia. 

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy w Dąbrównie wprowadzona Regulaminem 

Organizacyjnym przyjętym Zarządzeniem Nr Or.0050.72.2020 Wójta Gminy Dąbrówno, z dnia 

17 lipca 2020 r. zasadniczo nie uległa zmianie. Z uwagi na obowiązek utworzenia Bezpiecznego 

Stanowiska Przetwarzania Informacji Niejawnych, utworzono nowe stanowisko pn. Pracownik 

Kancelarii Materiałów Niejawnych. 

Struktura organizacyjna urzędu przedstawia się następująco: 

1) Wójt Gminy  (WG) – 1 etat; 

2) Zastępca Wójta, (ZW) – 1 etat; 

3) Sekretarz Gminy, (SG) – 1 etat; 

4) Skarbnik Gminy, (FIN) – 1 etat; 

5) Referat Finansowo-Podatkowy, w skład którego wchodzą następujące stanowiska: 

a) Stanowisko ds. Dochodów FID – 1 etat, 

b) Stanowisko ds. Wydatków (FIW) – pełni jednocześnie funkcję Zastępcy 
Skarbnika Gminy - 1 etat, 

c) Stanowisko ds. Rozrachunków  (FIR) – 1 etat, 

d) Stanowisko ds. Podatków i Opłat Lokalnych  (FIP) – 2 etaty, 

e) Stanowisko ds. Windykacji i Należności  (WIN) – 1 etat, 

f) Stanowisko ds. Opłat Komunalnych (FOK) – 1 etat; 

6) Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich, w skład którego wchodzą 
następujące stanowiska: 
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a) Stanowisko ds. Obsługi Organów Gminy i Sekretariatu  (ORG) – 1 etat, 

b) Stanowisko ds. Obywatelskich (SPO) – 1 etat, 

c) Stanowisko ds. Oświaty i Kultury (KIO) – 1 etat, 

d) Stanowisko ds. Obsługi Biura Interesanta (OBI) – 1 etat, 

e) Stanowisko ds. Informatyki (INF) – 1 etat; 

f) Stanowisko ds. Kadr i Ubezpieczeń Społecznych (UTP) – 1 etat, 

g) Sprzątaczka - 1 etat, 

h) Opiekun dzieci i młodzieży (w czasie przewozu do i ze szkoły) - 2 etaty; 

7) Referat Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Lokalnego, w 
skład którego wchodzą następujące stanowiska: 

a) Stanowisko ds. Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej  (IGP) – 1 etat, 

b) Stanowisko ds. Gospodarki Komunalnej i Lokalowej  (KML) – 1 etat, 

c) Stanowisko ds. Dróg, Remontów i Zamówień Publicznych (DRZ) – 1 etat, 

d) Stanowisko ds. Wodno-Kanalizacyjnych (WOK) – 1 etat, 

e) Stanowisko ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska (ROŚ) – 1 etat, 

f) Robotnik Gospodarczy - 8 etatów, 

g) Konserwator Sieci Wodno-Kanalizacyjnych - 1 etat, 

h) Konserwator Instalacji Elektrycznych - 1 etat; 

8) Urząd Stanu Cywilnego - którym Kieruje Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – (USC) – 1 
etat. 

9) Samodzielne stanowiska podległe bezpośrednio Wójtowi Gminy: 

a) Radca Prawny (RP) - ½ etatu, lub czynności mogą być zlecone osobie fizycznej 
lub prawnej na  podstawie stosownej umowy, 

b) Inspektor Ochrony Danych (IOD) – 1 etat, 

c) Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 
obowiązki mogą być powierzone pracownikowi urzędu jako zadanie dodatkowe 
lub powierzone innej osobie fizycznej lub prawnej na podstawie stosownej 
umowy, 

d) Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Obronności – 
obowiązki mogą być powierzone pracownikowi urzędu jako zadanie dodatkowe 
lub powierzone innej osobie fizycznej lub prawnej na podstawie stosownej 
umowy, 
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e) Administrator Systemu - obowiązki mogą być powierzone pracownikowi 
urzędu, jako zadanie dodatkowe lub zlecone innej osobie fizycznej lub prawnej 
na podstawie stosownej umowy, 

f) Pion Ochrony – w skład którego wchodzą następujące stanowiska: 

− Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych - obowiązki mogą być 
powierzone pracownikowi urzędu jako zadanie dodatkowe lub powierzone 
innej osobie fizycznej lub prawnej na podstawie stosownej umowy, 

− Inspektor  Bezpieczeństwa  Teleinformatycznego  - obowiązki mogą być 
powierzone pracownikowi urzędu jako zadanie dodatkowe lub powierzone 
innej osobie fizycznej lub prawnej na podstawie stosownej umowy, 

− Pracownik Kancelarii Materiałów Niejawnych - obowiązki mogą być 
powierzone pracownikowi urzędu jako zadanie dodatkowe lub powierzone 
innej osobie fizycznej lub prawnej na podstawie stosownej umowy, 

g) Kierowca autobusu – 2 etaty; 

 
Funkcję Wójta Gminy Dąbrówno sprawuje od grudnia 2014 r. Piotr Zwaliński, który zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wykonuje uchwały Rady 

Gminy Dąbrówno i zadania określone przepisami prawa. Urząd Gminy w Dąbrównie wykonuje 

zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań własnych, zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej (zadań 

zleconych) oraz zadań publicznych powierzonych gminie w drodze zawartych porozumień.  

W roku 2021 Wójt Gminy Dąbrówno wydał łącznie 130 zarządzeń. W skład kierownictwa 

Urzędu wchodzą: Zastępca Wójta – Dorota Szczurowska, Skarbnik Gminy – Joanna Żarczyńska, 

Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Nina Oflenda. 

 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2021 - 43 osoby, w tym: 

 Kierownicy:  5 osób;  

 Inspektorzy: 5 osób; 

 Podinspektorzy: 5 osób; 

 Informatyk: 1 osoba; 

 Referenci: 7 osób; 

 Konserwatorzy: 2 osoby; 
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 Kierowcy: 3 osoby; 

 Opiekunki dzieci dowożonych do i ze szkoły: 3 osoby; 

 Sprzątaczka: 1 osoba; 

 Robotnicy gospodarczy: 11 osób. 

W trakcie roku 2021 przyjęcia do pracy odbywały się w zakresie: 

 Administracja            - nie zatrudniano nowych pracowników; 

 Prace publiczne         - 1 osoba; 

 Prace interwencyjne  - 5 osób; 

 Prace społecznie użyteczne – 15 osób  (okres zatrudnienia od 01.03.2021 – 

30.11.2021); 

 Staż  - 2 osoby. 

                  

W roku 2021 nastąpiły następujące zwolnienia z pracy: 

 Administracja  - 1 osoba  (wypowiedzenie dokonane przez pracownika przebywającego 

na urlopie bezpłatnym); 

 Pracownicy publiczni –  nie było zwolnień; 

 Pracownicy interwencyjni – 3 osoby; 

 Stażyści – nie było zwolnień. 

 

W 2021 roku  w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w związku 

z wyrokiem sądowym, skierowane zostały do naszego urzędu 34 osoby skazane na 

kontrolowaną nieodpłatną pracę społeczną. Osoby te kierowane były do prac porządkowych 

na terenie całej Gminy Dąbrówno. 

W dniu 26 stycznia 2021 roku została podpisana umowa o dofinansowanie projektu 

„Zintegrowany system świadczenia e-usług publicznych Gminy Dąbrówno”. Informatyzacja 

Urzędu polegać będzie na usprawnieniu procesów wewnętrznych, poprzez rozbudowę, 

modernizację i wdrożenie nowych systemów informatycznych z zapewnieniem niezbędnej 

infrastruktury. Przedmiotem projektu jest uruchomienie 12 elektronicznych usług 

publicznych, które będą świadczone przez Urząd Gminy w Dąbrównie, takich jak: 
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 Prowadzenie spraw w zakresie podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

 Prowadzenie spraw w zakresie podatku od nieruchomości od osób prawnych; 

 Prowadzenie spraw w zakresie podatku rolnego od osób fizycznych; 

 Prowadzenie spraw w zakresie podatku rolnego od osób prawnych; 

 Prowadzenie spraw w zakresie podatku leśnego od osób fizycznych; 

 Prowadzenie spraw w zakresie podatku leśnego od osób prawnych; 

 Prowadzenie spraw w zakresie podatku od środków transportowych; 

 Wniosek w sprawie informacji dotyczącej aktywności radnego na sesji rady; 

 Wniosek w sprawie informacji jak głosował radny nad uchwałą; 

 Wniosek w sprawie informacji dotyczącej przyjęcia uchwały sesji rady; 

 Prowadzenie elektronicznego dziennika ucznia; 

 Prowadzenie spraw w zakresie zamówień publicznych. 

Projekt zakłada integrację systemu informatycznego z wykorzystaniem platformy ePUAP  

i uruchomienie portalu dla mieszkańców euslugi.dabrowno.pl. Planowany termin zakończenia 

realizacji projektu, a tym samym uruchomienia e-usług dla mieszkańców planowany jest do 

końca 2022 roku. 

14.2. Doskonalenie zawodowe 

Kluczowym organem zarządzania gminą jest Urząd Gminy w Dąbrównie. Istotne zatem jest 

stałe podwyższanie jakości funkcjonowania jego komórek na wszystkich poziomach, 

profesjonalizacja w wykonywaniu zadań oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez 

pracowników. Z pośród urzędników 82,61% posiada wykształcenie wyższe. Jednakże, z uwagi 

na ciągłe zmiany przepisów pracownicy systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje 

i umiejętności, poprzez udział w różnego typu kursach, szkoleniach, naradach szkoleniowych. 

Celem ustawicznego kształcenia pracowników jest osiąganie coraz wyższej jakości zarządzania 

i obsługi mieszkańców.  W roku 2021 pracownicy urzędu brali udział w 41 różnych formach 

podnoszenia kwalifikacji i rozwijania swoich umiejętności zawodowych, w tym: 22 za 

odpłatnością i 19 bezpłatnych.  Znaczna większość szkoleń, bo aż 38 z uwagi na panujące 

ograniczenia związane z pandemią COVID-19 przeprowadzana była online, a tylko 3 odbyły się 

w formie tradycyjnej (stacjonarnej). Dodatkowo dwóm pracownikom częściowo zrefundowano 

opłatę czesnego (I semestr) studiów zaocznych. Łącznie w 2021 r. na szkolenia, doskonalenie 

zawodowe i dopłaty do studiów zaocznych wydatkowano kwotę 13 432,74 zł. 
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14.3. Służba przygotowawcza 

W roku 2021 nie zatrudniono żadnego pracownika na stanowisko urzędnicze, dlatego też 

w tym roku nie była organizowana służba przygotowawcza, o której mowa w art. 19 ust 1 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 530). 

 

14.4. Praktyki uczniowskie  

W 2021 r. przeprowadzono w Urzędzie Gminy w Dąbrównie praktyki zawodowe, w tym 2 

praktykantów to studenci i 2 uczniów szkoły średniej. W urzędzie praktyki odbyli: 

1. Uczeń kl. II, Zespołu Szkół Nr 1 I Technikum Nr 1, ul Grunwaldzka 4, 13-200 Działdowo. 

Praktyka w okresie od 15.02.2022r. do 12.03.2021r.  

2. Uczeń kl. III Zespołu Szkół Rolniczych im. W. Witosa w Ostródzie, ul. Czarnieckiego 69, 

14-100 Ostróda. Praktyka w okresie od 10.04.2021 r. do 30.04.2021 r.  

3. Studentka II roku Wyższej Szkoły Bankowej w Gdańsku, ul. Al. Grunwaldzka 238A,  

80-266 Gdańsk. Praktyka w okresie od 1.07.2021 r. do 17.12.2021 r. 

4. Student Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, ul. Oczapowskiego 2,  

10-719 Olsztyn. Praktyka w okresie od 16.08.2021 r. do 10.09.2021 r. 

14.5. Staże, roboty interwencyjne i prace publiczne  

W 2021 roku w ramach aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych Urząd Gminy w Dąbrównie 

zatrudnił łącznie 23 osoby, w tym 5 osób w ramach prac interwencyjnych, 1 osobę na roboty 

publiczne, 15 osób na prace społecznie użyteczne oraz 2 osoby na staż . Na wszystkie te formy 

otrzymaliśmy z Powiatowego Urzędu Pracy w Ostródzie częściową refundację kosztów 

zatrudnienia w wysokości 68 572,53 zł, w tym: 29 222,85 zł za pracowników interwencyjnych, 

15 000,00  zł, za pracownika publicznego oraz 24 349,68 zł za pracowników zatrudnionych przy 

pracach społecznie użytecznych. 

14.6. Praca Urzędu Gminy w Dąbrównie w okresie pandemii COVID-19.  
 
W roku 2021 w związku z trwającą pandemią Covid-19 znacząco uległ zmianie model 

funkcjonowania urzędu. Od marca  2020 r. wprowadzono  możliwość zdalnej pracy dla 

pracowników urzędu oraz jednostek organizacyjnych gminy Dąbrówno. Taką możliwość 
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wprowadzono art. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi (Dz. U. z 2020 r., poz. 774). Na bazie tych przepisów 

Wójt Gminy Dąbrówno wydał Zarządzenie Nr Or.0050.29.2020 z dnia 18 marca 2020 r. w 

sprawie organizacji pracy Urzędu Gminy w Dąbrównie w związku z zagrożeniem zdrowia 

publicznego, spowodowanym rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. W 2020 okresie 

największej ilości zakażeń pracownicy urzędu pracowali zdalnie, w systemie przemiennym. 

Natomiast, w roku 2021 z uwagi na duży odsetek zaszczepionych pracowników urząd nie 

pracował w systemie pracy zdalnej, ale zostały wdrożone zasady pracy w tzw. „reżimie 

sanitarnym”. Do urzędu można było wchodzić, po uprzednim umówieniu się z pracownikiem, 

w maseczce ochronnej i po zdezynfekowaniu rąk. W trakcie pandemii znacznie zwiększyła się 

ilość przesyłanych pism i wniosków przy wykorzystaniu narzędzi komunikacji elektronicznej. W 

2021 r. realizowano zadania nakierowane na zapewnienie środków bezpieczeństwa i 

wdrożenie nowych zasad i zaleceń bezpiecznej pracy w trakcie trwającej pandemii COVID-19. 

W Biurze Obsługi Interesanta i w biurach o małej powierzchni zainstalowano szyby ochronne, 

oddzielające interesanta od pracownika.  

 

14.7. Informacyjna aktywność urzędu gminy 
 
Stałe i rzetelne informowanie mieszkańców o sprawach i problemach gminy należy do bardzo 

istotnych zadań i obowiązków Urzędu Gminy w Dąbrównie. O wszystkich gminnych sprawach 

informuje portal www.dabrowno.pl. W roku 2021 ukazał się biuletyn pt. „Gmina z Sercem”, 

w którym opisano działania i osiągnięcia gminy.  Ważną rolę w komunikacji pomiędzy urzędem 

a mieszkańcami pełnią media społecznościowe. Oficjalną stronę dabrowno.pl w ciągu roku 

2021 obserwowało ponad 11 800 osób. Łącznie liczba polubień oficjalnego profilu Gminy 

Dąbrówno na facebooku to 1856. Z mediów społecznościowych, w celu utrzymywania stałego 

kontaktu z mieszkańcami, korzysta Wójt Gminy Dąbrówno, który jest aktywny na Facebooku, 

gdzie systematycznie umieszcza informacje o najważniejszych działaniach zarówno 

gospodarczych, jak i kulturalnych. Bardzo ważnym elementem aktywności informacyjnej jest 

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrównie.  
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15. Urząd Stanu Cywilnego 

Urząd Stanu Cywilnego (USC), to jednostka organizacyjna wchodząca w skład urzędu gminy, 

powołana ustawą Prawo o aktach stanu cywilnego do rejestracji zdarzeń dotyczących urodzeń, 

zawieranych związków małżeńskich i zgonów. Pojedyncza gmina stanowi okręg USC, jednakże 

wojewoda może w jednej gminie utworzyć kilka USC, a także połączyć kilka gmin w jeden okręg 

USC. Kierownika USC powołuje odpowiednio wójt, burmistrz lub prezydent miasta.  

 

W Gminie Dąbrówno funkcję Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego nieprzerwanie  

od 1 października 2011 roku pełni Nina Oflenda.  

 

W 2021 r. do urzędu stanu cywilnego wpłynęło 309 wniosków o wydanie aktów stanu 

cywilnego urodzeń, małżeństw i zgonów. W porównaniu z rokiem 2020 jest to o 108 wniosków 

więcej. W jednym przypadku wycofano wniosek oraz w jednym przypadku pozostawiono 

wniosek bez rozpoznania.  

 

 
 

W Rejestrze Stanu Cywilnego dokonano przeniesienia aktów stanu cywilnego do Rejestru 

Stanu Cywilnego   tzw. Migracji w ilości 376,  co w porównaniu do roku 2020 r. daje różnicę 37 

więcej. 
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Wyszczególnienie Rok oceny Bilans 

 2020 2021  

Liczba migracji (przeniesienia 

aktów do rejestru stanu 

cywilnego) 

 

339 

 

376 

 

+37 

 

Liczba rozwodów w 2021 r. w ilości 10. Zaobserwowano tendencję wzrostową w porównaniu 

z rokiem 2020 o 2 rozwody. 

Przyjęto 2 oświadczenia rozwiedzionego małżonka o powrocie do nazwiska noszonego przed 

zawarciem małżeństwa oraz naniesiono wzmiankę o przyjęciu oświadczenia o powrocie do 

nazwiska noszonego przed zawarciem małżeństwa przyjęte w innym urzędzie. Zmieniono 

nazwisko dziecka na wniosek matki za zgodą ojca dziecka.  

W roku 2021 sporządzono 46 aktów stanu cywilnego tj:  5- urodzeń, 19 małżeństw, 22  

zgonów. 

 
Zarejestrowano 19 ślubów, w tym 12 to śluby konkordatowe (w kościele ze skutkami 

cywilnymi), 6 przed kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędzie oraz 1 transkrypcję 

zagraniczny akt małżeństwa z Hiszpanii. Najczęściej zawierano  śluby kościelne w Parafii 

Najświętszej Mari Panny w Marwałdzie 9 ślubów, w Parafii Niepokalanego Poczęcia 

Najświętszej Mari Panny w Dąbrównie 2 śluby i 1 w Parafii Mari Panny Nieustającej Pomocy  

5
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Akty Stanu Cywilnego

Urodzenia
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w Saminie. Najczęściej wybieranym miesiącami do zawierania związków małżeńskich w roku 

2021 były lipiec i listopad.  

W roku 2021 zarejestrowano 22 zgony, w tym 1 transkrypcję osoby zmarłej na terenie 

Niemiec.  

Przyjęto 7 oświadczeń o uznaniu  ojcostwa od rodziców dzieci nienarodzonych. 

Nadano 4 numery PESEL dla dzieci urodzonych poza granicami kraju,  w tym: 1 dziecko 

urodzone w Niemczech oraz 3 dzieci w Anglii. 

Urząd Stanu Cywilnego dokonywał dla Wojewody comiesięcznych sprawozdań z zakresu 

realizacji zadań stanu cywilnego i zmiany imion i nazwisk oraz dowodów osobistych i PESEL, 

przez aplikacje sprawozdawczą. Urząd uzupełniał także comiesięczne dane z zakresu urodzeń, 

małżeństw, zgonów  dla Głównego Urzędu Statystycznego w Olsztynie. Utrzymywał 

współpracę z Placówkami Straży Granicznej,  w celu uzyskania pomocy w sprawach pobytu 

oraz dokumentów upoważniających do pobytu cudzoziemców na terenie Rzeczpospolitej 

Polskiej. 

W 2021 r. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wystąpił o dofinansowanie zadania renowacji 

ksiąg stanu cywilnego w kwocie 2 500 zł. Usłudze introligatorskiej poddano 10 ksiąg stanu 

cywilnego w tym: 5 ksiąg urodzeń oraz 5 ksiąg małżeństw. 

 
 

W dniu 20 września 2021 r. w świetlicy Wiejskiej w Dąbrównie  odbyło się wręczenie 

odznaczeń  dla 6 par z Gminy Dąbrówno, które w 2021 r. obchodziły 50 lecie pożycia 

małżeńskiego. 
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W 2021 r. liczba wydanych dowodów osobistych wyniosła 241, natomiast 22 na dzień 

31.12.2021 r. oczekiwały na odebranie przez wnioskodawców. Przyjęto 46 zgłoszeń o utracie 

dowodu osobistego.  

 

Ilość wydanych dowodów w latach 2020 i 2021. 

Wyszczególnienie Rok oceny Bilans 

  

2020 

 

2021 

 

Liczba wydanych 

dowodów osobistych 

 

209 

 

241 

 

+32 

 

Zaobserwowano wzrost liczby wniosków o wydanie dowodów z warstwą elektroniczną. Urząd 

realizuje zadania z zakresu wydawania dowodów osobistych poprzez informowanie 

i zachęcanie obywateli do aktywacji warstwy elektronicznej. Upowszechnienie profilu 

osobistego jest ważnym elementem społecznym i przyczynia się do szerszego korzystania 

przez obywateli z e-usług administracji publicznej, szczególnie w obecnej sytuacji kraju. 

Z obserwacji procesu wydawania dowodów osobistych wynika, iż w większości przypadków 

aktywacji warstwy elektronicznej dokonują osoby młode i w średnim wieku. Podczas 

nadawania PIN-ów nie stwierdzono problemów technicznych systemu, jak również nie 
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otrzymano sygnałów od mieszkańców o ewentualnych trudnościach w funkcjonowaniu profilu 

osobistego.  

 

W dniu 07 listopada 2021 r. wdrożono możliwość wydawania dowodów osobistych z drugą 

cechą biometryczną (odciskami palców). W związku z tym składanie wniosku elektronicznie 

jest możliwe wyłącznie dla dzieci do 12 roku życia. 
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16. Działalność Rady Gminy i wykonanie uchwał 

Rada Gminy Dąbrówno jest organem stanowiącym i kontrolnym, wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do jej właściwości należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. 

Zadania te to m.in. uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, czy też podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat lokalnych w granicach określonych odrębnymi przepisami. Rada Gminy 

obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce  

i porządek obrad podawany jest do publicznej wiadomości. W skład Rady Gminy Dąbrówno 

wchodzi 15 Radnych, a mianowicie: 

1. Grzegorz Ampulski, 

2. Andrzej Boczek, 

3. Dariusz Grosz, 

4. Paweł Karbowski, 

5. Mariola Kilian, 

6. Michał Mielczarek, 

7. Malwina Nowicka, 

8. Teresa Oflenda, 

9. Iwona Olejnik – Łukasiak, 

10. Kamil Ruciński, 

11. Bartosz Sołtan, 

12. Piotr Sztymelski, 

13. Tomasz Werner do dnia 10.10.2021 r. 

14. Jadwiga Grażyna Wańkowicz od dnia 23.01.2022 r. 

15. Jolanta Wiśniewska, 

16. Honorata Gabriela Wolska. 

 

Przewodniczącym Rady Gminy Dąbrówno jest Kamil Ruciński, natomiast funkcję 

Wiceprzewodniczącej piastuje Jolanta Wiśniewska. 
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Rada Gminy w Dąbrównie powołała 5 stałych komisje, a mianowicie: 

1. Komisję Rewizyjną - właściwa w sprawach kontroli działalności Wójta, gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; 

2. Komisję Budżetu, Planowania, Inicjatyw Gospodarczych oraz Rolnictwa – właściwą  

w sprawach budżetu, finansów i planowania oraz inicjowania i wdrażania postępu 

gospodarczego, rozwoju usług i rzemiosła, handlu i zaopatrzenia ludności, gospodarki 

rolnej i żywnościowej; 

3. Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych – właściwa w zagadnieniach 

dotyczących szkolnictwa, oświaty i wychowania, profilaktyki i opieki zdrowotnej, 

kultury, sportu i rekreacji, opieki społecznej i socjalnej, pracy i zatrudnienia; 

4. Komisję Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego 

 – właściwą w sprawach budownictwa i remontów obiektów i urządzeń, ochrony 

środowiska naturalnego i gospodarki mieniem komunalnym; 

5. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji - właściwą w sprawach rozpatrywania skarg na 

działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz rozpatrywania wniosków 

 i petycji składanych  

przez obywateli. 

 

W 2021 roku Rada Gminy Dąbrówno obradowała na 14 Sesjach i podjęła 90 uchwał.  

W posiedzeniach Rady Gminy czynnie uczestniczył Wójt Gminy Dąbrówno, Skarbnik Gminy, 

Sekretarz Gminy, pracownicy merytoryczni urzędu oraz w zależności od omawianych tematów 

dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz 

podjęte na nich uchwały udostępniono publikując je w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy w Dąbrównie. Sesje Rady Gminy Dąbrówno były transmitowane na żywo i dostępne na 

stronie internetowe gminy Dąbrówno. 

Wszystkie uchwały podejmowane na sesjach Rady Gminy były przekazywane według 

właściwości rzeczowej i miejscowej odpowiednio Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 

oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie. Akty prawa miejscowego, oprócz 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej przekazywano również do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko Mazurskiego.  
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Działalność Rady Gminy Dąbrówno w latach 2019 – 2021 
Odbyte sesje – ogółem 2019 r. 2020 r. 2021 r. 
Ilość Sesji zwyczajnych 9 6 10 
Ilość Sesji nadzwyczajnych 4 3 4 
  
Odbyte posiedzenia komisji 2019 r. 2020 r. 2021 r. 
Komisja Rewizyjna 2 4 7 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 5 8 
Komisja Budżetu, Planowania, Inicjatyw 
Gospodarczych oraz Rolnictwa 

1 4 6 

Komisja Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia 
Komunalnego 

5 7 16 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych 5 6 7 
    

 
 
 
16.1. Informacja z wykonania uchwał 

 
LP. 

NR UCHWAŁY 
DATA PODJĘCIA 

TREŚĆ 
UCHWAŁY 

PRZEBIEG 
WYKONANIA UCHWAŁY 

1 2 3 4 
 

1. 
 

XXVIII/178/21 
18.01.2021 r. 

 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021-2031. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie (w formie elektronicznej) 
w trybie nadzoru.  
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 

 
2. 

 
XXVIII/179/21 
18.01.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru.  
28 stycznia 2021 r. uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
pod poz. 437. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 
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3. 

 
XXVIII/180/21 
18.01.2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi 
Ostródzkiemu na pokrycie 
części wydatków związanych 
z realizacją zadania pn. 
„Remont drogi powiatowej Nr 
1243 N na odcinku Glądy – 
Tułodziad”. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w trybie nadzoru.  
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 

 
4. 

 
XXIX/181/21 
26.02.2021 r. 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała została zrealizowana. 
 

 
5. 

 
XXIX/182/21 
26.02.2021 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 

 
6. 

 
XXIX/183/21 
26.02.2021 r. 

w sprawie sprostowania 
oczywistej omyłki pisarskiej w 
uchwale Nr XIII/88/19 Rady 
Gminy Dąbrówno z dnia 27 
września 2019 r. w sprawie 
zaliczenia drogi położonej na 
terenie Gminy Dąbrówno do 
kategorii dróg gminnych. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 
Uchwała została zrealizowana. 
 

 
7. 

 
XXIX/184/21 
26.02.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy, których 
przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość 
z dotychczasowymi 
dzierżawcami oraz na 
odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu tych 
umów. 
 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
8.  

 
XXIX/185/21 
26.02.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy 
najmu lokalu użytkowego 
z przeznaczeniem na kuchnię 
i pomieszczenia magazynowe, 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia.  
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której przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość 
z dotychczasowym najemcą. 

Uchwała została zrealizowana. 

 
9. 

 
XXIX/186/21 
26.02.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej 
w miejscowości Tułodziad, 
gmina Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia.  
Uchwała została zrealizowana. 
 

 
10. 

 
XXIX/187/21 
26.02.2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy, której 
przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość 
z dotychczasowym 
dzierżawcą. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu 
w trybie nadzoru.  
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 

 
11. 

 
XXIX/188/21 
26.02.2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i określania 
wysokości diet dla radnych 
oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych na obszarze 
kraju. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w trybie nadzoru.  
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
12. 

 
XXIX/189/21 
26.02.2021 r. 

w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowych 
na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru 
zabytków znajdujących się na 
terenie Gminy Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 
dni po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego.  
W dniu 04.03.2021  r. uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego pod poz. 908. Uchwała 
została zrealizowana. 

 
13. 

 
XXIX/190/21 
26.02.2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia 
petycji Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego z dnia 21 
grudnia 2020 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Petycja została 
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nieuwzględniona. Uchwała została 
zrealizowana. 

 
14. 

 
XXIX/191/21 
26.02.2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie przystąpienia Gminy 
Dąbrówno do 
Zachodniomazurskiej 
Lokalnej Organizacji 
Turystycznej. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 

 
15. 

 
XXX/192/21 

30.03.2021 r. 

W2 sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przekazany (w 
formie elektronicznej) Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie w trybie 
nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 

 
16. 

 
XXX/193/21 

30.03.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie  w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 

 
17. 

 
XXX/194/21 

30.03.2021 r. 

w sprawie niewyrażenia 
zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w 2022 
roku 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
18.  

 
XXX/195/21 r 
30.03.2021 r. 

w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych 
mających charakter 
cywilnoprawny, 
przypadających Gminie 
Dąbrówno lub jej jednostkom 
organizacyjnym, a także 
wskazania organów do tego 
uprawnionych. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 
W dniu 11.05.2021 r. uchwała została 
opublikowana pod poz. 1841.  
W dniu 10.05.2021 r. rozstrzygnięcie 
nadzorcze nr PN.4131.165.2021 z dnia 
05.05.2021 r. stwierdzające częściową 
nieważność uchwały.  
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19. 

 
XXX/196/21 

30.03.2021 r. 

w sprawie uchwalenia 
„Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy 
Dąbrówno na 2021 rok”. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru.  
Uchwała weszła w życie  po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 
W dniu 28.04.2021 uchwała została 
opublikowana pod poz. 1621.  
Uchwała została zrealizowana. 

 
20. 

 
XXX/197/21 

30.03.2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia 
petycji Stowarzyszenia Polska 
Wolna od GMO z dnia 14 
stycznia 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
w trybie nadzoru. 
Petycja nie została uwzględniona. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 

 
21. 

 
XXX/198/21 

30.03.2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji 
celowej dla Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu 
w trybie nadzoru. Uchwała weszła  
w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

 
22. 

 
XXXI/199/21 
30.04.2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Dąbrówno na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie  w formie elektronicznej 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

23.  
XXXI/200/21 
30.04.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała został zrealizowana. 

24.  XXXI/201/21 
30.04.2021 r. 

w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu udzielania 
pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Dąbrówno 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko- Mazurskiemu 
w Olsztynie  w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 
W dniu27.05.2021r. uchwała została 
opublikowana pod poz. 2040.  
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Uchwała została zrealizowana. 

25. XXXI/202/21 
30.04.2021 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały 
nr XXIV/145/20 Rady Gminy 
Dąbrówno z dnia 30 września 
2020 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej, położonej 
w miejscowości Samin, gmina 
Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko -Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 
 

26. XXXI/203/21 
30.04.2021 r. 

w sprawie przyjęcia zadania z 
zakresu administracji 
rządowej, dotyczącego 
obowiązku utrzymania 
grobów i cmentarzy 
wojennych przez Gminę 
Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu 
w Olsztynie  w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

27. XXXI/204/21 
30.04.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy, której 
przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość 
z dotychczasowym 
dzierżawcą. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu 
w Olsztynie  w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana.  

28. XXXI/205/21 
30.04.2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia 
petycji Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego z dnia 25 
lutego 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Petycja nie 
została uwzględniona. Uchwała weszła  
w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

29. XXXII/206/21 
  21.05.2021 r. 

w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Wójtowi Gminy 
Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

30. XXXII/207/21 
21.05.2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy 
Dąbrówno za 2020 rok. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie  w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
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Uchwała została zrealizowana. 

31. XXXII/208/21 
21.05.2021 r. 

w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Wójta Gminy 
Dąbrówno z tytułu wykonania 
budżetu za 2020 rok. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie  w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana.  

32. XXXII/209/21 
21.05.2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Dąbrówno na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie  w formie elektronicznej 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

33. XXXII/210/21 
21.05.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
W dniu 26.05.2021 uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w Olsztynie pod poz. 2021.  
Uchwała została zrealizowana. 

34. XXXII/211/21 
21.05.2021 r. 

w sprawie wzoru wniosku o 
przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego za 
okres trzech miesięcy 
poprzedzających dzień 
złożenia wniosku. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 
W dniu 01.06.2021 uchwała została 
opublikowana pod poz.2103. 
Uchwała została zrealizowana. 

35. XXXII/212/21 
21.05.2021 r. 

W sprawie rozpatrzenia petycji 
Instytutu Strategie 2050 
warmińsko – mazurskie przy 
Stowarzyszeniu Polska 2050 z 
dnia 17 kwietnia 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Petycja nie 
została uwzględniona. Uchwała weszła  
w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 
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36. XXXII/213/21 
21.05.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
zmianę warunków pracy i płacy 
nauczyciela pełniącego funkcję 
Radnego. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

37. XXXIII/214/21 
23.06.2021 r. 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przekazany  
w formie elektronicznej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie w trybie 
nadzoru. Uchwała weszła w życie 
z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

38. XXXIII/215/21 
23.06.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
W dniu 30.06.2021 r. uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w Olsztynie pod poz. 2526.  
Uchwała została zrealizowana. 

39. XXXIII/216/21 
23.06.2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji 
celowej dla Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

40. XXXIII/217/21 
23.06.2021 r. 

w sprawie zwolnień 
z podatku od nieruchomości. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. W dniu 29 czerwca 2021 
roku została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego pod poz. 2492. 
Uchwała została zrealizowana. 

41. XXXIII/218/21 
23.06.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy 
dzierżawy na okres 10 lat, 
której przedmiotem jest 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w rybie nadzoru. 
Uchwała została zrealizowana. 
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nieruchomość położona 
w miejscowości Marwałd, 
gmina Dąbrówno. 

42. XXXIII/219/21 
23.06.2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu 
Opieki nad Zabytkami Gminy 
Dąbrówno na lata 2021 – 
2024. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru.  
02.07.2021 roku uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego pod poz. 2577 i wchodzi  
w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia. 
Uchwała jest realizowana. 

43. XXXIV/220/21 
22.06.2021 r. 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2020 – 2031. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie  w formie elektronicznej 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

44. XXXIV/221/21 
22.07.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia.  
Uchwała została zrealizowana. 

45. XXXIV/222/21 
22.07.2021 r. 

w sprawie zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej 
w miejscowości Leszcz, gmina 
Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przekazany oraz 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. Uchwała została zrealizowana. 

46. XXXV/223/21 
30.08.2021 r. 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przekazany  
w formie elektronicznej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie w trybie 
nadzoru. Uchwała weszła w życie 
z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

47. XXXV/224/21 
30.08.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 rok. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 
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48. XXXV/225/21 
30.08.2021 r. 

w sprawie ustalenia średniej 
ceny jednostki paliwa 
w Gminie Dąbrówno na rok 
szkolny 2021/2022. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

49. XXXV/226/21 
30.08.2021 r. 

w sprawie zaliczenia drogi 
położonej na terenie Gminy 
Dąbrówno do kategorii dróg 
gminnych. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru.  
21.09.2021 roku uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego pod poz. 3455 i weszła  
w życie 14 dni po upływie jej ogłoszenia. 
Uchwała została zrealizowana. 

50. XXXVI/227/21 
30.09.2021 r. 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przekazany  
w formie elektronicznej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie w trybie 
nadzoru. Uchwała weszła w życie 
z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

51. XXXVI/228/21 
30.09.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
W dniu 06.10.2021 roku uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego pod poz. 3700.  
Uchwała została zrealizowana. 

52. XXXVI/229/21 
30.09.2021 

w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały 
budżetowej gminy Dąbrówno 
oraz szczegółowości 
materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi 
budżetu.. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

53. XXXVI/230/21 
30.09.2021 r. 

 W2 sprawie przyznania 
dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 
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zabytków na terenie Gminy 
Dąbrówno. 

54. XXXVI/231/21 
30.09.2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu 
usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających  azbest z 
terenu Gminy Dąbrówno na 
lata 2021 - 2032 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała  jest realizowana. 

55. XXXVI/232/21 
30.09.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie udziału w lokalu 
mieszkaniowym oraz części 
działki gruntu przy ul. 
Ogrodowej, w miejscowości 
Dąbrówno, gm. Dąbrówno na 
rzecz współwłaściciela. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała jest realizowana. 

56. XXXVI/233/21 
30.09.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na oddanie w użytkowanie 
wieczyste na okres 40 lat w 
drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej 
oznaczonej działką 530/9 
położonej w obrębie 
Dąbrówno, gm. Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana.  

57. XXXVII/234/21 
29.10.2021 r. 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie  w formie elektronicznej 
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

58. XXXVII/235/21 
29.10.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia.  
W dniu 15.11.2021 roku uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego pod poz. 2021. 
Uchwała została zrealizowana. 
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59. XXXVII/236/21 
29.10.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego w miejscowości 
Osiekowo, gm. Dąbrówno w 
trybie bezprzetargowym na 
rzecz dotychczasowego 
najemcy.  

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu 
w Olsztynie  w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia.  
Uchwała została  nierealizowana. 

60. XXXVII/237/21 
29.10.2021 r. 

W sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy 
dzierżawy na okres 5 lat, 
której przedmiotem jest 
nieruchomość położona 
w miejscowości Lewałd 
Wielki, gmina Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

61. XXXVIII/238/21 
25.11.2021 r.  

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przekazany  
w formie elektronicznej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie w trybie 
nadzoru.  Uchwała weszła w życie 
z dniem podjęcia.  
Uchwała została zrealizowana.  

62. XXXVIII/239/21 
25.11.2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

63. XXXVII/240/21 
25.11.2021 r. 

w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy 
Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

64. XXXVIII/241/21 
25.11.2021 r. 

zmiana uchwały: w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania 
i określenia wysokości diet 
dla radnych oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 
na obszarze kraju. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

65. XXXVIII/242/21 
25.11.2021 r. 

zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia 
wysokości diet dla 
przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki 
pomocniczej. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru.  Uchwała 
weszła w życie z dniem 01.01.2022 roku. 
Uchwała została zrealizowana. 
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66. XXXVIII/243/21 
25.11.2021 r. 

w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem 
specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z 
opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru.   
W dniu 14.12.2021 uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego pod poz. 4983 i weszła  
w życie. 
Uchwała została zrealizowana.  

67. XXXVIII/244/21 
25.11.2021 r. 

w sprawie przyjęcia planu 
pracy Rady Gminy Dąbrówno 
na rok 2022. 

Tekst uchwały został przekazany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru.  Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

68. XXXVIII/245/21 
25.11.2021 r. 

w sprawie przyjęcia planów 
pracy komisji Rady Gminy 
Dąbrówno na rok 2022. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

69. XXXVIII/246/21 
25.11.2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy, której 
przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość 
z dotychczasowym 
dzierżawcą oraz na 
odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu tej 
umowy. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

70. XXXVIII/247/21 
25.11.2021 r. 

w sprawie przyjęcia 
„Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy 
Dąbrówno na lata 2021 – 
2024, z perspektywą na lata 
2025 – 2028”. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała jest realizowana. 
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71. XXXVIII/248/21 
25.11.2021 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego 
programu współpracy Gminy 
Dąbrówno z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku 
publicznego na rok 2022. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie po upływie 14 dni od jej 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. Dnia 03.01.2022 
stwierdzono nieważność załącznika nr 1 
rozstrzygnięciem nadzorczym nr 
PN.4131.13.2022. 
 

72. XXXVIII/249/21 
25.11.2021 

w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie 
Dąbrówno na rok 2022. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem 01.01.2022 roku. 
Uchwała jest realizowana. 

73. XXXIX/250/21 
06.12.2021 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przesłany w formie 
elektronicznej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie w trybie 
nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

74. XXXIX/251/21 
06.12.2021 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 rok. 

Tekst uchwały został przesłany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

75. XL/252/21 
20.12.2021 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przesłany w formie 
elektronicznej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie w trybie 
nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

76. XL/253/21 
20.12.2021 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przesłany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
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Uchwała została zrealizowana. 

77. XL/254/21 
20.12.2021 

w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Dąbrówno na lata 2022 – 
2035. 

Tekst uchwały został przesłany w formie 
elektronicznej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie w trybie 
nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

78. XL/255/21 
20.12.2021 

w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Dąbrówno na 
2022 r. 

Tekst uchwały został przesłany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
01.01.2022 roku. 
Uchwała jest realizowana. 

79. XL/256/21 
20.12.2021 

w sprawie opłaty targowej. Tekst uchwały został przesłany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
W dniu27.12.2021 roku uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego pod poz. 5178.  
Na podstawie Uchwały Nr 0102-17/22 
Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 
13.01.2022 r. stwierdzono nieważność 
§6 ust. 4 niniejszej uchwały. 

80. XL/257/21 
20.12.2021 

W sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie 
Dąbrówno na lata 2022 – 
2024. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała jest realizowana. 

81. XL/258/21 
20.12.2021 

w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXVI/254/06 z dnia 31 
sierpnia 2006 roku w sprawie 
ustanowienia herbu i flagi 
Gminy Dąbrówno oraz 
ustalenia zasad z ich 
korzystania. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 
Uchwała została zrealizowana. 
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82. XL/259/21 
20.12.2021 

zmieniająca uchwałę 
w sprawie powołania 
składów osobowych stałych 
komisji Rady Gminy 
Dąbrówno i określenia 
przedmiotu ich działania. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

83. XL/260/21 
20.12.2021 

w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej 
w miejscowości Dąbrówno, 
gmina Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

84. XL/261/21 
20.12.2021 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia 
studium uwarunkowań i 
kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego gminy 
Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 

85. XL/262/21 
20.12.2021 

W sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek 
ew. Nr 164/1 i 164/2 
położonych w obrębie 
Brzeźno Mazurskie, 
miejscowości Kalbornia, 
gmina Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała jest w trakcie realizacji. 

86. XL/263/21 
20.12.2021 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego części obrębu 
geodezyjnego Lewałd Wielki 
w sąsiedztwie Jeziora 
Dąbrowa Mała oraz części 
obrębu geodezyjnego 
Dąbrówno w sąsiedztwie 
Jezior Dąbrowa Mała oraz 
Okrągłe, gmina Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała została w trakcie realizacji. 

87. XL/264/21 
20.12.2021 

w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Dąbrówno 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru.  
W dniu 30.12.2021 r. uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
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uczestniczących 
w działaniach ratowniczych 
lub szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę. 

Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego pod poz. 5280 i weszła  
w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia. 
Uchwała została zrealizowana. 

88. XLI/265/21 
20.12.2021 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działki 
ew. nr 28/1 położonej w 
obrębie Osiekowo, 
w  miejscowości Osiekowo, 
gmina Dąbrówno. 

Tekst uchwały został przesłany 
Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu 
w Olsztynie w trybie nadzoru. Uchwała 
weszła w życie z dniem podjęcia. 
Uchwała jest realizowana. 

89. XL/266/21 
29.12.2021 

w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówno 
na lata 2021 – 2031. 

Tekst uchwały został przesłany w formie 
elektronicznej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie w trybie 
nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 

90. XL/267/21 
29.12.2021 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy Dąbrówno na 2021 r. 

Tekst uchwały został przesłany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Olsztynie w trybie nadzoru. 
Uchwała weszła w życie z dniem 
podjęcia. 
Uchwała została zrealizowana. 
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17. Strategie, polityki, programy 

 
W 2021 r. w Gminie Dąbrówno obowiązywały i były realizowane następujące dokumenty 

strategiczne: 

 Strategia Rozwoju Gminy Dąbrówno na lata 2016 – 2026 – przyjęta uchwałą Nr 

XXII/142/16 z dnia 28.06.2016 r. Głównym celem strategii jest zrównoważony rozwój 

realizowany przez wszystkich mieszkańców, instytucje i podmioty gospodarcze. 

W dokumencie tym wyznaczono 5 celów, a mianowicie:  

→ budowa ładu przestrzennego;  

→ tworzenie wysokiej jakości kapitału społecznego;  

→ tworzenie warunków do rozwoju przedsiębiorczości;  

→ budowa społeczeństwa obywatelskiego; rozbudowa infrastruktury technicznej. 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Dąbrówno – zatwierdzone przez Radę Gminy Dąbrówno uchwałą nr XXXII/187/17 

z dnia 4.01.2017 r. Jest to dokument planistyczny o charakterze ogólnym, obejmujący 

obszar całej gminy. Istotą studium jest określenie polityki przestrzennej gminy 

i lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o diagnozę 

uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego. Uszczegółowienie zasad 

zagospodarowania przestrzennego następuje w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. 

 Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji Dąbrówno – uchwała Rady Gminy Dąbrówno 

nr XXVII/175/20 z dnia 18.12.2020 r. Aglomeracja Dąbrówno obejmuje następujące 

miejscowości: Dąbrówno, Jabłonowo, część miejscowości Jakubowo, Kalbornia, Leszcz, 

Marwałd, Stare Miasto, Tułodziad, Wierzbica. Granica aglomeracji została wyznaczono 

wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych, zabudowanych lub 

skanalizowanych. Z obszaru aglomeracji wyłączone zostały działki, które nie posiadają 

sieci kanalizacyjnej i nie jest ona w tym obszarze planowana. Aglomeracja Dąbrówno 

została utworzona dla obszaru obejmującego ilość mieszkańców odpowiadającą 2201 

RLM. Aglomeracja wyposażona jest w system zbierania ścieków komunalnych 

gwarantujących 98,6% poziomu obsługi. Punktem końcowym aglomeracji jest 

oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w Dąbrównie, posiadająca wydajność 
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oczyszczalnia ścieków na poziomie 13 900 RLM, co zapewnia całkowitą obsługę 

aglomeracji w zakresie oczyszczania ścieków powstających na jej terenie. Na terenie 

aglomeracji występują formy ochrony przyrody oraz ujęcia wód posiadające 

wyznaczone strefy ochronne. 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2021 – 2031 – przyjęta przez 

Radę Gminy Dąbrówno uchwałą nr XXVII/169/20 z dnia 18.12.2020 r. r. Dokument ten 

określa: dochody bieżące oraz wydatki bieżące, w tym środki na obsługę długu, 

gwarancje i poręczenia; dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku, 

oraz wydatki majątkowe; wynik budżetu jednostki; przeznaczenie nadwyżki, a także 

sposób sfinansowania deficytu; przychody i rozchody budżetu gminy, 

z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia; kwotę 

długu, oraz określa relację, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych 

i sposób sfinansowania spłaty długu; kwoty wydatków bieżących i majątkowych 

wynikających z limitów wydatków na planowane i realizowane przedsięwzięcia. 

  Budżet Gminy Dąbrówno na 2021 rok - przyjęty uchwałą Rady Gminy Dąbrówno nr 

XXVII/170/20 z dnia 18.12.2020 r. Określa wysokość dochodów i źródła ich 

pochodzenia oraz wysokość i kierunki wydatków. 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dąbrówno na lata 2018 – 

2027, została przyjęta uchwałą Rady Gminy Dąbrówno nr IV/31/18 z dnia 28.12.2018 

r. Art. 17 ustawy o pomocy społecznej określa, że do zadań gminy mających charakter 

obowiązkowy należy opracowywanie i realizacja Strategii. Strategia ma dotyczyć 

programów pomocy społecznej, profilaktyki, rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Celem jest integracja osób i rodzin przejawiających problemy, dążenie 

do zmiany negatywnych sytuacji występujących w społeczeństwie. 

 Wieloletni Program Osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania” na lata 2019 – 2023, przyjęty uchwałą Rady Gminy Dąbrówno nr III/21/18 

z dnia 20.12.2018 r. Celem programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku 

szkolnym zjedzenie posiłku w trakcie pobytu w placówce i w szkole oraz ograniczenie 

zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 

znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest elementem polityki społecznej gminy 
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w zakresie: poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; poprawy stanu 

zdrowia dzieci i młodzieży; kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021 – przyjęty uchwałą Rady 

Gminy Dąbrówno nr III/20/18 z dnia 20.12.2018 r. Jest jednym z elementów realizacji 

postanowień ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Przedstawia 

kierunki działań zmierzających do tworzenia warunków dla rozwoju rodziny i opieki 

nad dzieckiem, szczególnie tych, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. Celem 

programu jest ukazanie możliwości rozwojowych rodziny i jej zdolności do 

przezwyciężenia braków poprzez wspieranie i poprawę jej funkcjonowania przy ścisłej 

współpracy samorządu, organizacji pozarządowych i innych instytucji zajmujących się 

rodziną. Ważnym aspektem jest to, że Program służy, jako jeden z dokumentów 

niezbędnych przy ubieganiu się o dodatkowe środki finansowe w ramach ogłaszanych 

programów lub konkursów. 

 Gminny Program przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na lata 2018 – 2024 – uchwalony uchwałą Rady Gminy Dąbrówno nr 

XLIII/253/18 z dnia 30.01.2018 r. Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy 

Dąbrówno; osoby dotknięte przemocą w rodzinie; osoby stosujące przemoc 

w rodzinie; świadkowie przemocy; profesjonaliści (osoby zaangażowane w działania na 

rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz instytucje) zaangażowani 

w problematykę przemocy w rodzinie. Celem głównym jest przeciwdziałanie zjawisku 

przemocy w rodzinie i skuteczne rozwiązywanie problemów z nim związanych na 

terenie Gminy Dąbrówno. Jest on realizowany poprzez cele szczegółowe, 

a mianowicie: interdyscyplinarną współpracę służb i instytucji w obszarze 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym w ramach działań interwencyjnych –

procedura „Niebieskie Karty”; zwiększenie skuteczności pomocy i ochrony dla osób 

doznających przemocy w rodzinie; zwiększenie skuteczności działań motywacyjno – 

interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie; podniesienie 

skuteczności działań służb świadczących pomoc osobom doświadczającym przemocy 

w rodzinie i wobec osób stosujących przemoc w rodzinie; działania edukacyjne 

skierowane do dzieci i młodzieży mające na celu propagowanie skutecznych sposobów 

powstrzymania przemocy; działania edukacyjne skierowane do osób dorosłych służące 
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wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie; zmiana postaw, przekonań i zachowań 

mieszkańców Gminy Dąbrówno wobec zjawiska przemocy. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dąbrówno na 2021 rok – przyjęty uchwałą 

Gminy Dąbrówno nr XXVI/165/20 z dnia 23.11.2020 r. Jest częścią gminnej strategii 

polityki społecznej oraz podstawowym dokumentem określającym zakres i formę 

realizacji działań profilaktycznych i naprawczych zmierzających do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych oraz uwzględnia zadania wynikające z ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii. Jego głównym celem jest ograniczenie używania 

alkoholu i substancji psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów społecznych, 

a w obszarze profilaktyki zapobieganie używania wszelkiego rodzaju środków 

odurzających i psychoaktywnych, w szczególności przez dzieci i młodzież. 

 Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Dąbrówno na 

lata 2021 – 2025” – uchwalony uchwałą Rady Gminy Dąbrówno nr XXIV/160/20 z dnia 

30.11.2020 r. Do głównych celów Programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Dąbrówno należy: zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych najbardziej 

potrzebujących mieszkańców; poprawa jakości i warunków zamieszkiwania 

w mieszkaniowym zasobie gminy; poprawa stanu technicznego lokali i budynków 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy; prowadzenie zasad polityki 

czynszowej – uwzględniającej koszty utrzymania zasobu; dalsza prywatyzacja 

nieruchomości, racjonalizacja gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

Tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty 

samorządowej należy do zadań własnych gminy. Gmina zapewnia lokale socjalne, 

a także zaspokaja potrzeby mieszkaniowe gospodarstw domowych o niskich 

dochodach. 

 Zasady wynajmowania lokali mieszkalnych należących do zasobu gminy zostały 

określone w ,,Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Dąbrówno na lata 2021-2025.  Program został przyjęty uchwałą  nr XXVI/160/20 

Rady Gminy Dąbrówno, z dnia 30 listopada 2020r. 
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 Zasady udzielenia bonifikat od ceny sprzedaży budynków i lokali - ustanowione został 

przez Radę Gminy Dąbrówno chwałą Nr XXX/217/06 z dnia 3.03.2006 r. 

 Gminny Program opieki nad zabytkami Gminy Dąbrówno na lata 2021 –2024 – przyjęty 

uchwałą Rady Gminy Dąbrówno nr XXXIII/219/21 z dnia 23.06.2021 r. r. 

Podstawowym, ogólnie pojętym założeniem niniejszego Programu jest 

ukierunkowanie polityki gminy służącej podejmowaniu planowanych działań 

dotyczących finansowania, inicjowania, wspierania oraz koordynowania prac 

z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania 

i promowania dziedzictwa kulturowego. Jest to uzupełniający dokument w stosunku 

do innych aktów planowania gminnego. Zadaniem Programu jest także organizacja 

działań edukacyjnych i wychowawczych wobec mieszkańców. Dla realizacji 

powyższego założenia niezbędna jest realizacja szczegółowych celów określonych 

m.in. w art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. 

 Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok – przyjęty uchwałą Rady Gminy Dąbrówno 

nr XXXVI/165/20,z dnia 30.11.2020 r. Program określa cel, zakres i formy współpracy 

oraz tryb udzielania dotacji na realizację zadań publicznych na rok 2021. Celem 

głównym Programu jest lepsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców, a tym samym 

podnoszenia poziomu ich życia na terenie gminy, poprzez budowanie partnerstwa 

miedzy gminą, a organizacjami pozarządowymi. Cele szczegółowe to: kształtowanie 

społeczeństwa obywatelskiego na terenie gminy, poprzez umocnienie lokalnych 

działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw; umacnianie w świadomości 

społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną 

oraz jej tradycję; zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki 

społecznej w gminie; wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji 

pozarządowych.  

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno na 2021 r. – przyjęty uchwałą Rady Gminy 

Dąbrówno nr XXX/196/21, z dni 30.03.2021 r. Głównym celem programu jest 
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zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie, w myśl art. 11 ust. 

1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Zadanie to należy do zadań 

własnych gminy. Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom; miejsca w schronisku dla zwierząt; opiekę nad 

wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odławianie bezdomnych zwierząt; 

obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; 

wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich potrzebujących pomocy; zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dąbrówno – 

przyjęty uchwałą Rady Gminy Dąbrówno Nr XX/117/20 z dnia 27.03.2020 r. Określa 

prawa i obowiązki dostawców i odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę, przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń wodociągowych 

oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na 

terenie Gminy Dąbrówno.  

 Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrówno – przyjęty 

uchwałą Rady Gminy Dąbrówno nr XX/130/20 z dnia 28.05.2020 r. Dokument ten 

określa zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Regulamin został 

zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostródzie.  

 Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy 

Dąbrówno – zostały przyjęte uchwałą Rady Gminy Dąbrówno nr XXX/258/13 z dnia 

26.11.2013 r. 

 Statut Gminy Dąbrówno – przyjęty przez Radę Gminy Dąbrówno uchwałą nr V/36/19 

z dnia 30.01.2019 r. Jest to główny dokument (poza ustawą o samorządzie gminnym) 

na podstawie którego funkcjonuje gmina i działa Rada Gminy Dąbrówno. 
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18. Promocja 

Promocja gminy jest jednym ze sposobów wspierania rozwoju gminy. Odpowiedni marketing 

to nie tylko mniejsze bezrobocie w regionie, czy większe wpływy z turystyki, ale przede 

wszystkim szansa na rozwój i wyższą jakość życia mieszkańców. Promocja musi opierać się na 

realnych przesłankach, sięgać po autentyczne cechy, atuty i zalety gminy. Bez mocnej 

i skutecznej promocji gmina nie może liczyć na przyciąganie inwestorów bądź turystów. 

Oczywiście samorząd powinien promować nie tyle siebie ile gminę, zwłaszcza jeśli ma silne 

argumenty, które tworzą atrakcyjną ofertę – dla inwestorów, turystów. Działania te powinny 

zmierzać do poinformowania i zachęcania określonych osób prawnych i/lub fizycznych do 

aktywności gospodarczej ukierunkowanej tak, aby dawała efekty pożądane przez władze 

gminy i zgodnie z programami rozwoju przez te władze opracowanymi. Promocja jest 

przedsięwzięciem gospodarczym, pociąga za sobą koszty, które akceptujemy, bo oczekujemy 

efektów przekraczających wartość nakładów. Istnieje wiele czynników wpływających na 

atrakcyjność danej lokalizacji, na które władze lokalne nie mają bezpośredniego wpływu. Są to 

np. położenie geograficzne, rynek zbytu, dostęp do surowców itp. Czynniki na które samorząd 

może mieć wpływ to m.in. dostępność terenów pod inwestycje, jakość infrastruktury 

technicznej oferowanych nieruchomości, jakość obsługi inwestora w urzędzie gminy. 

Promocja to także cierpliwe kształtowanie wizerunku gminy jako miejsca właściwego dla 

odpowiednich działań. 

Samorząd Gminy Dąbrówno stara się jak najlepiej promować naszą gminę. Stworzenie 

pozytywnego wizerunku gminy jest ważnym uwarunkowaniem powodzenia w działaniach na 

rzecz rozwoju. Funkcję pozytywnego wizerunku gminy wykorzystujemy w ubieganiu się 

o turystów i środki pomocowe z różnego rodzaju programów. 

W roku 2021 na promocję Gminy Dąbrówno przeznaczono kwotę 160 355,00 zł. W ramach 

działań promocyjnych mi. in. zrealizowano: 

 gazetka GMINNE WIEŚCI – podsumowujemy rok 2020 

Wydano i rozdano mieszkańcom gazetkę pt. GMINNE WIEŚCI – podsumowujemy rok 2020, 

w której znalazły się informacje i ciekawostki z życia gminy.  
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 logo DĄBRÓWNO – Gmina z sercem 

W roku 2021 wykreowano i zaprojektowano logo gminy Dąbrówno, tj. DĄBRÓWNO – gmina 

z sercem. Logo inspirowane jest lokalnym, unikatowym, a jednak wciąż mało znanym 

zasobem, jakim jest Piekiełko w Saminie, czyli jeziorko w kształcie serca. Powstała również 

animacja, która nawiązując do kształtu jeziora, zmienia je w nowe logo. Animacja ta jest 

wykorzystywana przy wszystkich produkcjach filmowych, jakie od tego czasu powstają na 

zlecenie Gminy. W ramach promocji logo Gminy, zorganizowano konkurs na profilu Gminy na 

Facebooku. Wśród osób, które poprawnie wskazały, jakie jezioro jest na filmiku, rozlosowano 

kilkanaście pakietów z gadżetami promocyjnymi. 

 

   
 

 filmy promocyjno-informacyjne 

Na zlecenie Urzędu Gminy, Telewizja Kopernik zrealizowała cztery filmy informacyjno-

promocyjne: 

 EKO-GMINA – film promujący inwestycje ekologiczne w gminie, w tym program 

wymiany pieców; 

 TURNIEJ RYCERSKI w Dąbrównie; 

 DOŻYNKI GMINNE w Saminie; 

 TWÓRCZOŚĆ LOKALNA w gminie Dąbrówno. 
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 zdjęcia produktów lokalnych  

Zrealizowano dwie sesje produktów lokalnych. Fotografie zostaną wykorzystane do katalogu 

prezentującego twórczość lokalną mieszkańców gminy w ramach programu GoV-Lab. 

 

     
 

 Radio 7 

W Radio 7, które chętnie jest słuchane przez mieszkańców gminy, opublikowano życzenia 

wielkanocne dla mieszkańców od Wójta Piotra Zwalińskiego oraz Przewodniczącego Rady 

Gminy Kamila Rucińskiego.  

 

 Gazeta Ostródzka 

W Gazecie Ostródzkiej opublikowano życzenia z okazji Dnia Sołtysa oraz zaproszenie na 

„Weekend pełen atrakcji”. 
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30 lipca ukazał się obszerny artykuł podsumowujący weekendowe wydarzenie w Dąbrównie – 

Turniej Rycerski i weekend pełen atrakcji. Artykuł ukazał się bezpłatnie. 

 

 
 

 Gazeta Olsztyńska 

W dodatku Gazety Olsztyńskiej „135 stron na 135 lat” – z okazji urodzin Gazety, ukazała się 

reklama gminy Dąbrówno, zachęcająca do przyjazdu i pobytu. 

 
 

 materiały i gadżety promocyjne 

Zakupiono drobne materiały promocyjne z logo DĄBRÓWNO – Gmina z sercem. Materiały były 

dystrybuowane podczas wydarzeń gminnych. Powstały też roll-upy, które są wykorzystywane 

podczas imprez plenerowych, jak również jako foto-ścianka. 
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 stoisko informacyjno-promocyjne Urzędu Gminy Dąbrówno 

Podczas Turnieju Rycerskiego, który odbył się w Dąbrównie w lipcu, jak również podczas 

dożynek w Saminie we wrześniu, Urząd Gminy w Dąbrównie przygotował i prowadził własne 

stoisko. Dostępne tu były materiały informacyjne o szczepieniach, programie „Czyste 

Powietrze”, mapy, foldery i inne broszury promocyjne z gminy i okolic. Były także konkursy 

wiedzy z nagrodami, upominki, balony i wiele innych. Dzięki stoisku, mieszkańcy mogli 

osobiście porozmawiać z urzędnikami i zasięgnąć informacji. 

 

     
 

Pozostałe działania to: 

 zintensyfikowanie komunikacji z mieszkańcami poprzez profil Gminy na Facebooku; 

 opracowanie tekstów i zdjęć o gminie Dąbrówno do publikacji „Mazury Zachodnie” 

wydanej przez Zachodniomazurską Lokalną Organizację Turystyczną; 

 opracowanie tekstów i zdjęć o gminie Dąbrówno do tak zwanych wizytówek, które są 

umieszczone na specjalnych stojakach i promują obszar Lokalnej Grupy Działania 
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Kraina Drwęcy i Pasłęki” – jeden z takich stojaków mieści się w Biurze Obsługi 

Interesanta w Urzędzie w Dąbrównie; 

 współpraca ze ZLOT i LGD w zakresie wymiany informacji, zdjęć, udostępniania 

materiałów promocyjnych; 

 przyjęcie praktykanta do zadań promocyjnych; praktykant wykonał zdjęcia, które 

zasiliły zasoby gminne; 

 promocja gminy przy okazji realizacji akcji #SZCZEPIMYSIĘ oraz Programu „Czyste 

Powietrze”. 

 

Promocja Gminy Dąbrówno, jaką kreuje Wójt Gminy Dąbrówno, odnosi pozytywne skutki na 

wielu płaszczyznach. Wiele gmin wiejskich nie wykorzystuje tak ogromnego narzędzia jak 

promocja. Dlatego też wiele gmin patrzy z zazdrością na obecnie kreowane oblicze naszej 

gminy. 

Dbałość o dobry wizerunek gminy świadczy o dobrym gospodarzu zachęca do naśladowania 

przez innych, tym bardziej, że idzie za tym zwiększony ruch turystyczny i większa szansa na 

rozwój regionu. 

Podsumowując promocja gminy to system aktywnych działań ukierunkowanych na: 

 analizę obecnej sytuacji; 

 wyznaczanie celów promocji; 

 identyfikowanie adresatów przekazów promocyjnych; 

 podejmowanie decyzji z zakresu intensywności działań; 

 ustalanie budżetu promocji; 

 ocena skuteczności działań. 
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Podsumowanie 
 
Samorząd terytorialny istniej od 32 lat, co oznacza jednocześnie, że tyle lat tworzymy naszą 

gminę. To my – jej mieszkańcy razem odnosimy sukcesy i dzielimy mniejsze lub większe 

niepowodzenia, które są nieodłączną częścią kreatywnego działania i motywacją do dalszej 

pracy. Bądźmy dumni z tego, w jaki sposób gmina rozwinęła się na przestrzeni ostatnich lat. 

Jest to dowód na to, że pojęcie wspólnoty nie jest nam obce. Poczucie zbiorowej 

odpowiedzialności motywuje nas do zwiększonej pracy, rozwija nasze ambicje i jest motorem 

do sięgania po kolejne odważne przedsięwzięcia.  

Corocznie (od 2018 r.) składany jest raport o stanie gminy. Jest on podsumowaniem 

dwunastomiesięcznych działań samorządu i narzędziem do weryfikacji zrealizowanych zadań, 

które są bardzo szerokie, a ich suma składa się na jakość życia mieszkańców. 

Podsumowania skłaniają do refleksji i są wartościową nauką, dzięki której możemy stwierdzić, 

czy podążamy we właściwym kierunku. 

Raport o stanie Gminy Dąbrówno  za rok 2021 jest już czwartym dokumentem przygotowanym 

zgodnie z przepisami prawa. 

Pomimo trwającej w 2021 r. pandemii COVID-19, która utrudniła realizację podjętych inicjatyw 

na różnych płaszczyznach, Gmina Dąbrówno prowadziła inwestycje ukierunkowane na 

poprawę efektywności energetycznej, budowę i poprawę jakości dróg gminnych, rozwój 

infrastruktury edukacyjnej i zaspokajania potrzeb społecznych, realizację uchwał Rady Gminy 

Dąbrówno oraz funduszu sołeckiego. Działania te w dynamiczny sposób wpływają na rozwój 

Gminy Dąbrówno oraz wzmacniają wypracowany wizerunek gminy przyjaznej naszym 

mieszkańcom. 

Dokument został opracowany przez pracowników merytorycznych Urzędu Gminy 

w Dąbrównie i jednostek organizacyjnych Gminy Dąbrówno. Główny cel, który nam 

przyświecał przy tworzeniu raportu - to przekazanie najważniejszych informacji związanych 

z funkcjonowaniem i rozwojem naszej gminy w sposób, jasny, przejrzysty i dostępny dla 

każdego.  

 

Dziękujemy za zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Dąbrówno za 2021 r. 
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